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 پازل نسل کشی خود 

پناهگاه های آوارگان را مورد 
هدف قرار می دهد 

 از تراژدی یونانی
تا فاجعه انگلیسی

‌رونمایی‌ازمجموعه‌آثار‌مرتبط
با‌شهدای‌پرواز‌اردیبهشت

روضه اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه در رثای اهل بیت علیهم السام با عنوان »تکیه کتاب« با رونمایی ازمجموعه آثار مرتبط با 
شهدای پرواز اردیبهشت پیش از ظهر دیروز، چهارشنبه ۲۰ تیر ماه در تالار وحدت برگزار شد. 15

شهید امیرعبداللهیان وزیر خارجه جریان مقاومت بود
سرپرست ریاست جمهوری در بازدید از نمایشگاه دستاوردهای سیاست خارجی:

۲

 ضرورت همکاری همه دستگاه ها 
و نهادها با رئیس جمهور منتخب

‌گردهمایی‌اهالی‌فرهنگ‌و‌هنر‌
برای‌شهید‌جمهور

افشای بازی نتانیاهو 
برای رد آتش بس

عملکرد دولت سیزدهم در حوزه بنادر و دریا نشان می دهدرشد 89 درصدی خالص اشتغال در دولت رئیسی نسبت به روحانی

‌470میلیون‌دلار‌سرمایه‌گذاری‌تحویل‌دولت‌با‌پایین‌ترین‌نرخ‌بیکاری
‌بنادر خارجی‌در در بهار 14۰3 که فصل پایانی عملکرد دولت سیزدهم محسوب می شود، تعداد شاغان کشور به ۲47455۲8 نفر رسید 

که نسبت به بهار 14۰۰ )فصل پایانی عملکرد دولت روحانی( 1۰69634 نفر بیشتر است. به عبارت ساده تر، خالص اشتغال 
افزایش سرمایه گذاری داخی و خارجی  در زیرساخت ها، ناوگان و تجهیزات بندری و در 3 سال عملکرد دولت سیزدهم یک میلیون و 696 هزار نفر بوده است.

دریایی در دولت سیزدهم، رشد 49 درصدی ترانزیت دریایی در 3 ماه امسال را رقم 
زده است. دولت سیزدهم توسعه همه جانبه را در بنادر در دستور کار قرار داد که 

حاصل آن رشد متوازن در همه بخش ها در بنادر کشور است. 

ایران امسال برای اولین بار در 
المپیاد هوش مصنوعی شرکت 
خواهد کرد. این المپیاد 19 مرداد 
در کشور همسایه یعنی عربستان 

سعودی برگزار می شود.

 پنجشنبه، ۲1 تیر 14۰3
  5 محرم 1446
  سال سی ام
 شماره 85۰8
  16 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5۰۰۰ تومان
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‌‌‌از‌دستگیری‌
سرهنگ‌قلابی‌تا‌سارق‌
مسلح‌با‌خالکوبی‌عجیب
‌‌‌مجازات‌اعدام‌برای‌
سارقان‌بزرگراه‌صدر
‌‌‌پیک‌موتوری

به‌قصاص‌محکوم‌شد
‌‌‌آب‌آلوده

‌علت‌مسمومیت‌
‌400رضوانشهری

هر صدهزار بشکه نفت که 
به تولید اضافه شود، ۲.8 

میلیارد دلار درآمد  برای 
کشور دارد. برای همین 

در سه سال گذشته تولید 
نفت از ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار 
بشکه در روز به 3 میلیون و 

6۰۰ هزار بشکه رسید.

‌رسیدن‌تولید‌نفت‌
به‌‌۳میلیون‌و‌‌۶00هزار‌بشکه

جواد‌اوجی
وزیر نفت

یکی از طرح هایی که در مدت 
باقی مانده از دولت سیزدهم 

به بهره برداری خواهد رسید 
پروژه پتروشیمی در عسلویه 

است و دیگری یک کارخانه 
تولید طا در استان سیستان 

و بلوچستان با تولید سالانه 
بالغ بر 5۰۰ کیلو طا.

افتتاح‌طرح‌های‌باقی‌مانده‌
در‌دولت‌سیزدهم‌‌

صولت‌مرتضوی
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی

 مقرر شد 4 استان ایران  
و 4 استان در عراق در 

خصوص گردو غبار وارد 
حوزه میدانی شوند تا همراه 

با روش های بیولوژیک، 
مهندسی و سایر روش ها و 
ظرفیت های دو کشور این 

اقدامات عملی شوند.

‌انجام‌توافقات‌‌منطقه‌ای‌
برای‌معضل‌گردوغبار‌

علی‌سلاجقه
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست

در این سه سال به اندازه 
یک دهه به پیشرفت 
شبکه ملی اطاعات 

افزوده شده است؛ یکی از 
ارکان پیشرفت این شبکه 

زیرساخت ارتباطاتی است 
که پروژه فیبرنوری و نسل 

پنجم در حال اجراست.

پیشرفت‌شبکه‌ملی‌
اطلاعات‌از‌‌۲0به‌‌۶4درصد

عیسی‌زارع‌پور
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات

مرحله دیگری از وعده 
رئیس جمهور شهید در 

راستای عادلانه سازی نظام 
پرداخت کارکنان دولت 

انجام شد، در امتداد 
سلسله اقداماتی که در سه 
سال گذشته به این منظور 

صورت گرفته بود.

عادلانه‌سازی‌حقوق‌کارکنان‌
دولت،‌یک‌گام‌دیگر‌به‌پیش

علی‌‌بهادری‌جهرمی
سخنگوی دولت

پرسش‌و‌پاسخ‌با‌اعضای‌دولت‌

 نیمی از اوراق برای
تسویه بدهی دولت قبل است

پاسخ به یک دروغ دیگر درباره بدهی دولت سیزدهم

‌سهم‌اوراق‌بدهی‌از‌منابع‌عمومی‌بودجه
به‌نصف‌کاهش‌یافت

۲

77

در دولت سیزدهم هر سال خالص اشتغال 356 هزار نفر رشد کرد، اما در دولت 
روحانی به طور متوسط این شاخص فقط 188 هزار نفر افزایش یافته بود

با حضور پزشکیان در جلسه شورای نگهبان تأکید شد

انتشار مطلب هماهنگ با تیتر »بدهی 87۰ هزار میلیارد تومانی دولت 
سیزدهم برای سال های آتی« در دو روز گذشته، نشان دهنده وجود یک 
پروژه هماهنگ برای زیر سؤال بردن عملکرد دولت سیزدهم در تأمین مالی 
بود. جریان رسانه ای پشت این محتوا همان جریان رسانه ای حامی دولت 
دوازدهم بود که حالا می خواست نشان دهد دولت سیزدهم بدهی بیشتری 
به جا گذاشته است. اگرچه در روزهای اخیر حجم زیادی از اطاعات غلط 
و گمراه کننده از سوی این جریان رسانه ای در حال انتشار است که به نظر 
می رسد هدف از آن، به هم زدن تمرکز رئیس جمهور منتخب است، اما حالا 
وزارت امور اقتصادی و دارایی در پاسخی تفصیلی نشان داده است که اگر 
میزان بدهی بر اساس تورم واقعی سازی شود، نه تنها دولت سیزدهم برای 
تأمین مالی، استفاده بیشتری از اوراق بدهی نکرده است بلکه این میزان به 
نصف کاهش یافته است و همچنین بر خاف دولت دوازدهم که از این روش 
تأمین مالی برای پرداخت حقوق و دستمزد استفاده می کرد، دولت سیزدهم 

از آن برای تأمین مالی پروژه های عمرانی استفاده کرده است.

 واکنش رسمی وزارت اقتصاد
 در توضیح مبسوط وزارت اقتصاد آمده است:در خصوص برخی از متغیرهای 
اقتصادی از جمله نقدینگی، اوراق مالی و... که اصطاحاً با عنوان »متغیرهای 
اسمی« از آنها یاد می شود، ذکر عدد مطلق آنها در طول سالیان متمادی 
صحیح نیست و برای مقایسه این قبیل متغیرها باید از نسبت هایی استفاده 
شود که میزان عددی آنها را تعدیل و یا واقعی سازی )Real( کند چراکه عامل 

تورم بر تغییر ارزش ریالی متغیرهای مذکور مؤثر است.
به عنوان مثال همان طور که یک میلیون تومان در سال 1399 با یک 
میلیون تومانِ سال 14۰3 دارای ارزش یکسانی نیست، برای مقایسه و سنجش 
متغیرهای اسمی دیگر هم در طول زمان از نسبت های تعدیل کننده استفاده 
می شود؛ مهم ترین این نسبت ها، تعدیل متغیر اسمی با »تولید ناخالص 
داخلی«، »منابع عمومی بودجه«، »شاخص های قیمتی« و... است. در این 
گزارش به منظور تشریح وضعیت بازار اوراق مالی در دولت سیزدهم، ابتدا 
به مقایسه میزان »واقعی« اوراق مالی منتشر شده در دولت سیزدهم و دولت 
دوازدهم خواهیم پرداخت و سپس با ارائه نمای کلی از بازپرداخت دیون 
گذشته توضیحاتی را در مورد اشتباه هایی که در محتوای رسانه ای منتشر 

شده در روز گذشته وجود داشت، ارائه خواهیم کرد.

رکورد شکنی دولت دوازدهم در انتشار اوراق
استفاده منظم و ورود اوراق مالی به تأمین مالی بودجه از سال 1394 
 GDP موجب شد رفته رفته میزان انتشار اوراق بدهی و نسبت آن به
در دولت یازدهم و دوازدهم افزایش پیدا کند. این نسبت در سال های 
1397 تا پایان 1399 بطور فزاینده ای زیاد شد به نحوی که در سال 
1399 دولت دوازدهم با انتشار ۲۰۲ هزار میلیارد تومان اوراق مالی، 
معادل 5 درصد تولید ناخالص داخلی را )به قیمت جاری( از این بازار 

تأمین مالی کرد.
اما از سال 14۰۰ با روی کار آمدن دولت سیزدهم و افزایش سهم سایر 
منابع از بودجه عمومی، نسبت انتشار اوراق مالی به GDP با وجود رشد 
اقتصادی، روند کاهنده ای را آغاز کرد. این نسبت در سال های 14۰۰، 14۰1 و 
14۰۲ مرتباً با ثبت اعداد ۲.8 درصد، ۲.1 درصد و ۲.5 درصد روند کاهشی به 
خود گرفت.  عاوه براین شاخص دیگری که می تواند انتشار واقعی اوراق 
بدهی را در طول سالیان متمادی مقایسه کند، تعدیل »میزان اسمی اوراق« 

با استفاده از »شاخص قیمت مصرف کننده« ) CPI ( است.
 با توجه به شاخص قیمت مصرف کننده ارائه شده توسط مرکز آمار با 
سال پایه 14۰۰، میزان تعدیل شده اوراق مالی منتشر شده در سال 1399 
معادل ۲84۰ و میزان تعدیل شده اوراق منتشر شده در سال های 14۰1 
و 14۰۲ به ترتیب معادل 1498 و 15۲6بوده است. در واقع در سال 1399 
مطابق شاخص تعدیل شده تقریباً ۲ برابر سال 14۰1 و 14۰۲ فروش اوراق 
مالی انجام شده است.  در نهایت برای تکمیل موضوع می توان میزان 
اوراق منتشر شده در هر سال را نسبت به »منابع بودجه عمومی« ارزیابی 
و مقایسه کرد. در واقع این نسبت نشان می دهد که چه میزان از منابع 

بودجه عمومی توسط فروش اوراق تأمین شده است.
نگاهی به عملکرد بودجه سنواتی نشان می دهد که تأمین مالی بودجه 
عمومی توسط اوراق مالی )عملکرد بودجه( از 16 درصد سال 1395 در یک 
فرایند فزاینده به 3۲ درصد در سال 1399 افزایش پیدا کرد اما با روی کار 
آمدن دولت سیزدهم این روند کاهشی شد؛ به طوری که در سال 14۰۲ 

نسبت مذکور صرفاً 15 درصد بودجه عمومی کشور بوده است.
به عنوان جمع بندی این بخش باید تأکید کرد که »میزان واقعی شده 
اوراق مالی« منتشره در دولت سیزدهم نسبت به روند اتخاذ شده در 
دولت های یازدهم و دوازدهم، علی الخصوص سال های پایانی دهه 9۰ 

روندی کاهنده و پایدار بوده است.
 

تسویه بدهی های دولت دوازدهم در دولت شهید رئیسی
در کنار بررسی ارزش واقعی انتشار اوراق باید به این نکته نیز اشاره کرد که کل 
اوراق مالی منتشر شده در دولت های یازدهم و دوازدهم)به خصوص از سال 
1395 تا 1399( معادل 53۰ هزار و 8۰۰ میلیارد تومان بوده است. در دولت 
سیزدهم نیز معادل 734 هزار و 318 میلیارد تومان اوراق مالی جدید )از ۲۰ 
مرداد 14۰۰ تا ۲۰ تیر 14۰3( منتشر شده است. گفتنی است از میزان اوراق مالی 
منتشر شده در دولت سیزدهم معادل 36۲ هزار و 71۲ میلیارد تومان )نیمی از 
کل اوراق مالی منتشر شده( صرف بازپرداخت اوراق سررسید شده دولت یازدهم 
و دوازدهم شده است. به همین جهت در یک نمای کلی تر دولت سیزدهم 
تاش کرده انتشار اوراق مالی نقش گسترده ای در تأمین مالی بودجه نداشته 
باشد هرچند باید ذکر کرد که عمده اوراق منتشر شده در دولت سیزدهم 
صرف تأمین مالی هزینه های عمرانی از طریق اوراق تسویه خزانه شده است. 

به عنوان مثال در سال 14۰۲ از 35۲ هزار میلیارد 
تومان اوراق مالی منتشره معادل 13۲ هزار میلیارد 

تومان به صورت غیرنقدی )اسناد خزانه اسامی( و ۲۲۰ هزار میلیارد تومان به 
صورت نقدی )اوراق مرابحه عام( منتشر شده است. 

ادامه در صفحه 3
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محمد مخبر، چهارشنبه در بازدید از نمایشگاه 
»دستاورد های دولت سیزدهم در ۱۰۲۰ روز خدمت« 
که در »تالار ملل« وزارت امور خارجه برگزار شد، 
ضمن بزرگداشت یاد و نام رئیس جمهور شهید و 
دکتر امیرعبداللهیان، از این شهدای بزرگوار با عنوان 
رئیس جمهور و وزیر خارجه تراز نظام اسامی، 
یاد کرد و گفت: گسترش ارتباط با همسایگان، 
کشور های مسلمان، همسو و غیر دشمن، راهبرد 
جدی رئیس جمهور شهید در عرصه سیاست 
خارجی بود که شهید امیرعبداللهیان، این راهبرد ها 
را بخوبی به پیش برد و مجموعه وزارت خارجه، 
روز های درخشانی در این عرصه، پشت سر گذاشت.

سرپرست ریاست جمهوری، پیوستن به معاهدات و 
پیمان های بین المللی و منطقه ای، از جمله سازمان 
همکاری شانگهای، گروه بریکس و تجارت آزاد 
اوراسیا را از جمله اقدامات شاخص وزارت خارجه 
دولت سیزدهم دانست و اظهار داشت: خدمات 
شهید امیرعبداللهیان در حوزه جبهه مقاومت 
منطقه نیز به گونه ای بود که رؤسای گروه های 
مقاومت، ایشان را نه تنها وزیر خارجه جمهوری 
اسامی ایران، بلکه حتی فراتر، وزیر خارجه جریان 

مقاومت می دانستند. 
مخبر با تمجید از تاش های شهید امیرعبداللهیان 
برای حفاظت از منافع ملی، از جمله نحوه مدیریت 
فضای پس از اجرای عملیات وعده صادق، تصریح 
کرد: ایشان در عین »تواضع«، همیشه از موضع 

»اقتدار« مذاکره کرد و علت اینکه رهبر معظم 
انقاب در مذاکرات به دولت اختیار کامل دادند، 
داشتن اعتماد کامل به رئیس جمهور شهید در 
سطح کان و اعتماد به دکتر امیرعبداللهیان در 

»میدان سیاست خارجی« بود. 
سرپرست ریاست جمهوری، همچنین با بیان اینکه 
در دولت سیزدهم از همه ظرفیت ها، چه در ستاد 
وزارت خارجه و چه در سفارتخانه ها استفاده شد، 
از زحمات خستگی ناپذیر سفرا و کارکنان این وزارت، 

قدردانی کرد.
خانواده شهید امیرعبداللهیان نیز از جمله حاضران 

در این نشست بودند که آقای مخبر، ضمن تجلیل 
از آنان به عنوان خانواده ای مجاهد که همراه و 
همگام این وزیر متواضع و مقتدر انقاب بودند، 

به بزرگی یاد کرد.
مخبر، همچنین در نشستی با حضور کارشناسان 
ارشد وزارت امور خارجه، ضمن بررسی آخرین 
تحولات سیاست خارجی، به خصوص در حوزه 
بر پیگیری حقوقی جنایات رژیم  فلسطین، 
حقوقی  مجامع  و  دادگاه ها  در  صهیونیستی 

بین المللی، تأکید کرد.
سرپرست ریاست جمهوری با همراهی سرپرست 

وزارت امور خارجه از نمایشگاه »دستاورد های 
روز   ۱۰۲۰ سیاست خارجی دولت سیزدهم در 
خدمت« و فعالیت های شهید امیرعبداللهیان 
و دستگاه سیاست خارجی دولت سیزدهم در 
زمینه های سیاست همسایگی، سیاست اقتصادی، 
شامل ارزآوری و ایجاد اشتغال در کشور، حمل و 
نقل کالا، نقل و انتقال پولی و مالی، صدور خدمات 
فنی ـ مهندسی، دانش بنیان ها و انتقال فناوری، 
سیاست های عمومی، رسانه ای، مقاومت، کنسولی 
و مردمی، بازدید و دفتر یادبود این نمایشگاه را نیز 

امضا کرد.

مخبر در بازدید از نمایشگاه دستاوردهای سیاست خارجی:

شهید امیرعبداللهیان وزیر خارجه جریان مقاومت بود
مخبر در 
نشستی 
با حضور 

کارشناسان 
ارشد وزارت 

امور خارجه، 
ضمن بررسی 

آخرین 
تحولات 

سیاست 
خارجی، 

به خصوص 
در حوزه 

فلسطین، 
بر پیگیری 

حقوقی 
جنایات رژیم 
صهیونیستی 

در دادگاه ها 
و مجامع 

حقوقی 
بین المللی 

تأکید کرد

در پایان جلسه چهارشنبه هیأت دولت، اعضای 
کابینه پاسخگوی سؤالات خبرنگاران بودند. وزیر 
نفت از افزایش تولید نفت به 3 میلیون و 6۰۰ هزار 
بشکه خبر داد، معاون اجرایی رئیس جمهور شایعات 
کناره گیری اش از دولت را تکذیب کرد، وزیر ارتباطات 
و فناوری اطاعات از پیشرفت شبکه ملی اطاعات 
سخن گفت و وزیر کار نیز از افتتاح طرح های باقی 

مانده در دولت سیزدهم خبر داد.
 

وزیر نفت: تولید نفت به ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار 
بشکه رسیده است

جواد اوجی وزیر نفت در حاشیه جلسه هیأت دولت 
پاسخگوی سؤالات خبرنگاران بود. اوجی با اشاره به 
افزایش تولید نفت در سه سال اخیر اظهار داشت: 
هر صدهزار بشکه نفت که به تولید اضافه شود، ۲.۸ 
میلیارد دلار درآمد زایی در سال برای کشور دارد. البته 
در سه سال گذشته این موضوع انجام شد و تولید 
نفت از ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه در روز به 3 میلیون 

و 6۰۰ هزار بشکه رسید.
وزیر نفت یکی از راهکارهای جلوگیری از کسری 
بودجه و افزایش منابع درآمدی دولت را تولید نفت 
عنوان کرد و افزود: همچنین ذخایر هیدروکربنی 
مایع بیش از ۱۵3 میلیارد بشکه است و هر چه 
بتوانیم تولید نفت را افزایش داده و ظرفیت 
پالایشگاهی را ارتقا دهیم، درآمدهای ارزی خوبی به 
دولت خواهد رسید و توان اقتصادی دولت را افزایش 

خواهد یافت.

منصوری شایعات را رد کرد
محسن منصوری معاون اجرایی رئیس جمهور نیز 
روز گذشته به میان خبرنگاران آمد. وی در جریان 
گفت و گو با خبرنگاران، ضمن رد شایعاتی که در 
ارتباط با استعفا و کناره گیری اش از کابینه دولت 
مطرح بود، اظهار داشت: تا زمانی که تکلیف بر 
گردنمان باشد کار می کنیم و مسائلی که در این مورد 
در فضای مجازی منتشر شده صحت ندارد. معاون 
اجرایی رئیس جمهور افزود: متأسفانه برخی اخبار 
بر پایه صحیح منتشر نمی شود البته دوستان ما از 
فردای انتخابات اطاعیه دادند که در محل کار حاضر 

و انجام وظیفه می کنیم.

وزیر کار از افتتاح طرح های باقی مانده در 
دولت سیزدهم خبر داد

صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
جمع خبرنگاران با اشاره به طرح هایی که در مدت 
باقی مانده از عمر دولت سیزدهم به بهره برداری 
خواهد رسید، اظهار داشت: یکی از این موارد پروژه 
پتروشیمی در عسلویه است و دیگری یک کارخانه 
تولید طا در استان سیستان و بلوچستان با تولید 
سالانه بالغ بر ۵۰۰ کیلو طا. وی افزود: چندین 
سامانه و تعداد قابل توجهی پروژه کوچک نیز در 
حوزه بهداشت و درمان، حوزه ورزشی و بخش 
تعاون در مدت باقیمانده از عمر دولت سیزدهم به 

بهره برداری خواهد رسید.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پاسخ به 
سؤالی درخصوص ادعاهایی مبنی بر انجام برخی 
استخدام ها در وزارت کار در روزهای پایانی دولت 
تأکید کرد: دولت مستقر تا آخرین لحظه ای که 

مسئولیت دارد، به مردم و مجلس و هم رئیس 
دولت پاسخگوست. مرتضوی تصریح کرد: نامه آقای 
مخبر در مورد دستگاه های اداری است، انتصاب هایی 
که صورت گرفته در شرکت هایی است که تابع 
مؤسسات عمومی است. در مورد نامه آقای پزشکیان 
باید از شخص ایشان سؤال شود که نامه ای که صادر 
کرده اصاً مبنای حقوقی دارد یا نه و آیا رسم و قاعده 

بوده و قانون اساسی چنین اجازه ای می دهد؟

وحیدی: مراسم تحلیف پیش از نیمه مرداد
احمد وحیدی وزیر کشور نیز در حاشیه جلسه 
هیأت دولت، در پاسخ به سؤالی درباره موعد قانونی 
برگزاری مراسم تحلیف رئیس جمهور منتخب هم 
گفت: آنچه در قانون اساسی تصریح شده، حداکثر 
مهلت برای مشخص کردن رئیس جمهور جدید 
بوده که ۵۰ روز در نظر گرفته شده است که این 

کار انجام شد.
وزیر کشور افزود: البته تاریخ ۱۵ مرداد نیز ظاهراً 
قطعی نیست و احتمالاً این مراسم زودتر انجام 
می شود. به هر حال محدودیت هایی بوده که باید 

در نظر گرفته شود.

ساجقه: توافقات ارزشمندی برای معضل 
گردوغبار انجام شد

علی ساجقه، رئیس سازمان حفاظت محیط 
زیست نیز در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع 
خبرنگاران درباره اقداماتی که در حوزه محیط 
زیست بر اساس پیمان شانگهای صورت گرفته، 
اظهار داشت: در حوزه محیط زیست برای توسعه 
سبز طبق پیمان شانگهای اتفاق های بسیار خوبی 
در دولت سیزدهم رخ داد و دستاوردهای بسیار عالی 

برای آن می توان تعریف کرد.
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره 
همکاری های فناورانه و نوآورانه طبق پیمان شانگهای 
افزود: شرایط کشورهای عضو شانگهای با یکدیگر 
متفاوت است ولی در پدیده های نوظهور مقرر شد 
کشورهای عضو با یکدیگر همکاری داشته باشند 
که یکی از این مسائل، موضوع رفع مشکل گرد 
و غبار است. ساجقه با اشاره به توافقات انجام 
شده با ترکمنستان و سایر کشورهای همسایه برای 
رفع معضل گرد و غبار تصریح کرد: مقرر شد نقشه 
جمهوری اسامی ایران به عنوان نقشه عمل که 
برای شمال و شمال شرقی کشور درنظر گرفته شده 
است، با استفاده از داده های کشور ترکمنستان این 
نقشه به روز شود تا به صورت میدانی اقدامات لازم را 

در ترکمنستان انجام دهیم.
عضو دولت سیزدهم درباره اقداماتی که قرار است در 
عراق و سوریه در حوزه رفع معضل گرد و غبار انجام 
شود، گفت: مقرر شد ۴ استان در جمهوری اسامی 
و ۴ استان در کشور عراق در خصوص گردو غبار وارد 
حوزه میدانی شوند تا همراه با روش های بیولوژیک، 
مهندسی و سایر روش ها و ظرفیت های دو کشور این 

اقدامات عملی شوند.

وزیر ارتباطات: پیشرفت شبکه ملی اطاعات از 
2۰ به ۶۴ درصد رسید

ع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات  عیسی زار
در حاشیه جلسه هیأت دولت درباره پیشرفت 
شبکه ملی اطاعات در دولت سیزدهم اظهار 
کرد: از ابتدای دولت سیزدهم سندی برای ارزیابی 
شبکه ملی اطاعات تهیه کردیم که در این ارزیابی، 
پیشرفت شبکه ملی اطاعات در ابتدای دولت 

احمد 
وحیدی وزیر 
کشور نیز در 

حاشیه جلسه 
هیأت دولت، 

در پاسخ به 
سؤالی درباره 
موعد قانونی 

برگزاری 
مراسم 

تحلیف 
رئیس جمهور 

منتخب هم 
گفت: آنچه 

در قانون 
اساسی 

تصریح شده، 
حداکثر 

مهلت برای 
مشخص 

کردن 
رئیس جمهور 

جدید بوده 
که 50 روز در 

نظر گرفته 
 شده است 
که این کار 
انجام شد

اعضای کابینه دولت سیزدهم در جمع خبرنگاران چه گفتند؟
افزایش تولید نفت به بیش از 3 میلیون بشکه

سیزدهم ۲۰ درصد بود و الان به 6۰ درصد رسیده 
است. وی ادامه داد: در این سه سال به اندازه یک 
دهه به پیشرفت شبکه ملی اطاعات افزوده شده 
است؛ یکی از ارکان پیشرفت این شبکه زیرساخت 
ارتباطاتی است که پروژه فیبرنوری و نسل پنجم در 
حال اجراست. در پایان برنامه هفتم توسعه دولت 
مکلف شده است که میزان پیشرفت شبکه ملی 

اطاعات را به صد درصد برساند.

عادلانه سازی حقوق کارکنان دولت یک گام 
دیگر به پیش

علی  بهادری جهرمی، سخنگوی دولت نیز پس از 
جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران حاضر شد 
و به تشریح مصوبات دیروز هیأت دولت پرداخت. 
وی در بیان جزئیات این مصوبات اظهار داشت: 
مرحله دیگری از وعده رئیس جمهور شهید در 
راستای عادلانه سازی نظام پرداخت کارکنان دولت 
انجام شد، در امتداد سلسله اقداماتی که در سه 
سال گذشته به این منظور صورت گرفته بود؛ مثاً 
بیشتر شدن افزایش های حداقل بگیران، ساماندهی 
پرداخت های خارج از حکم، منضبط کردن پرداخت 
شرکت های دولتی و شرکت های شبه دولتی، اتصال 
بین بهره وری و پرداخت ها و مواردی از این دست. 
در این جلسه دولت با ارسال لایحه ساماندهی 
و یکپارچه سازی نظام پرداخت کارکنان دولت 

موافقت کرد.
سخنگوی دولت تصریح کرد: مصوبه دیگر این 
بود که با توجه به اینکه هیأت وزیران سالانه باید 
منابع لازم برای پرداخت حق عضویت سازمان ها 
و مجامع بین المللی ای که جمهوری اسامی عضو 
آنهاست را پیش بینی کند، هر سال مصوبه ای به 
پیشنهاد مشترک معاونت حقوقی، وزارت امور خارجه 
و سازمان برنامه ارائه می شود و مواردی که نیازمند 

پرداخت حق عضویت است تصویب شد.
بهادری جهرمی در بیان جزئیات سومین مصوبه 
هیأت دولت خاطرنشان کرد: آیین نامه ای به 
پیشنهاد سازمان حفاظت محیط زیست به منظور 
ارتقای مشارکت در حفظ محیط زیست و رونق کسب 
و کار محیط زیستی به تصویب هیأت وزیران رسید.

سخنگوی دولت در مورد نامه مسعود پزشکیان 
- رئیس جمهور منتخب - به سرپرست ریاست 
جمهوری نیز گفت: رئیس جمهور منتخب در مورد 
انتصابات، درخواستی از سرپرست ریاست جمهوری 
داشتند البته درست است هنوز رئیس جمهور، 
مستقر نشده است و الان سرپرست ریاست جمهوری 
آقای مخبر است و مفاد این درخواست هم یک ماه 
پیش یعنی خردادماه از سوی آقای مخبر اعام شد 
که انتصابات غیر ضروری انجام نشود، بدیهی است 

اگر استعفایی صورت گیرد نمی توان روال امور را 
کرد. متوقف 

زاکانی: محکم تر از قبل به کار ادامه می دهیم
علیرضا زاکانی، شهردار تهران نیز در حاشیه جلسه 
هیأت دولت، در پاسخ به این سؤال که کارزار مطرح 
شده در رسانه ها مبنی بر درخواست برای عزل وی 
تا چه حد ناظر به مسائل شهر بود، گفت: سراسر 
آن متن هم تهمت بود و هم غیرقانونی، نمی دانم 
از کجا چنین تهمت هایی مطرح می شود. زاکانی 
درخصوص ادامه کار تا سال آینده و زمان پایان این 
دوره شهرداری، اظهار داشت: محکم تر از قبل به 
کار ادامه می دهیم و خدمت به مردم را با کارکرد 
ویژه ای خواهیم داشت، به هر حال کشور سازکارهای 
خودش را دارد و در کنار دولت محترم، گام هایی برای 
خدمت به مردم بر خواهیم داشت. وی افزود: این 
رویه، اساساً رویه  نادرستی است و من تعجب می کنم 
چرا عده ای این مسیر را دنبال می کنند. ما به ازای 
آن این است که یک تکانه و بی ثباتی ای را در جامعه 
القا می کند. البته این کار به لحاظ قانونی اثر ندارد 
ولی از نظر افکار عمومی کاماً مضر است چه برای 
شهرداری اجرا شود، چه برای دولت، این کار، کار 

نادرستی است.

قاضی زاده هاشمی: پرونده ۷۰ هزار نفر در بنیاد 
شهید تعیین تکلیف شد

سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی، رئیس بنیاد 
شهید و امور ایثارگران هم روز چهارشنبه در حاشیه 
نشست هیأت دولت در مورد پرونده های امور 
ایثارگران و شهدا گفت: پرونده ۷۰ هزار نفر رسیدگی 
و تعیین تکلیف شد و در حال حاضر هیچ پرونده 
پشت نوبتی در بنیاد شهید نداریم، مگر اینکه 

نیروهای مسلح پرونده های جدید بفرستند.

لطیفی: برنامه  جدیدی برای تغییر ساعت کاری 
ادارات نداریم

میثم لطیفی، رئیس سازمان اداری و استخدامی 
کشور در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع 
خبرنگاران در مورد ساعات کاری ادارات دولتی گفت: 
فعاً ساعات کار اداری از 6 صبح تا یک بعدازظهر است 
که البته یک ساعت اول را برای برخی دستگاه ها، 
خانواده ها، بانوان و افرادی که شرایط خاص دارند 
شناور گذاشتیم و دستگاه ها هم می توانند در این 

مورد تصمیم گیری کنند.
وی در مورد برگزاری آزمون استخدامی جدید هم 
اظهار داشت: آخرین دفترچه آزمون فراگیر دوازدهم 
که قرار است نیمه مرداد برگزار شود آماده است و 

این آزمون به صورت روتین برگزار می شود.

گزارش

اخبار

طی حکمی از سوی رهبر معظم انقلاب 
رقم خورد

انتصاب امام جمعه تبریز و نماینده 
ولی فقیه در آذربایجان شرقی

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقاب اسامی در 
حکمی حجة الاسام آقای حاج شیخ احمد مطهّری 
اصل را به  عنوان نماینده جدید ولی فقیه در استان 
آذربایجان شرقی و امام جمعه تبریز منصوب کردند. 
رهبر انقاب در این حکم با ابراز تأسف فراوان مجدد 
از فقدان حجة الاسام آل هاشم از شیوه سلوک مردمی 

و خدمتی ایشان تمجید کردند.
متن حکم رهبر انقاب اسامی به این شرح است: 

بسم الله الرحمن الرحیم
جناب حجة الاسام آقای حاج شیخ احمد مطهّری 

اصل دامت افاضاته
با ابراز تأسف فراوان از فقدان امام جمعه مردمی 
و پرتاش و برجسته تبریز، مرحوم مغفور شهید 
خدمت، حجة الاسام آل هاشم رضوان الله علیه که 
بی شک ضایعه ای برای مردم آذربایجان است و با 
تمجید از شیوه سلوک مردمی و خدمتی آن مرحوم، 
جناب  عالی را که از همراهان و همکاران وی بوده و 
بحمدالله به حُسن اندیشه و عمل شناخته شده اید، 
به نمایندگی خود در آن استان و امامت جمعه تبریز 

منصوب می کنم.
انتظار دارم که جایگاه امامت جمعه برای مردم مؤمن 
و شجاع و انقابی تبریز، با خصوصیات ممتاز آنان 
به گونه شایسته ای همتراز باشد و دانش و اخاص 
و همدلی و تبیین، محور تعامل با توده های مؤمن 
و پرشور مردمی بویژه جوانان قرار گیرد و ارتباط 
صمیمانه با علمای اعام و دانشگاهیان و فرزانگان 
و مجموعه های انقابی و همدردی با ایثارگران و 
ضعفای جامعه، همواره مدّ نظر باشد. توفیقات شما 

را از خداوند مسألت می کنم.
سیدعلی خامنه ای
۱۹ تیرماه ۱۴۰3

 
در جلسه دیروز هیأت دولت مطرح شد

تأکید مخبر بر همکاری کامل اعضای 
کابینه با رئیس جمهور منتخب

سرپرست ریاست جمهوری اعضای دولت را موظف 
کرد گزارشی مقایسه ای از وضعیت حوزه تحت 
مدیریت خود از زمان تحویل کار به دولت مردمی 
تا لحظه تحویل کار به دولت چهاردهم تهیه و ارائه 

. کنند
محمد مخبر در جلسه صبح چهارشنبه هیأت دولت، 
ضمن تأکید بر انجام با قوت و به دور از هر گونه 
تعلل و تأخیر امور مربوط به دولت، همکاری کامل 
اعضای کابینه با رئیس جمهور منتخب و دولت 
جدید را ضروری دانست و افزود: اعضای دولت 
مردمی همان طور که تا امروز نهایت همکاری را 
با دکتر پزشکیان و همکارانش داشته اند، تا لحظه 
تحویل امور به دولت جدید همچنان به این رویه 

عمل کنند.
سرپرست ریاست جمهوری در ادامه سخنانش با 
اشاره به شناسایی مواردی از ابتای افراد به تب دنگی 
اظهار داشت: وزرای بهداشت و کشور در نشستی 
مشترک موضوع را به طور کامل مورد بررسی قرار 
داده و تصمیمات و تدابیر پیشگیرانه لازم را در این 

خصوص اتخاذ کنند.
مخبر با اشاره به حضور روز گذشته خود در مراسم 
افتتاح »سازمان ملی هوش مصنوعی کشور« هوش 
مصنوعی را در جهان امروز از مؤلفه های قدرت 
و حکمرانی دانست و خاطرنشان کرد: تأسیس 
سازمان ملی هوش مصنوعی در زمانی کوتاه یادگار 
توجهات و تأکیدات رئیس جمهور شهید است که 
امیدوارم با سرعت و موفقیت امور مربوط به خود 

را به پیش ببرد.

گزارش وزارت بهداشت از شیوع تب دنگی
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز در این 
جلسه با اشاره به افزایش نرخ شیوع تب دنگی 
در جهان از 6 و نیم میلیون نفر در سال گذشته 
میادی به ۱۰ میلیون نفر در سال جاری و همچنین 
افزایش تلفات آن خاطرنشان کرد: در حال حاضر 
کشورهای پاکستان، عراق، امارات و دیگر کشورهای 
جنوب خلیج فارس آلوده هستند و مواردی از وجود 
عامل شیوع این بیماری در استان های جنوبی ایران 
و استان گیان مشاهده شده و احتمال آلودگی در 

خوزستان، مازندران و گلستان نیز هست.
عین اللهی با اشاره به افزایش تعداد مبتایان کشور 
از ۷۵ مورد در سال گذشته به ۱۴9 در سال جاری و 
اینکه از این تعداد، ۱3۰ نفر سابقه سفر به امارات 
داشتند، افزود: اقداماتی برای پاکسازی شهرهای 
آلوده، افزایش مراقبت در مناطق و پایانه های مرزی 
و بررسی سلولوژیک برای رصد بیماران در حال انجام 
است و ضرورت دارد وزیر کشور نیز موضوع را با 
تشکیل شوراهای تأمین استان ها و شهرستان ها به 

طور جدی پیگیری کنند.

کاهش شاخص تورم تولیدکننده پس از 
۶2 سال

رئیس کل بانک مرکزی نیز در این جلسه با اشاره 
به انتشار ۱۰۰ میلیون یورو اوراق ارزی در سال گذشته 
اظهار داشت: با اقدامات انجام شده و رفع موانع 
موجود امسال امکان انتشار یک میلیارد یورو اوراق 
ارزی در بورس برای تأمین ارزی طرح ها فراهم شده 
که بانک مرکزی آن را ضمانت خواهد کرد. فرزین در 
ادامه با بیان اینکه در خرداد امسال برای اولین بار 
پس از 6۲ سال، شاخص تورم تولیدکننده سالانه به 
زیر 3۰ درصد یعنی عدد ۲9.۷ درصد رسیده است، 
تصریح کرد: همچنین در اردیبهشت ماه نرخ رشد 
تولید مجموع شرکت های بورسی ۲.۸ درصد بوده 
که این میزان در بخش فلزات اساسی ۵.۲، صنایع 
شیمیایی ۱.۱، لاستیک و پاستیک ۱۵.6 و در بخش 

ماشین آلات ۱6.3 بوده است.
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در حالی که اعلام شده مراسم تحلیف رئیس 
جمهوری منتخب سه شنبه نهم مردادماه 
برگزار می شود، مسعود پزشکیان روز گذشته 
در جلسه شورای نگهبان حضور داشت.  هادی 
طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان با 
اعلام تأکید بر ضرورت همکاری  و همدلی  بین 
دو نهاد ریاست جمهوری و شورای نگهبان برای 
پیشرفت ایران اسلامی در این جلسه که به 
گفت وگو و تبادل نظر درباره مسائل مختلف 
کشور اختصاص داشت، گفت: در این جلسه 
بر این نکته تأکید شد که اکنون آقای دکتر 
پزشکیان رئیس جمهور همه مردم ایران هستند 
و همه دستگاه ها و نهادها باید برای اداره کشور 
همکاری لازم را با ایشان داشته باشند. طحان 
نظیف در ادامه گزارش خود از این جلسه ابراز 
امیدواری کرد که با همکاری و همیاری همه 
مسئولان بخصوص رئیس جمهور منتخب، 
گام های مهمی برای پیشبرد مسائل کشور و 

پیشرفت ایران اسلامی برداشته شود.

آیت الله جنتی دبیر شورای نگهبان نیز در ابتدای 
جلسه دیروز این شورا  با قدردانی از حضور 
حماسی و مسئولانه مردم ایران در انتخابات و 
تبریک به مسعود پزشکیان به عنوان رئیس 
جمهوری اسلامی ایران، تک تک آرای مردم ایران 
را اسناد حقانیت جمهوری اسلامی ایران دانست 
و تأکید کرد: شورای نگهبان همیشه نشان داده 
با پایبندی به الگوی مردم سالاری دینی از آرای 
مردم به عنوان حق الناس حراست می کند. 
دبیر شورای نگهبان در ادامه اظهار داشت: 
اکنون رقابت های انتخاباتی باید جای خود را به 
همدلی و تلاش برای پیشرفت و سربلندی ایران 
بدهد و حل مشکلات کشور و بویژه مشکلات 
اقتصادی مردم، باید سرلوحه فعالیت های سه 

قوه قرار گیرد.

 تداوم دیدارهای داخلی با پزشکیان
حجج  اسلام محمد محمدی گلپایگانی و 
سیدعلی اصغر حجازی رئیس و قائم مقام دفتر 
مقام معظم رهبری نیز بعد از ظهر دیروز با 
حضور در دفتر پزشکیان ضمن تبریک به رئیس 
جمهور منتخب برای کسب اعتماد مردم، اظهار 
امیدواری کردند که وی با توکل بر خدا و توسل 

به ائمه معصومین و بهره گیری از ظرفیت های 
متنوع و متعدد کشور بتواند در ایفای مسئولیت 
سنگینی که بر عهده دارد، موفق باشد. پزشکیان 
نیز ضمن تقدیر از این حضور، سیاست های 
کلی نظام، ابلاغی از سوی رهبر معظم انقلاب 
را مهمترین برنامه کار دولت آینده و چشم انداز 
توسعه کشور عنوان کرد. رئیس جمهور منتخب 
همچنین  روز گذشته در دفتر خود از برخی دیگر 
از مقامات و شخصیت های کشور میزبانی کرد. 
محسن رضایی دبیر شورای هماهنگی اقتصادی 
سران قوا، سید احمدرضا دستغیب رئیس دیوان 
محاسبات کشور، علی لاریجانی رئیس ادوار 
هشتم، نهم و دهم مجلس، بیژن زنگنه وزیر 
پیشین نفت و سید محمدحسن ابوترابی فرد 
امام جمعه موقت تهران ازجمله چهره هایی 
بودند که با رئیس جمهوری منتخب مردم دیدار 

و گفت وگو کردند.
 

تأکید پزشکیان بر ثبات در روابط و 
سیاست خارجی ایران

دو روز پس از پاسخ مکتوب رئیس جمهور 
منتخب مردم ایران به دبیرکل حزب الله لبنان 
که تأکیدی بر امتداد حمایت از جبهه مقاومت 

گزارش

عکس: جماران

 حاشیه سازی رادیکال ها بر مبنای 
اطلاعات غلط

 خبر اول اینکه،در حالی که سرپرست 
ریاست جمهوری و سایر ارکان دولت در 
حال مقدمه چینی برای انتقال بی حاشیه 
قدرت به دولت منتخب هستند، برخی 
جریان ها و افراد با مستمسک قراردادن 
حال  در  منتخب،  رئیس جمهور  نامه 
حاشیه سازی برای امری هستند که اساساً 
وجود خارجی ندارد. پس از سرپرستی 
در  وی  مجریه،  قوه  بر  مخبر  محمد 
بخشنامه ای به همه بخش های قوه مجریه، 
خواهان توقف جابه جایی های مدیریتی 
و مانند آن شد. پس از پایان انتخابات، 
مسعود پزشکیان رئیس جمهور منتخب 
نیز در نامه ای به مخبر درخواست مشابهی 
را مطرح کرد که پیش تر در میانه خردادماه 
از سوی سرپرست ریاست جمهوری اجرایی 
شده بود. با وجود این، در حالی که هیچ 
انتصاب یا جابه جایی در بخش های مختلف 
قوه مجریه وجود ندارد و درصورت وجود 
نیز از سوی بازرسی ریاست جمهوری ابطال 
می شود، برخی جریان ها، انتصاب ها و 
جابه جایی های مدیریتی در بخش های 
عمومی غیردولتی را دستمایه حاشیه سازی 
خود قرار داده اند. این در حالی است که 
این بخش ها خارج از قوه مجریه تعریف 
می شوند که از سوی وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و سخنگوی دولت به آن پاسخ 
داده شد. این همه در حالی است که 
به گفته یک منبع آگاه، پس از بخشنامه 
سرپرست ریاست جمهوری، بازرس ویژه 
رئیس جمهور نسبت به موضوع خودداری 
از هرگونه تغییر ساختار یا جابه جایی 
نیروها ورود جدی داشته و برخی انتصابات 
را لغو کرده است. با این تفاسیر به نظر 
می رسد حاشیه سازی برخی از چهره های 
تندرو در شرایطی که هنوز نه دولتی آمده نه 
دولتی رفته، ممکن است دولت چهاردهم را 

تحت الشعاع قرار دهد.

پاسخ سخنگوی دولت به ادعای 
بدهی دولتی

 خبر دیگر اینکه، سخنگوی دولت 
ادعاهای برخی تندروها را که با هدف ایجاد 
بحران های امنیتی و سیاسی برای دولت های 
سیزدهم و چهاردهم صورت می گیرد، تکذیب 
کرد. علی بهادری جهرمی نوشت: پس از 
ادعای استعفای کابینه، مدعی خالی کردن 
سدها شدند که پاسخ داده شد؛ آن گاه 
بدهی های ۱۰ سال گذشته و شهرداری ها را 
به نام دیگری جا زدند! وی اضافه کرد: لطفاً 
آرامش فکری منتخب مردم را با فضاسازی 
خلاف واقع به  هم نزنید. حیف است به  
جای آماده خدمت شدن، اینقدر زود با 
 سهم خواهی دولت جدید را درگیر حاشیه 
کنید! گفتنی است پس از پایان انتخابات، 
برخی افراد تندرو مسائلی را در جامعه مطرح 
کردند که علاوه بر بی پایه و اساس بودن، 
می تواند نگرانی های سیاسی و امنیتی را به 
وجود آورد. به نظر می رسد این اقدامات، 
با هدف ایجاد تنش در عرصه سیاسی و 
اخلال در جابه جایی صحیح قدرت صورت 
می گیرد. از جمله این ادعاها، استعفای 
کابینه و ادعای دیگر، خالی کردن سدها با 
هدف ایجاد بحران برای دولت های سیزدهم 

و چهاردهم است.

تشییع و خاکسپاری پیکر شهید 
حادثه ناوشکن سهند در خوزستان

 دست آخر اینکه،  پیکر ناوسروان 
شهید سعید خسروی پور از کارکنان نیروی 
دریایی ارتش که در جریان حادثه ناوشکن 
سهند به شهادت رسیده بود دیروز با 
حضور مردم شهیدپرور شوش دانیال در 
استان خوزستان تشییع و به خاک سپرده 
شد. در مراسم تشییع و خاکسپاری شهید 
خسروی پور که همزمان با ایام شهادت 
مظلومانه امام حسین علیه السلام برگزار 
شد جمعی از یگان های نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی، فرماندهان و کارکنان 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و جمعی از 
مسئولان اجرایی و اداری شهرستان شوش 
حضور داشتند.  حجت الاسلام سید محمد 
امام از روحانیون برجسته خوزستان و 
رئیس حوزه علمیه شوش در حرم مطهر 
دانیال نبی علیه السلام بر پیکر وی نماز 
گزارد و سپس پیکر مطهر این شهید در 
گلزار شهدای شوش آرام گرفت. شهید 
سعید خسروی پور متولد ۱۳۵۷ زاده شوش، 
از  پرسنل سهند بود. ناو شکن سهند که 
برای تعمیر به یکی از اسکله های مربوط به 
صنایع دریایی بندرعباس اعزام شده بود 
روز دوشنبه گذشته دچار سانحه شد. این 
ناو در حال تعمیر در اسکله به خاطر نفوذ 
آب به مخازن، تعادل خود را از دست داد و 
غرق شد. در جریان این حادثه، شماری از 
پرسنل ناوشکن سهند نیز مصدوم شدند 
که برای مداوا به مراکز درمانی اعزام شدند.

دیگه چه خبر؟
در دولت آتی بود و بازخوردهای گسترده ای در 
رسانه های بین المللی داشت، مسعود پزشکیان 
در گفت وگو با سران کشورهای دوست از جمله 
رؤسای جمهور سوریه و ونزوئلا عملاً بر ثبات در 
روابط و سیاست خارجی ایران و تعهد دولتش 
بر اجرای توافقات پیشین جمهوری اسلامی 
ایران و دیگر کشورها تأکید کرد. رئیس جمهور 
منتخب در پاسخ به تماس تلفنی »بشار اسد« 
رئیس جمهور سوریه با بیان اینکه روابط 
ایران و سوریه بر پایه های مستحکمی بنا 
شده، توسعه و تقویت همکاری های فیمابین را 
یک سیاست راهبردی برای جمهوری اسلامی 
برشمرد و گفت: همه تلاش ما این است که 
این راهبرد با قدرت ادامه یافته و روابط دو 
طرف بیش از پیش استحکام یابد. وی با اشاره 
به توافقات خوب میان دو کشور، بر اهتمام 
خود برای عملیاتی شدن این توافقات تأکید و 
خاطرنشان کرد: سیاست های جمهوری اسلامی 
ایران تحت هدایت و رهبری مقام معظم رهبری 
مبتنی بر حمایت از فلسطین، جریان مقاومت 
و ملت و دولت سوریه به عنوان متحد راهبردی 
ایران ادامه خواهد یافت. امیدوارم اتحاد و 
دوستی میان ایران و سوریه و همه کشورهای 
اسلامی روز به روز تقویت شود. به گزارش 
ایرنا، »بشار اسد« نیز در این  گفت وگو با بیان 
اینکه هم از لحاظ تصدی مسئولیت ریاست 
جمهوری و هم از لحاظ تخصص در علم پزشکی 
با یکدیگر اشتراک داریم، گفت وگو با »مسعود 
پزشکیان« را مایه خرسندی خود توصیف و 
برای وی در ایفای این مسئولیت بزرگ و مهم 
ملی آرزوی توفیق و سربلندی کرد. وی افزود: 
روابط ایران و سوریه بسیار مستحکم و مبتنی 
بر حمایت متقابل از یکدیگر در روزهای سخت 
است؛ همان گونه که سوریه در دوران جنگ 
تحمیلی از ایران حمایت کرد، ایران نیز در روزگار 
تحمیل جنگ داخلی به سوریه از ما حمایت و 
پشتیبانی کرد. بشار اسد رابطه فیمابین ایران 
و سوریه را بنیان و اساس ثبات و عامل اصلی 
جلوگیری از تحمیل هیمنه خارجی بر منطقه 
دانست و اظهار داشت: با همکاری شما تلاش 
خواهیم کرد این رابطه را بیش از پیش تقویت 

کنیم. مستحکم  و 
 

گفت وگو با مادورو و پاشینیان
با  تلفنی  مکالمه  در  همچنین  پزشکیان 
نیکلاس مادورو رئیس جمهور ونزوئلا، با 
بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران و ونزوئلا 
دارای چالش ها و آرمان های مشترک از جمله 
آزادیخواهی، استقلال طلبی و عدالت خواهی 
هستند و در قبال مسأله فلسطین و حمایت 
از مردم مظلوم غزه نگاه و مواضع مشترکی 
دارند، تأکید کرد: ونزوئلا در سیاست خارجی 
ایران جایگاه ویژه ای دارد و بسیار خرسندیم که 
سطح همکاری های دو کشور در همه زمینه ها 

عالی و رو به رشد است. بی تردید دولت 
من نیز درصدد تداوم و توسعه همکاری ها 
با ونزوئلا خواهد بود. گفت وگوی پزشکیان 
رئیس جمهور منتخب مردم ایران با »نیکول 
پاشینیان« نخست وزیر ارمنستان نیز تأکیدی بر 
تغییر نیافتن سیاست ایران در قبال اختلافات 
مرزی منطقه بود.  پزشکیان در این گفت وگو 
ضمن تشکر از ابراز لطف و پیام تبریک نخست 
وزیر ارمنستان اظهار داشت: ارمنستان در 
میان همسایگان ایران جایگاه مهمی دارد 
و روابط با این کشور در منظومه سیاست 
خارجی جمهوری اسلامی بسیار با اهمیت 
است؛ مرز ایران با ارمنستان اگر چه کوتاه، 
اما مرز امید و زندگی مسالمت آمیز است و 
سیاست اصولی ما در قبال شما خدشه ناپذیر 
است. رئیس جمهور منتخب با تأکید بر 
اینکه جمهوری اسلامی ایران به تمامیت 
ارضی همه کشورها احترام گذاشته و مخالف 
هرگونه تغییر در مرزهای بین المللی است، 
تصریح کرد: از گفت وگوهای صلح ارمنستان 
و جمهوری آذربایجان حمایت کرده و آماده 
هرگونه مساعدتی در این زمینه هستیم. 
پزشکیان متقابلاً بر پایبندی جمهوری اسلامی 
ایران به تعهدات با ارمنستان و نیز آمادگی 
برای توسعه بیش از پیش روابط تاکید کرد 
و حمایت دولت این کشور از فعالیت فعالان 
بخش خصوصی اقتصادی ایران در ارمنستان 

را مایه خرسندی دانست.
 

تأکید پزشکیان بر اجرای کامل توافقات 
خارجی

ر  د همچنین  منتخب  ی  ر جمهو ئیس  ر
گفت وگوی عصر سه شنبه با  »رانیل ویکره 
مسینگه« رئیس جمهوری سریلانکا با اشاره به 
توافقات بسیار ارزشمند صورت گرفته در سفر 
رئیس جمهور شهید به سریلانکا، بر اهتمام 
دولت جدید جمهوری اسلامی ایران نسبت به 
اجرای کامل این توافقات بین دو کشور تأکید 
کرد و گفت: ایران و سریلانکا تجربیات بسیار 
موفق و ارزشمندی در همکاری های دوجانبه 
از جمله در مبادله خدمات فنی- مهندسی 
در احداث طرح عظیم چند منظوره سد و 
نیروگاه اومایا دارند که امیدواریم بتوانیم در 
دولت جدید در مسیر تقویت این همکاری ها 

برداریم. گام 
 

حضور در جمع عزاداران حسینی
رئیس جمهور منتخب شامگاه سه شنبه در 
جمع مردم حاضر در حسینیه هدایت و در 
جلسه عزاداری شیخ حسین انصاریان حضور 
انصاریان سپس در  یافت. حجت الاسلام 
ملاقات خصوصی با رئیس جمهور منتخب، 
ضمن آرزوی موفقیت برای او، دستمال مشکی 

و تسبیح خود را به او هدیه داد.

با حضور پزشکیان در جلسه شورای نگهبان تأکید شد

 ضرورت همکاری همه دستگاه ها 
و نهادها با رئیس جمهور منتخب

مانده بدهی 
اوراق مالی 
دولت های 

یازدهم و 
دوازدهم که 

در دولت 
سیزدهم 

تسویه شده 
است معادل 

362 هزار و 
712 میلیارد 
تومان بوده 

است که 
این رقم 

معادل 9.1 
درصد تولید 

ناخالص 
داخلی به 

قیمت های 
جاری 

سال 1399 
می شود

 واریزی به خزانه از محل ۳۵2 هزار میلیارد تومان 
اوراق مذکور معادل ۳۰8 هزار میلیارد تومان بوده 
است که ۱62 هزار میلیارد تومان آن به صورت 
فروش نقدی اوراق بوده است. علاوه بر این 
در سال ۱4۰2 مجموعاً 224 هزار میلیارد تومان 
تسویه اوراق گذشته به عنوان اصل و سود اوراق 

انجام شده است.
بنابراین خالص انتشار اوراق در سال ۱4۰2 )کسر 
بازپرداخت اصل اوراق مالی از اوراق مالی نقدی 
فروش رفته( در صورت در نظر گرفتن تنها تأمین 
مالی بودجه عمومی به میزان ۷ هزار میلیارد 
تومان منفی است. در واقع دولت بنا نداشته 
است از محل اوراق، قرض جدید قابل توجهی 

ایجاد نماید.
 

کدام دولت بدهی بیشتری ایجاد کرد؟
به عنوان جمع بندی باید ذکر کرد که مانده 
بدهی اوراق مالی دولت های یازدهم و دوازدهم 
که در دولت سیزدهم تسویه شده است معادل 
۳62 هزار و ۷۱2 میلیارد تومان بوده است که 
این رقم معادل 9.۱ درصد تولید ناخالص داخلی 
به قیمت های جاری سال ۱۳99 می شود اما در 
مقابل میزان تعهدات ایجاد شده ناشی از فروش 
اوراق مالی در دولت سیزدهم برای سال های آتی 
با ارزش اسمی ۷۷۵ هزار و 9۰۰ میلیارد تومان 
معادل ۵.۵ درصد تولید ناخالص داخلی به 

قیمت های جاری سال ۱4۰2 است.
 به این منظور می توان اثبات کرد که حجم 
تعهدات دولت آتی از محل فروش اوراق بدهی، 
نسبت به ارقام تسویه شده در دولت سیزدهم 
کمتر است و این موضوع، مطلب منتشر شده 
در روز گذشته را مبنی بر اینکه »بدهی های 
خلق شده در دولت سیزدهم بسیار بزرگ 

است« رد می کند.
علاوه بر این، در مطلبی که دیروز در شبکه های 
اجتماعی منتشر شد، عدد بدهی )بدهی 
8۷۰ هزار میلیارد تومانی دولت سیزدهم از 
محل انتشار اوراق( به اشتباه با اوراق مشارکت 
شهرداری ها جمع شده در حالی که تعهدات 
دولت صرفاً رقم ۷۷۵ هزار میلیارد تومان است 
که در سال های آتی برای بازپرداخت اوراق منتشر 
شده در دولت سیزدهم تسویه خواهد شد. البته 
9۵ هزار میلیارد تومان دیگر نیز مانده تعهداتی 
است که تا پایان سال ۱4۰4 باید به دلیل انتشار 
اوراق توسط دولت دوازدهم بازپرداخت شود. 

اقدام مؤثر دولت سیزدهم و مجلس 
یازدهم در برنامه هفتم توسعه

اما در نهایت باید به این نکته اشاره کرد که 
توسعه بازار اوراق بدهی یکی از ارکان مهم تأمین 
مالی اقتصاد است. دولت ها شیوه های مختلفی 
برای تأمین مالی بودجه عمومی خود دارند. در 
دولت سیزدهم تلاش شد به  رغم مسیر گذشته 
که تأمین مالی برای جبران کسری بودجه از 
محل تنخواه بانک مرکزی صورت می گرفت، 
اولاً با افزایش منابع پایدار بودجه نیاز به 
استفاده از سایر منابع را کاهش دهد و ثانیاً با 
انضباط بخشی و استفاده از بازار اوراق بدهی، 
خلق بدهی در دولت را منضبط و شفاف کند.

همان طور که بارها مورد تأکید کارشناسان و 
مسئولین دولت سیزدهم قرار گرفته است، 
استفاده از اوراق مالی برای تأمین مالی بودجه، 
به مراتب بهتر از استقراض از شبکه بانکی و 
بانک مرکزی است؛ زیرا در این شیوه بازپرداخت 
اصل و سود بدهی دولت مشخص و تضمین 
شده است در حالی که مانده بدهی دولت 
به شبکه بانکی در شیوه های متداول گذشته 

عمدتاً بدون بازپرداخت رها می شد.
اما با پیشنهاد دولت سیزدهم و نمایندگان 
مجلس احکام مهمی در برنامه هفتم توسعه 
قرار گرفت تا بدهی دولت به شبکه بانکی و 
سایر اجزا به اوراق مالی تبدیل شده تا در کنار 
شفافیت، ضمانت وصول آنها نیز میسر شود.

بنابراین توسعه بازار اوراق مالی و در مجموع 
بازار بدهی ها، یکی از شیوه های تأمین مالی 
اقتصاد )چه برای بخش دولتی و چه سایر 
ارکان اقتصادی( است که در صورت رعایت 

چهارچوب ها و همچنین لحاظ ریسک های 
خلق بدهی )از جمله توجه به نرخ بهره(، 
می تواند منافع زیادی برای اقتصاد ایران داشته 
باشد. این موضوع در برنامه هفتم توسعه نیز 
مورد توجه قرار گرفته است و بر اساس بند 
)ب( ماده ۱۰ قانون برنامه هفتم توسعه، دولت 
مکلف است سالانه تا سقف ۵۰ هزار میلیارد 
تومان از بدهی های غیراوراقی خود را به اوراق 

تبدیل کند.
بر این اساس، به رسانه های همسو با دولت 
چهاردهم پیشنهاد می کنیم به جای ایجاد جو 
منفی از توسعه بازار بدهی، دست دولت آینده 
را در استفاده بهینه و منضبط از این بازار کوتاه 
نکنند؛ چرا که انتشار و تسویه اوراق مالی یک 
اصل بدیهی در تمام کشورهای دنیاست. هر 
دولتی برای بازپرداخت اوراق قبلی و همچنین 
تأمین بخشی از هزینه های بودجه، اوراق جدید 

منتشر می کند.
 مهم این است که اولاً بازار اوراق متناسب با 
شرایط موجود در اقتصاد توسعه پیدا کند و 
ثانیاً منابع حاصله در مخارج عمرانی و توسعه ای 
صرف شود تا علاوه بر ایجاد ارزش افزوده، 
دولت های بعدی بتوانند با منابع حاصل از آن 
پروژه ها به بازپرداخت اوراق قبلی اقدام کنند.

متأسفانه در سال های پیش از تشکیل دولت 
سیزدهم، عمده منابع حاصل از انتشار اوراق 
بدهی صرف پرداخت حقوق و دستمزد می شد، 
اما تمام تلاش دولت سیزدهم این بود که با 
افزایش سهم بودجه عمرانی در هزینه ها، روال 
مذکور را متوقف کند؛ امید است این مسیر در 

آینده نیز ادامه پیدا کند.

نیمی از اوراق برای تسویه بدهی دولت قبل است
ادامه از صفحه اول
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دبیرکل 
حزب الله 

گفت: »وزیر 
جنگ دشمن 

می گفت اگر 
تانکی از رفح 
خارج شود، 

ممکن است 
به لیطانی 

برسد اما ما در 
ویدئوهایی 

که از مقاومت 
فلسطین 
می بینیم، 

همین تانک ها 
آنجا منهدم 
می شوند.« 

نصرالله 
هشدار داد: 
اگر سر و کله 

تانک های تان 
در مرزهای 

ما پیدا شود، 
می دانید 

که چه در 
انتظارشان 
خواهد بود

به روزرسانی جنایات توسط 
اشغالگران

ر  د نیستی  صهیو یم  ژ ر رتش  ا
جدیدترین پرونده جنایت خود، 
محل پناه آوارگان در مدرسه ای 
واقع در منطقه عبسان در شرق 
خان یونس را مورد هدف قرار داد 
که طی آن ۲۹ تن شهید شدند 
که بیشتر آنها زن و کودک بودند. 
رژیم صهیونیستی پیش از این نیز 
یک مدرسه در اردوگاه النصیرات را 
بمباران کرد که منجر به شهادت 
16 تن و زخمی شدن ده ها تن شد. 
اقدام فجیعی که سبب محکومیت 
برخی کشورها همچون آلمان و 
اردن شد. طبق اظهارات آژانس 
آوارگان  برای  کاریابی  و  امداد 
فلسطینی )آنروا(، از ابتدای جنگ 
غزه 66 درصد مدارس آنروا که 
به مکان های امن برای آموزش و 
امید کودکان به سرپناه های مملو 
از جمعیت تبدیل شده، هدف 
بمباران قرار گرفته اند و به محل 
مرگ و بدبختی مردم تبدیل شده 
است. علاوه بر آن، شهادت های 
ر  د فلسطینی  ی  سرا ا ک  لنا هو
بند رژیم و آثار برجای مانده از 
اقدامات وحشیانه روی بدن های 
آنها نشان می دهد که تجاوزات 
خطرناک و جنایت های فجیع تر از 
گوانتانامو و ابوغریب در زندان ها و 
بازداشتگاه های رژیم صهیونیستی 
صورت می گیرد. رژیم صهیونیستی 
با نقشه راه جنایت های تازه در نوار 
غزه در تلاش است که حماس را 
تحت فشار برای پذیرش شروط به 
نفع اسرائیل قرار دهد. بر همین 
اساس بود که حسام بدران تأکید 
کرد که تلاش برای فشار میدانی 
یا سیاسی بر جنبش حماس 
هرگز منجر به تغییر مواضع آن 

نخواهد شد.
 

افشای بازی نتانیاهو برای رد 
آتش بس

روزنامه هاآرتص روز گذشته نوشت 
نتانیاهو در طول ماه های  که 
گذشته به شکلی سیستماتیک 
برای ممانعت از رسیدن به هرگونه 
قرارداد تبادل اسرا تلاش کرده 
است. به نوشته هاآرتص، نتانیاهو 
اطلاعات امنیتی محرمانه ای را 
که در رایزنی ها با اعضای تیم 
ارائه شده بود،  مذاکره کننده 
افشا می کرد و از وزرای کابینه اش 
خواست بشدت به پیشنهادهای 
ارائه شده برای مذاکرات حمله 
کنند. در نتیجه نتانیاهو هربار 
که مذاکرات پیشرفتی می کرد، 
عامدانه به اسم یک منبع سیاسی 
بیانیه های تندی را علیه قرارداد 

تبادل صادر می کرد.

 رژیم صهیونیستی برای تکمیل پازل نسل کشی خود 
پناهگاه های آوارگان را مورد هدف قرار می دهد 

بازی امریکا با آتش بس

 
از  خبری  منابع  که  حالی  در 
گفت و گوهای جدید در راستای 
خبر  غزه  در  آتش بس  توافق 
سیاسی  دفتر  عضو  می دهند، 
جنبش مقاومت اسلامی حماس 
مردم  برای  اسرائیل  نقشه  از 
غزه با توسل به سیر مذاکرات 
خبر داد. وی تأکید کرد که رژیم 
اشغالگر برای دستیابی به توافق 
آتش بس در غزه جدیت ندارد. 
او افزود صهیونیست ها با نادیده 
گرفتن خواسته بازگشت آوارگان 
به خانه های خود، در تلاش برای 
کوچاندن ساکنان شمال غزه به 
جنوب آن هستند. حسام بدران 
اظهار داشت فعلاً برای اظهار 
خوشبینی یا بدبینی درمورد نتایج 
مذاکرات زود است. او گفت توافق 
عقب نشینی از غزه از غرب این 
شهر به سمت شرق آن در بیش از 
یک مرحله انجام می گیرد. هرگونه 
عقب نشینی دشمن صهیونیستی 
در هر مرحله ای باید از سراسر نوار 

غزه انجام گیرد.
طبق گزارش منابع صهیونیستی، 
هیأت های مصر، قطر، امریکا و رژیم 
صهیونیستی برای ازسرگیری این 
مذاکرات در دوحه حضور دارند. 
به  آحارونوت  یدیعوت  روزنامه 

نقل از منابع آگاه نوشت: »این دور 
از مذاکرات پیچیده خواهد بود و 
احتمالاً چند هفته طول بکشد. طی 
نشست دوحه درباره مسائلی رایزنی 
خواهد شد که دو طرف بر سر آن 
اختلاف نظر دارند.« امریکا با وجود 
آنکه مدعی طرح ریزی آتش بس 
برای پایان دادن به نبرد غزه است 
که مفاد آن، به پایدار بودن آتش بس 

تأکید ندارد و در راستای راضی کردن 
اسرائیل و خرید زمان برای تداوم 
جنایات آن گام بر می دارد. بر همین 
اساس بود که بنیامین نتانیاهو، 
 نخست وزیر رژیم صهیوینستی به 
فرستاده جو بایدن ابلاغ کرد در 
صورتی که »خطوط قرمز اسرائیل« 
حفظ شود، وی به توافق آتش بس 

احتمالی پایبند خواهد بود. 

گزارش

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

گروه جهان/ دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق امریکا 
می گوید به خاطر تصمیمات او بوده که حالا ناتو در میان 
کشورهای حوزه آتلانتیک حرف برای گفتن دارد و اگر او نبود 
احتمالاً پیمانی به نام ناتو هم وجود نداشت. ترامپ در 
شبکه اجتماعی »تروث سوشال« نوشت: »اگر من به عنوان 
رئیس جمهور نبودم، احتمالاً تاکنون ناتو وجود نداشت.«

به دنبال بالا گرفتن تب جنگ میان دو کشور اوکراین و 
روسیه، دونالد ترامپ در واکنش به درخواست ها از ناتو 
برای حمایت مالی و تسلیحاتی از کی یف، پیغام فرستاد 
که اگر دوباره بر مسند امور قرارگیرد امریکا دیگر متعهد به 
جبران کم و کسری های مالی ناتو نخواهد بود و اعضا باید 

برای ماندن در این اتحادیه پول پرداخت کنند.
حرفی که حالا عامیانه ترش را هم مطرح کرده و گفته 
زمانی که من رئیس  جمهور شدم، متوجه شدم که تنها 
۷ کشور از ۲۸ کشور عضو آن زمان بودند که هزینه ها را 
درست پرداخت کردند. اکثر اعضا متخلف بودند، برخی از 
آنها بسیار کم پرداخت می کردند، البته اگر پولی پرداخت 
می کردند. من این را غیر قابل قبول می دانستم و اصرار 
می کردم که اگر حمایت ایالات متحده را می خواهند، 
آنها باید پول بدهند. هرچند عملکرد ضعیف بایدن در 
رویارویی با دونالد ترامپ، اعضای ناتو را نگران کرد که اگر 
آن مناظره زیانبار این بار هم در نشست رهبران ناتو تکرار 
شود، در قدرت ماندن بایدن امری محال خواهد بود و به 
احتمال زیاد او ریاست جمهوری را دو دستی تقدیم دونالد 
ترامپ خواهد کرد. بایدن در این نشست تلاش کرد 
ضمن خوش آمد گویی به رهبران ناتو تصویری قدرتمند 
از خودش نشان دهد و با کلامی محکم سلامت خودش 
را به رخ منتقدان بکشاند و از لغزش های کلامی، لکنت ها 
یا سردرگمی هنگام صحبت پرهیز کند اما بازهم در طول 

سخنرانی گاف داد و اجازه نداد نگرانی ها تمام شود.
او با صدایی قوی و رسا به رهبران کشورهای عضو این 
اتحاد گفت، روسیه می خواهد »فرهنگ اورانیوم )یا 
اورانوس(« را نابود کند و او به عنوان رئیس جمهور 
ایالات متحده قول می دهد از »هر وجب از خاک ناتو 

در فضا« دفاع کند.

 ناتو قربانی کشمکش های 
انتخاباتی امریکا

 
یکی از بسترهای اجتماعی گرایش 
افکار عمومی به احزاب چپ گرا 
در فرانسه و انگلیس، به مواضع 
این جریان ها درخصوص مسأله 
فلسطین بازمی گردد. به تعبیر 
موج  گسترش  از  پس  دیگر، 
حمایت ملل اروپایی از فلسطین؛ 
از همین جهت، انتظار می رود 
از یک لحاظ بین المللی شاهد 
افزایش تلاش ها در جهت تحقق 
رویدادهایی مانند به رسمیت 
شناختن کشور فلسطین توسط 
دولت های اروپایی باشیم و از سوی 
دیگر، به لحاظ داخلی، کشمکش 
میان احزاب این کشورها بر سر 
حمایت از فلسطین بیش از سایر 

مقاطع محتمل است.
در فرانسه ائتلاف چپ ها تحت 
عنوان »جبهه نوین مردمی« که 
به تازگی در انتخابات مجلس ملی 
این کشور، موفق به کسب اکثریت 
نسبی کرسی های مجلس شد، 
وعده داد که فرانسه بزودی کشور 
فلسطین را به رسمیت خواهد 
شناخت. ضمن اینکه یکی از دلایل 
رویگردانی افکار عمومی از جریان 
راست رادیکال - که برنده دور 
نخست انتخابات پارلمان فرانسه 
بود - به مسأله مهاجرستیزی و 
مواضع رهبران این حزب درباره 

مسلمانان باز می گردد.
رئیس  پانو،  ماتیلدا  به تازگی 
ی  ا چپ گر ب  حز ن  کسیو ا فر
اعلام   » تسلیم ناپذیر »فرانسه 
کرد: »ما برخلاف جناح راست 
رادیکال، هرگز تبعیضی بر اساس 
رنگ پوست بین شهروندان قائل 
نیستیم. همه شهروند فرانسه 
هستند و ظرف 15 روز آینده کشور 
فلسطین را به رسمیت خواهیم 
شناخت تا به استقرار صلح در 
غرب آسیا کمک کرده باشیم.«
به چند جهت  این حال،  با 
نمی توان چندان به حمایت مؤثر 
جریان های چپ گرای فرانسوی 
یک  از  چراکه  بود؛  خوشبین 

جهت، پیشینه روشنفکران چپ 
فرانسوی در حمایت از فلسطین 
نشان داده این جریان ها نه حامی 
مقاومت اصیل مردمی و گروه های 
مقاومت اسلامی، بلکه حامی 
سنتی گروه های چپ مبارز مانند 
فلسطین  آزادی بخش  سازمان 
هستند که بیش از سه دهه است 
که دست از مقاومت فعال علیه 
اشغالگری برداشته و با به رسمیت 
شناختن رژیم صهیونیستی، مبارزه 
به مجادلات سیاسی  را  اصیل 
صوری و نوستالژیک فروکاسته اند. 
اصلی ترین ایده این جریان ها 
برای حل مسأله فلسطین، نه 
تمرکز بر هشت دهه اشغال، 
قتل عام، ترور و هویت زدایی از 
قدس؛ بلکه نهایتاً راهکار منسوخ 

و غیراجرایی »دو دولتی« است.
از سوی دیگر، تحولات فرانسه طی 
چند دهه اخیر نشان داده که 
این کشور لانه قدرتمندترین لابی 
یهودی در اروپا است و بعید به نظر 
می رسد دولت ها و احزاب فرانسوی 
اراده و توان تقابل با گروه های 
تعیین کننده سرنوشت اقتصادی 

و سیاسی کشور را داشته باشند.
ظ  لحا به  ینکه  ا ضمن 
صف بندی های داخلی نیز وضعیت 
تعلیق کنونی که از آن با عنوان 
»همزیستی تحت ناآرامی« یاد 
احزاب،  از  هیچ یک  و  می شود 
اکثریت مطلق کرسی های پارلمان 
و متعاقباً قدرت تشکیل دولت را 
ندارند، اجازه حرکت فراتر از حدود 

معین را به آنها نمی دهد.
همچنین شایان ذکر است که 
هر یک از این احزاب نسبت به 
سیاست خارجی و تحولات مهم 
بین المللی مانند جنگ اوکراین 
و غزه، موضعی متعارض نسبت 

به سایر جریان ها دارد و همین 
بر پیچیدگی اوضاع افزوده است. 
به تازگی، وبگاه شورای آتلانتیک، 
طی یادداشتی نوشت »فراتر از 
تبلیغ راهکار دو دولتی، نباید 
انتظار یک تغییر عمده در سیاست 
خارجی فرانسه در قبال غرب آسیا 

» . شت ا د
 

»کارگران« برای غزه چه خواهند 
کرد؟

در انگلیس نیز حزب چپ گرای 
»کارگر« که به مواضع حمایت آمیز 
از فلسطین مشهور است، وضعیتی 
تقریباً مشابه چپ های فرانسه 
ساختارهای  اینکه  ضمن  دارد. 
حقوقی و تابوهای اجتماعی در 
کشورهای غربی اساساً اجازه مانور 
فراتر از این هنجارهای برساخته 
نمی دهد و برچسب هایی مانند 
هنوز  ستیز  د یهو و  پرست  د ا نژ
صهیونیست ها  مدافعان  برای 
بازدارندگی دارد. از سوی دیگر، 
همین احزاب چپ نیز غیر از 
اقدامات حمایت آمیز نمادین، نه 
تنها گام مؤثری در دفاع از مردم 
فلسطین و غزه برنداشته اند، بلکه 
در بزنگاه های تاریخی علیه مقاومت 
فلسطین عمل کرده اند. به گزارش 
پالیتیکو، حزب کارگر انگلیس پس 
از  الاقصی،  طوفان  عملیات  از 
اسرائیل قویاً حمایت کرد. حتی 
استارمر نخست وزیر جدید انگلیس 
در آن مقطع در مصاحبه ای مدعی 
شد »اسرائیل حق دارد برق و آب را 

از مردم غزه دریغ کند!«
بنابراین، روی حمایت عملی و 
چپ گرا  احزاب  مؤثر  اقدام 
غیر از حمایت های دیپلماتیک 
چندان  نمادین،  اقدامات  و 

کرد. حساب  نمی توان 

پیشینه 
روشنفکران 

چپ فرانسوی 
در حمایت 

از فلسطین 
نشان داده 

این جریان ها 
نه حامی 
مقاومت 

اصیل مردمی 
و گروه های 

مقاومت 
اسلامی، بلکه 

حامی سنتی 
گروه های 
چپ مبارز 

مانند سازمان 
آزادی بخش 

فلسطین 
هستند که 

بیش از سه 
دهه است 
که دست 

از مقاومت 
فعال علیه 
اشغالگری 

برداشته و با 
به رسمیت 

شناختن رژیم 
صهیونیستی، 

مبارزه اصیل 
را به مجادلات 

سیاسی صوری 
و نوستالژیک 
فروکاسته اند

دامنه حمایت گروه های سوسیالیست اروپایی از فلسطین تا کجا 
گسترش می یابد؟

در خدمت و خیانت چپ ها
اروپا

امیر فرشباف
خبرنگار

حماس در مذاکرات نماینده محور مقاومت است
سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان، روز گذشته در پی 
شهادت »محمد نعمه ناصر« یکی از فرماندهان ارشد حزب الله 
توسط اسرائیل، با اشاره به تضعیف رژیم صهیونیستی در 
جنگ فرسایشی با حزب الله و افزایش حضور آنها در شمال 
برای جبران آن، تأکید کرد: »توقف جنگ غزه تنها راه توقف 
جنگ در شمال است... جبهه لبنان به تحقق اهدافش ادامه 
می دهد و دشمن را تحت فشار قرار خواهد داد.« سیدحسن 
نصرالله با بیان هماهنگی تمام گروه های مقاومت ادامه 
داد: »حماس، در مذاکرات نماینده محور مقاومت است.« 
ایشان با اشاره به طولانی تر شدن جنگ در رفح از دو هفته 
اعلامی به بیش از دوماه، آن را نشانه شکست نتانیاهو 
نامید. دبیرکل حزب الله اشاره کرد: »دشمن ابتدا می گفت 
که حزب الله باید ۳ کیلومتر از مرزها دور شود، پس از آنکه 
از کورنت با برُد ۸کیلومتر رونمایی کردیم، دشمن خواست 
ما ۸ کیلومتر دور شویم. از موشک الماس با بـُــرد 1۰ کیلومتر 
رونمایی کردیم و دشمن خواست ما 1۰ کیلومتر از مرزها دور 
شویم!« وی افزود: »وزیر جنگ دشمن می گفت اگر تانکی از 
رفح خارج شود، ممکن است به لیطانی برسد )جنوب لبنان( 
اما ما در ویدئوهایی که از مقاومت فلسطین می بینیم، همین 
تانک ها آنجا منهدم می شوند.« دبیرکل حزب الله به وزیر 
جنگ اسرائیل هشدار داد و گفت: »سر و کله تانک های تان 
در مرزهای ما پیدا شود، می دانید که چه در انتظارشان 

خواهد بود.«

برش

به دنبال بالا 
گرفتن تب 

جنگ میان دو 
کشور اوکراین 

و روسیه، 
دونالد ترامپ 
در واکنش به 
درخواست ها 

از ناتو برای 
حمایت مالی 

و تسلیحاتی 
از کی یف، 

پیغام فرستاد 
که اگر دوباره 

بر مسند 
امور قرارگیرد 

امریکا دیگر 
متعهد به 

جبران کم و 
کسری های 

مالی ناتو 
نخواهد بود
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به تازگی در یک گزارش خبری که از 
شبکه های تلویزیونی انگلیس پخش 
شد، این نکته تلخ افشا شد که گارد 
دریایی یونان باعث مرگ بسیاری از 
پناهجویان این کشور شده و حداقل 
10 نفر را شخصاً و با دست خود به دریا 
ریخته و موجب مرگ آنها شده است. 
اینکه نهادهای دارای مسئولیت نجات 
مردم 180 درجه مخالف این عمل کنند، 
اسباب تأسف عمیق می شود اما مسأله 
هشدار دهنده تر این است که این روند 
مذموم به سایر کشورهای اروپایی و 
بویژه انگلیس هم کشیده شده و در 
آنجا هم افرادی که با گریز از کشور 
زادگاه خویش دست به مهاجرت زده اند، 
آنقدرها به هدف خود نرسیده اند و بیم 
آن می رود که این روال رو به تشدید 
هم باشد. رفتار تند گاردهای ساحلی 
یونان که مصداق کامل و روشنی از 
است،  یونانی  تراژدی های معروف 

بدون پایه و خودسرانه نبوده و محصول 
سال ها اتخاذ و اجرای سیاست های 
مهاجرستیزانه در سطح اروپا است و 
طی سنوات اخیر اظهارات سران شماری 
چشمگیر از کشورهای قاره سبز و همین 
طور مردم عادی آنها سرشار از انتقادات 
تند و توأم با لزوم اخراج بی قید و شرط 
پناهجویان از اروپا و دیپورت آنها از کشور 
مقصد و رجعت دادن شان به کشورهای 
مبدأ بوده است. این در حالی است که 
پناهجویان مورد بحث، آوارگان بینوایی 
بوده اند که دار و ندار خود را فروخته اند 
و با اولین وسیله و روش ممکن مرزهای 
کشور زادگاه خود را پشت سر گذاشته و 
به سوی ممالکی شتافته اند که گمان 
به آنها مأوا  می کرده اند می توانند 
بدهند و چتر امنیت و رفاه را روی سر 

آنها سایه گستر سازند.
 

ماجرای تأسف بار »جنگل و بهشت«
بدتر از همه اینکه سران نهادهای بزرگ 
سیاسی و اجتماعی اروپا هم نه با روشی 
حمایتگرانه بلکه با اتخاذ سیاست هایی 
ایذایی و انتقادی با خیل افراد خواهان 
کسب پناهندگی برخورد کرده و در بعضی 
موارد کم لطفی در حق آنها را به حد اعلا 
رسانده اند. سرآمدان این قبیل آدم ها 

جوسیپ بورل، مسئول سیاستگذاری 
اتحادیه اروپا )EU( بوده که چندی پیش 
در اظهاراتی آکنده از تبعیض نژادی مدعی 
شد فقط قاره اروپا است که در تمدن و 
آرامش غوطه می خورد و همانند یک باغ 
زیبا و بهشت وار است و سایر قاره ها و 
مناطق دنیا را باید جنگل هایی توصیف 
کرد که سرشار از موجودات ناشناخته اند 
و هر لحظه امکان دارد که با سبعیت هر 
چه بیشتر به اروپا هجوم ببرند و امنیت 
آن را سلب و اوضاع را در آنجا بشدت 

کنند. ناایمن 
حرف های بیمارگونه فوق به وضوح 
نشان داد که چطور سران اروپا به 
خودشان و سایرین نگاه می کنند. از 
منظر آنها، اروپایی ها مظهر تمدن و 
آیین های درست هستند و روی خط 
انصاف و عدالت حرکت می کنند و بقیه 
مردم و ساکنان سایر قاره ها افرادی 
دارای خلق و خوی جنگلی ها و خشن و 
خون ریزند و به همین سبب باید بشدت 

از آنها پرهیز کرد.
 

به سمت ما نیایید وگرنه شما را 
می کشیم!

این طرز فکر و عبارات انتخاب شده 
برای بیان آن به صراحت نشان می دهد 

پس زدن  و  که حس مهاجرستیزی 
پناهجویان پرشماری که طی سالیان 
اخیر به کشورهای مختلف و پرامکانات 
این قاره ورود کرده و خواستار دریافت 
پناهندگی اجتماعی و سیاسی شده اند، تا 
چه میزان بالا و قوی است. این کشورها 
نه تنها دست پناهجویان و مستمندان 
سایر کشورها را نمی گیرند بلکه هر ساله 
میلیاردها دلار هزینه می کنند تا مرزهای 
خود را به روی پناهجویان ببندند و هر 
کسی را که خواستار عبور از دیوارهای 
حائل و ورود به خاک این کشورها شد، 
به شدیدترین شکل دفع کنند و حتی 
ابایی از کشتن آنها هم ندارند. پیام 
برخاسته از این گونه رفتارها خطاب به 
پناهجویان بسیار صریح و روشن است؛ 
»به سمت ما نیایید وگرنه جان خواهید 

» . باخت
 

زندگی اجباری در زندان های متروکه
حالا تراژدی یونانی و بلای نازل شده بر 
سر پناهجویان این کشور که سوار بر 
قایق های نجات به سوی بهشت خیالی 
خویش می شتافتند، در حال تسری 
یافتن به نحوه برخوردها با متقاضیان 
پناهندگی در سطح بریتانیا است و فاجعه 
تازه ای در این زمینه به سوی تکوین و 

تحقق می رود. طی 6-5 سال اخیر رشد 
محسوسی در روند مهاجرستیزی در این 
کشور شکل گرفته و همچون همیشه 
سیاستمداران ارشد بریتانیا پرچمدار این 
موضوع بوده اند. اجرای سیاست های 
موسوم به »قایق پناهجویان را متوقف 
کنید« و انواع رفتارهای نفی کننده دیگر 
در قبال آنها سبب شده این قشر با 
شرایطی بسیار بدتر از گذشته روبه رو 
شده و از هر جهت ناامید و سرخورده 
شوند. مجلس عوام و سایر نهادهای 
قانونگذار در بریتانیا هم بیکار ننشسته 
و با وضع قواعد بازدارنده متعدد و تازه، 
امکان تردد آوارگان خارجی در آب های 
اطراف بریتانیا را به حداقل رسانده اند 
و اگر هم افراد و گروه هایی از این سدها 
عبور کرده اند، دادگاه های بررسی کننده 
شرایط و درخواست های آنان حکم 
دیپورت سریع آنها را صادر نموده اند. 
خیل پناهجویانی هم که قبل از سفت 
و سخت تر شدن قواعد مهاجرتی وارد 
انگلیس شده و مجوز حضور موقتی 
در این کشور را گرفته اند، زندگی های 
بد و تلخی را در یکی، دو سال اخیر 
تجربه کرده اند. محل اسکان این افراد، 
زندان های متروکه، پادگان های نظامی 
از رده خارج یا کانکس های پوسیده ای 

بوده که در آستانه فروریزی اند و به هیچ 
روی قابلیت سرویس دهی به این خیل 
محتاج کمک را ندارند و از ریشه سست 

و فاقد مقاومتند.
 

بنرهایی که از آن خون می بارید
پناهجویان مستقر در انگلیس از دو جهت 
متضرر شده و تن به یک بازی دوسر 
باخت داده اند. از یک سو گروه های 
افراطی مهاجرستیز با حمایت دست 
راستی های حاضر در مصادره قدرت بارها 
به محل های اسکان موقتی مهاجران 
هجوم برده و آنها را به آتش کشیده 
یا به کلی منهدم کرده اند و از جانب 
دیگر به محض اینکه از سوی وزارت 
اتباع بیگانه بریتانیا برای شمار قلیلی از 
آوارگان خارجی برگه های تابعیت صادر 
شده و با درخواست پناهندگی شان 
موافقت صورت گرفته، مقام های محلی 
خانه های موقتی آنان را ضبط کرده و 
به این طیف گفته اند که برای کسب 
سرپناهی تازه با وزارت کشور بریتانیا که 
مأمور ساماندهی امور مهاجران قانونی 
است، تماس بگیرند و از آنها کسب 
تکلیف کنند. در جریان انتخابات اخیر 
انگلیس هم که حزب کارگر به سرکردگی 
کایر استارمر برنده یکطرفه و بزرگ آن بود 
و حزب محافظه کار به طرز کم سابقه و 
بسیار تندی تنبیه و از قدرت خلع شد، 
برخی بیلبوردهای تبلیغاتی نصب شده در 
اطراف اماکن رأی گیری پیام های تندی را 
در ضدیت با مهاجران مطرح می کردند و 

توگویی از آنها خون می بارید. روی یکی 
از بنرها، عکس قایقی حک شده بود 
که پناهجویان زیادی را در خود جای 
داده بود و نگرانی و سرگشتگی از سر و 
رویشان می بارید و زیر آن نوشته شده 
بود: »فرجام مهاجرت های غیرقانونی 
فقط نابودی و غرق شدن در دریا است.«

 
از خواب بیدار نشوید

اینک که کایر استارمر پس از فتح 
انتخابات و تحمیل شکستی بزرگ به 
ریشی سوناک سرکرده حزب محافظه کار 
و نخست وزیر دو سال اخیر انگلیس 
کاملاً در جایگاه قدرت نشسته، قول ها 
و اتمام حجت های حزب او در ارتباط 
با پناهجویان قوام بیشتری یافته و 
خطرات فزون تری را نوید می دهند. 
شعار »قایق ها را متوقف کنید« که 
حک  نوشته ها  پارچه  برخی  وی  ر
شده، نشان از این دارد که برخورد 
دولت جدید با پناهجویان همان قدر 
جدی و سختگیرانه است که نحوه 
رفتار دولت های قبلی بود و حتی 
میزان شدت و خشونت آن بالاتر هم 
جلوه می کند. روی بنر دیگری هم 
خطاب به متقاضیان پناهندگی آمده 
است: »به نفع تان است که از صبح 
روز بعد از رأی گیری از خواب بیدار 
نشوید زیرا حزب کارگر به هیچ یک 
 از پناهجویان خارجی غیرقانونی رحم 

نمی کند.« 
Middle East Eye :منبع

از تراژدی یونانی تا فاجعه انگلیسیاز تراژدی یونانی تا فاجعه انگلیسی

موج عظیم مهاجرستیزی در اروپاموج عظیم مهاجرستیزی در اروپا
گزارش

وصال روحانی
روزنامه نگار

برش

بیشترین بهره گیری از سلاحی نامنصفانه
مضامینی از این دست و تهدید مستقیم و بلاواسطه مردمانی که از فرط 
تنگدستی یا فشارهای اجتماعی از محل زندگی خود گریخته و به اروپا 
آمده اند، نشان می دهد این قاره و از جمله انگلیس که سرکرده دولت 
جدید آن شعارهای زیادی در ستایش آزادی و لزوم حمایت از مستمندان 
می دهد، تا چه میزان برای به کارگیری روش های خشونت آمیز در قبال 
اتباع بیگانه آماده و چقدر در این زمینه مشتاق و مصمم است. استارمر 
می داند که حاکمیت فضای ضد پناهجویان در انگلیس بهترین وسیله 
در دست او برای تاراندن هر چه بیشتر این قشر و کسب محبوبیت 
مردمی از این طریق است و امکان ندارد که از این سلاح نامنصفانه 
اما کارآمد بیشترین بهره را نبرد. این البته یک فاجعه است زیرا سران 
دولت های اروپایی وظیفه دارند برای هر آواره ای که بر اثر ناهنجاری های 
موجود در محل زندگی اش دست به مهاجرت دریایی یا زمینی در سطح 
قاره زده، گوشه امنی را فراهم آورند و پرونده او را به درستی بکاوند و 
عادلانه ترین تصمیم گیری را درباره آینده وی داشته باشند و تا سر حد 
امکان به او مأوا دهند. چیزی که هم اکنون در کمتر کشور اروپایی 
مراعات و اجرا می شود و هر چه دیده می شود، در جهت کوبیدن این 

افراد و قانونی شمردن این گونه طرز برخوردهای غیرانسانی است.

 روی یکی از 
بنرهای تبلیغاتی 

انتخابات 
انگلیس، 

عکس قایقی 
حک شده بود 
که پناهجویان 

زیادی را در 
خود جای داده 
بود و نگرانی و 

سرگشتگی از 
سر و رویشان 
می بارید و زیر 

آن نوشته شده 
بود:  فرجام 

مهاجرت های 
غیرقانونی فقط 

نابودی و غرق 
شدن در دریا 
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خ رشد نقدینگی   تداوم روند نزولی نر
و پایه پولی در اردیبهشت ۱۴۰۳

معاونت سیاستگذار پولی بانک مرکزی از رشد تجمعی کمتر از میزان هدفگذاری 
شده نقدینگی در دو ماهه نخست امسال خبر داد و اعلام کرد: نرخ رشد دوازده ماهه 
نقدینگی از ۳۰.۹ درصد در پایان اردیبهشت  ماه ۱۴۰۲ به ۲۵.۶ درصد در پایان اردیبهشت  
امسال و نرخ رشد دوازده ماهه پایه پولی از ۴۲.۹ درصد در پایان ۱۴۰۱ به ۲۱.۱ درصد در 
پایان اردیبهشت  ۱۴۰۳ رسید. به گزارش بانک مرکزی، معاونت سیاستگذار پولی بانک 
مرکزی تحولات کل های پولی در اردیبهشت سال ۱۴۰۳ را اعلام کرد که بر اساس آن، 
نقدینگی در پایان اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ نسبت به پایان سال ۱۴۰۲ معادل ۳.۲ درصد 
رشد داشته است که این رقم پایین تر از رشد نقدینگی هدفگذاری شده برای دو ماهه 

نخست امسال است.
 

کاهش ۵.۳ واحد درصدی رشد دوازده ماهه نقدینگی
نرخ رشد دوازده ماهه نقدینگی نیز از ۳۰.۹ درصد در پایان اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ طی 
یک روند نزولی به ۲۵.۶ درصد در پایان اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ رسیده است. رشد ماهانه 
نقدینگی در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ معادل ۲ درصد بوده و رشد تجمعی نقدینگی دو ماهه 

نخست امسال کمتر از میزان هدفگذاری تعیین شده برای این مدت است.
 

نرخ رشد پایه پولی در اردیبهشت به ۲۱.۱ درصد رسید
بر اساس آمارهای مقدماتی، پایه پولی در پایان اردیبهشت ماه سال جاری رشدی معادل 
۰.۳ درصد را نسبت به پایان سال ۱۴۰۲ تجربه کرد؛ همچنین، نرخ رشد دوازده ماهه پایه 
پولی در پایان اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ معادل ۲۱.۱ درصد بوده است. نکته قابل توجه تداوم 
روند نزولی رشد پایه پولی است، به طوری که رشد دوازده ماهه پایه پولی از ۴۲.۹ درصد 

در پایان سال ۱۴۰۱ به ۲۱.۱ درصد در پایان اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ رسیده است.
 

روند نزولی نرخ رشد نقدینگی و پایه پولی در اردیبهشت ۱۴۰۳
بر اساس این گزارش، ضریب فزاینده نقدینگی نیز در پایان اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ نسبت 

به پایان سال ۱۴۰۲، معادل ۲.۹ درصد افزایش یافت و به رقم ۷.۴۳۴ رسید.

کاهش ۱۵.۳ واحد درصدی رشد پایه پولی در پایان سال ۱۴۰۲
رشد پایه پولی با کاهش ۱۵.۳ واحد درصدی، از ۴۲.۹ درصد در پایان سال ۱۴۰۱ به ۲۷.۶ 
درصد در پایان سال ۱۴۰۲ رسیده است. همچنین رشد نقدینگی نیز از ۳۱.۱ درصد در 
پایان سال ۱۴۰۱ به ۲۴.۳ در پایان سال ۱۴۰۲ رسیده است که حاکی از کاهش ۶.8 واحد 
درصدی رشد نقدینگی در سال ۱۴۰۲ است. لازم به توضیح است که بخشی از رشد پایه 
پولی در سال ۱۴۰۱ به واسطه افزایش نسبت سپرده قانونی رخ داد که فاقد اثر پولی بود 
و همان طور که انتظار می رفت با کاهش اثر متغیرمذکور، رشد پایه پولی در سال ۱۴۰۲ 
روند نزولی قابل توجهی را تجربه کرد. همچنین رشد نقدینگی نیز از ۳۱.۱ درصد در 
پایان سال ۱۴۰۱ به ۲۴.۳ در پایان سال ۱۴۰۲ رسیده است که حاکی از کاهش ۶.8 واحد 
درصدی رشد نقدینگی در سال ۱۴۰۲ است. با توجه به تکلیف مجمع عمومی بانک 
مرکزی مبنی بر تسعیر دارایی های ارزی )با توجه به کیفیت آنها( و بدهی های ارزی 
بانک مرکزی در سال ۱۴۰۲، صورت وضعیت دارایی ها و بدهی های بانک مرکزی در 
پایان سال مذکور مورد بازنگری و تعدیل قرار گرفت. در سال ۱۴۰۲ خالص دارایی های 
خارجی بانک مرکزی با رشد ۴۳۰.۹ درصدی، سهمی معادل ۱۷۴.۳ واحد درصد در 
رشد پایه پولی سال ۱۴۰۲ )۲۷.۶ درصد( داشته که این امر عمدتاً به واسطه موضوع 

تسعیر بوده است.

نماگر

اشتغال
 

در بهار ۱۴۰۳ که فصل پایانی عملکرد دولت 
سیزدهم محسوب می شود، تعداد شاغلان 
کشور به ۲۴۷۴۵۵۲8 نفر رسید که نسبت به 
بهار ۱۴۰۰ )فصل پایانی عملکرد دولت روحانی( 
۱۰۶۹۶۳۴ نفر بیشتر است. به عبارت ساده تر، 
۳ سال عملکرد دولت  خالص اشتغال در 

سیزدهم یک میلیون و ۶۹۶ هزار نفر بوده 
مجموع  اشتغال،  خالص  از  منظور  ــت.  اس
اشتغالزایی انجام شده در دوره مورد نظر منهای 
شاغلانی است که در همین دوره از گروه 
ج شده اند که شامل  جمعیت شاغلان خار
افراد بیکار شده، افراد بازنشست شده، افراد 

فوت شده و... می شود.
بنابراین در ۳ سال دولت سیزدهم به طور 
متوسط هر سال خالص اشتغال ۳۵۶ هزار 
نفر رشد کرده، این در حالی است که در دولت 

ــال خالص  ــور متوسط هر س روحانی به ط
ــزار نفر افزایش یافته  اشتغال فقط ۱88 ه
بود. این رقم در دولت احمدی نژاد ۳۴۶ هزار 
ــن رو مشخص است که دولت  نفر بود. از ای
۳ ساله رئیسی بهترین عملکرد را در زمینه 
اشتغالزایی به جا گذاشته در حالی که دولت 
روحانی بدترین عملکرد را در سه دهه اخیر 

داشته است.
متوسط سالانه خالص اشتغالزایی در دولت 
رئیسی 8۹ درصد نسبت به دولت روحانی 

رشد کرده است. همچنین نرخ بیکاری که در 
بهار ۱۴۰۰ حدود 8.8 درصد بود در بهار ۱۴۰۲ به 
۷.۷ درصد کاهش یافته است. تعداد بیکاران 
هم از ۲ میلیون و ۲۹۱ هزار نفر در بهار ۱۴۰۰ به 
۲ میلیون و ۷۴ هزار نفر در بهار ۱۴۰۳ کاهش 
یافته یعنی حدوداً ۲۱۷ هزار نفر از تعداد بیکاران 
کاسته شده است. میانگین نرخ بیکاری فصلی 
در دولت سیزدهم )از تابستان ۱۴۰۰ تا بهار 
۱۴۰۳( حدود 8.۶ درصد بوده است. در تمام 
دوره فعالیت دولت شهید رئیسی نرخ بیکاری 

خ بیکاری تحویل دولت با پایین ترین نر

در دولت 
سیزدهم 
هر سال 
خالص 

اشتغال 
356 هزار 

نفر رشد 
کرد، اما 

در دولت 
روحانی 

به طور 
متوسط این 

شاخص 
فقط 188 

هزار نفر 
افزایش 

یافته بود

رشد 89 درصدی خالص اشتغال در دولت رئیسی نسبت به روحانی

خ بیکاری )درصد( نر
منبع: مرکز آمار

تک رقمی و این دولت اولین دولتی بود که 
توانست نرخ بیکاری را تک رقمی نگه دارد. این 
در حالی است که میانگین نرخ بیکاری فصلی 

در دولت روحانی ۱۱ درصد بود.
خ داده و  ــرای درک بهتر تفاوت تحولات ر ب
در  رئیسی  و  ــی  ــان روح دولت  دو  عملکرد 
تحولات  سنجش  کشور،  اقتصاد  مدیریت 
ــازار کار در دو مقطع گفته شده باید با در  ب
نظر گرفتن وضعیت اقتصادی دو برهه یاد 
شده انجام شود. به گواه آمارها و بسیاری از 
کارشناسان، شرایط اقتصاد کشور در بهار ۹۲ به 
مراتب بهتر از بهار ۱۴۰۰ بود و اقتصاد کشور در 
آن برهه توان بسیار بیشتری برای اشتغالزایی 
ــن اقدام دولت سیزدهم  ــی ــت.  اول ــ داشـ
از  اقتصاد  نجات  و  عمومی  واکسیناسیون 
این  ــود.  ب هزینه ساز  قرنطینه های  مهلکه 
اقدام باعث شد خطر از بین رفتن میلیون ها 
شغل در پی ورشکستگی ناشی از تعطیلی 
طولانی مدت کسب وکارها برطرف شود. اقدام 
دیگر دولت سیزدهم حذف مجوزهای دست و 
پاگیر از فرایند شروع کسب وکار بود. این اقدام 
سبب شد مدت  زمان اخذ مجوزهای لازم برای 
بسیاری از کسب وکارها طبق اظهارات مسئولان 

امر از چندین ماه به چند روز کاهش یابد.
احیای واحدهای تولیدی راکد و نیمه تعطیل 

دیگر اقدام دولت سیزدهم بود. 
  

ــاری  ــکـ ــیـ ــن رقم نرخ بـ ــریـ ــتـ ــمـ  کـ
در ۴ دولت اخیر 

ــورد تازه ای بر  خ بیکاری در بهار ۱۴۰۳ رک نر
جای گذاشت، نشان به آن نشان که این 
خ بیکاری بهاری در ۲ دهه  خ کمترین نر نر
اخیر بوده است. نرخ ۷.۷ درصدی بیکاری در 
فصل بهار ۱۴۰۳ در بین ۴ دولت اخیر کمترین 

محسوب می شود.

ــران برنج به عنوان یک محصول  در ایـ
راهبردی و پرمصرف شناخته شده و پس 
از گندم دومین کالای اساسی مصرفی 
خانوارها به شمار می رود، به همین دلیل با 
توجه به اهمیت بالای امنیت غذایی برای 

کشورمان، طبیعتاً خودکفایی در تولید 
برنج با توجه به سند چشم انداز ۲۰ ساله 

مورد اهمیت قرار گرفته است.

در سال جاری تنها باید 6۰۰ هزار تن 
برنج وارد شود

ــار گمرک، در سال گذشته  براساس آم
یک میلیون و ۱۱۷ هزار و ۱۱۷ تن برنج به 
ارزش یک میلیارد و ۳۰۵ میلیون و ۹8۵ هزار 
دلار وارد کشور شد، این درحالی است که در 
همین بازه زمانی در سال ۱۴۰۱ چیزی حدود 

یک میلیون و ۷8۰ هزار تن از این کالای 
اساسی به ارزشی بالغ بر ۲ میلیارد و ۱۳۷ 
میلیون دلار وارد کشور شده بود. بنابراین، 
از این میزان واردات این نتیجه را می توان 
گرفت که واردات برنج طی یک سال اخیر 
ــدی به لحاظ وزنی و  با کاهش ۳۷ درص
کاهش ۴۰ درصدی به لحاظ ارزشی روبه رو 
بوده است. به عبارت دیگر می توان گفت 
با کاهش ۶۶۰ هزار تنی واردات این محصول 
ارزبری آن در یک سال اخیر 8۳۰ میلیون 
دلار کمتر شده است. چندی پیش مرکز 

آمار رسماً اعلام کرد که هر ایرانی در یک افزایش ۴۰۰ هزار تنی تولید برنج در دولت سیزدهم
سال ۳۵ کیلوگرم برنج مصرف می کند که 
به این معنی است که با توجه به حدود ۹۰ 
میلیون نفر جمعیت ایران، می توان گفت 
کشورمان سالانه به سه میلیون و ۱۵۰ هزار 
تن برنج نیاز دارد. به همین دلیل وقتی 
کشورمان در سال جاری توانسته به تولید 
۲.۵ میلیون تن برنج نائل شود چیزی در 
حدود ۶۰۰ هزار تن برنج لازم دارد که باید از 

طریق واردات تأمین شود.
 

مدیریت واردات برنج توسط دولت 
سیزدهم

سیزدهم  ــت  دولـ فعالیت  ــدای  ــت اب در 

قیمت برنج ایرانی به دلیل ممنوعیت 
واردات در فصل برداشت محصول برنج 
داخلی بشدت افزایش پیدا کرد و شرایط 
ــردم باعث شد  اقتصادی و معیشتی م
که اقبال به سمت مصرف برنج خارجی 
باشد، به طوری که در سال ۱۴۰۱ حدود 
یک میلیون و ۷8۳ هزار تن برنج وارد 
کشور شد که از این میزان یک میلیون 
و ۳۶۳ هزار تن سهم بخش خصوصی 
بود و دولت در مقاطعی توانست زمان 
ممنوعیت واردات را برای تنظیم بازار 
کاهش دهد؛ همچنین تنظیم بازار این 
محصول در اختیار بخش خصوصی قرار 

داده شد.

ــی  ــ ــظ اراض ــف ــال اخیر ح ــ ــه س ــی سـ طـ
شالیزاری، افزایش تولید در واحد سطح، 
ــذر اصلاح شده  ب تأمین  به کارگیری و 
ــام کیفی و پرمحصول، بازسازی و  و ارق
نوسازی شالیکوبی ها، رشد مکانیزاسیون 
متعادل  مصرف  و  گیاهی  تغذیه  برنج، 
کودهای ازته، فسفاته و پتاسه، مدیریت 
آفات، بیماری ها و علف های هرز، توسعه 
روش های نوین مانند کشت مکانیزه با 
نشاکار و خشکه کاری در مناطق تحت 
تنش آبی، برداشت مکانیزه با کمباین های 
ویژه شالیزاری و افزایش سطح رتون از 
اقدامات خوبی بوده که منجر به بهبود 

کیفی و کاهش ضایعات برنج سفید شد.

امین محمودی
خبرنگار

کشاورزی
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قراردادهای بلندمدت 
اجاره مشمول 100 

درصد معافیت مالیاتی
دبیر کارگروه تنظیم و کنترل 
بازار املاک و مستغلات وزارت 
راه و شهرسازی با تأکید بر 
قراردادهای  انعقاد  اینکه 
مشمول  اجاره  بلندمدت 
معافیت های مالیاتی ۷۰ تا 
۱۰۰ درصدی هستند از تجهیز 
بنگاه های معاملات املاک 
به دستگاه کارتخوان اندروید 

داد. خبر 
یاسر دستمالچیان با تأکید 
بر اینکه طبق ماده یک 
قانون ساماندهی بازار املاک 
ی  فیت ها معا مستغلات  و 
که  افرادی  برای  مالیاتی 
قراردادهای خود را در سامانه 
می کنند  ثبت  خودنویس 
در نظر گرفته شده است، 
و  ن  ا جر مو  : د ا د ضیح  تو
مستأجرانی که قراردادهای 
خود را در سامانه خودنویس 
ثبت کنند طبق تبصره ۱۱ 
ماده ۵۳ قانون مالیات های 
فیت  معا مل  شا مستقیم 
مالیاتی می شوند که این 
مالیات برای مالکان تهرانی 
واحدهایی تا ۱۵۰ متر مربع 
و برای مالکانی که در سایر 
هستند،  استان ها  کز  مرا
واحدهای تا ۲۰۰ مترمربع را 

شامل می شود.
 : د ا د مه  ا د ا ن  لچیا ستما د
همچنین مالکانی که متراژ 
مورد  مسکونی  واحدهای 
اجاره آنها بیش از ۱۵۰ متر 
در تهران و بیش از ۲۰۰ متر 
در سایر مراکز استان هاست 
چنانچه قرارداد واحدهای 
خود را بلندمدت منعقد کنند 
برای معاملات ۲ ساله تا ۷۰ 
درصد و برای معاملات ۳ ساله 
تا ۱۰۰ درصد مشمول مالیات 

خواهند شد. 

رشد ۹۷ درصدی 
توسعه ناوگان ریلی در 

دولت سیزدهم
۹۷ درصدی توسعه  رشد 
لت  و د ر  د یلی  ر ن  ناوگا
سیزدهم با حمایت از بخش 
خصوصی و تولید داخل، با 
تولید و بازسازی چهار هزار 
و ۳۱۷ دستگاه انواع ناوگان 

ریلی رقم خورد.
 آمارهای راه آهن جمهوری 
ن  نشا ن  ا یر ا می  سلا ا
می دهد، تولید و بازسازی 
چهار هزار و ۳۱۷ دستگاه 
انواع ناوگان ریلی به ارزش 
۲۴ هزار میلیارد تومان در 
دولت سیزدهم به انجام 

رسید.
برپایه این گزارش، در سه 
ساله دولت سیزدهم رکورد 
تاریخ راه آهن در تولید و 
بازسازی لکوموتیو شکسته 
شد، به طوری که با تولید و 
بازسازی ۹۳ دستگاه لکوموتیو 
به ارزش ۶ هزار و ۵۰۰ میلیارد 
تومان، رشد ۴۸ درصدی در 

این حوزه حاصل شد.
علاوه بر آن، با تولید چهار 
انواع  هزار و ۵۸ دستگاه 
واگن باری نو در دولت 
سیزدهم به ارزش ۱۴ هزار 
میلیارد تومان، رکورد تاریخ 
راه آهن در تولید واگن باری 
درصدی   ۱۰۶ رشد  با  نو 

شکسته شد.
ساخت و بهره برداری از پنج 
مرکز تعمیراتی لکوموتیو 
 ۵۰۰ و  ر  هزا  ۲ ارزش  به 
میلیارد تومان و احداث 
و بهره برداری از ۶ جایگاه 
به  سوخت رسانی  بهینه 
لکوموتیوها به ارزش ۳۵۰ 
دیگر  از  تومان،  میلیارد 
دستاوردهای دولت مردمی 

در حوزه ریلی است.

irannewspaper irannewspapper

آزادسازی واردات خودرو توسط شهید جمهور محقق شد

 تحویل صنعت خودرو در آرامش نسبی 
به دولت چهاردهم

ــودرو با  ــ ــه اینکه صنعت خ ــا توجه ب ب
زیرمجموعه های دیگر صنایع و مرتبط 
بودن با آنها، صنعتی مهم و راهبردی برای 
کشور به حساب می آید و به عنوان یک 
ــادر، نقش بسزایی در توسعه   صنعت م
صنعتی دارد، مهم است که در چه شرایط 
و با چه وضعیتی به دولت جدید واگذار 
می شود تا بتوان با درنظر گرفتن برنامه ها 
ــداف را  و اهداف، مسیر نیل به این اه
ریل گذاری کرد. مجموعه  صنعت خودرو 
و بازار آن جزو یکی از مهم ترین موضوعات 
دولت هاست که نه تنها تصمیم گیری و 
سیاستگذاری برای آن کم نیست که خود، 
به عنوان یک صنعت راهبردی، نقش 

بسزایی در توسعه  صنعت کشور دارد.
ــر مواردی نظیر  ــی ــال اخ طی چند سـ
سیاست های قیمت گذاری، تحقق واردات 
خودرو، تأمین تخصیص ارز، افزایش میزان 
تولید و تأکید بر افزایش آن، ساماندهی 
مشتریان،  به  ــودرو  خـ تخصیص  نحوه  
جمع آوری خودروهای ناقص و غیره از 
موضوعاتی  و  مسائل  مهم ترین  جمله  
است که در این صنعت می توان به عنوان 

برخی دستاورد ها از آن یاد کرد.
 

ثبات نسبی قیمت
در توصیف شرایط فعلی بازار خودرو 
می توان گفت که این بازار طی یک ساله 
اخیر در رکود به سر برده است؛ به گونه ای 
که سطح معاملات به حداقل خود طی 
سال های اخیر رسید و جز موارد ضرورت 
و الزام شخصی، کسی به سراغ این بازار 

برای خرید یا فروش خودرو نرفته است. 
این درحالی است که طی شش ماه اخیر، 
پس از چند روزی که در پی افزایش نرخ 
ارز )اواخر سال گذشته( روندی صعودی 
در این بازار اتفاق افتاد، در بیشتر مواقع 
بازار از ثبات نسبی قیمتی و حتی کاهش 
قیمت هم همراه شده است، اما همین 
ثبات یا حتی کاهش قیمت هم مشتری 

را به سمت این بازار جذب نکرده است. 
 

پاگشایی خودروهای جدید خارجی
دیگر موضوع مهم حال حاضر صنعت 
ــودرو، بحث واردات است. ممنوعیت  خ
واردات خودروهای خارجی از اردیبهشت ماه 
سال ۱۴۰۱ به صورت رسمی دیگر تمدید نشد 
و در حقیقت نقطه آغازی بر تأیید دولت برای 
آزادسازی واردات خودرو بود؛ آیین نامه آن تا 
شهریور ماه همان سال نگاشته و در پاییز 

اصلاح و نهایی شد، بدین ترتیب از ابتدای 
زمستان سال ۱۴۰۱، رسماً پس از توقف 
حدوداً پنج ساله، مجدد درهای کشور برای 

واردات خودرو بازگشایی شد. 

ضرورت تسریع روند واردات
بر اساس آمار رسمی، تا ۲۱ اسفند ماه سال 
گذشته، واردات حدود ۱۱ هزار و ۸۷۴ 
دستگاه خودرو سواری به ارزش ۲۳۴ 
میلیون و ۵۶۰ هزار دلار به گمرکات اظهار 
شد که از این تعداد ۹۷۰۹ دستگاه از طریق 
گمرکات کشور ترخیص قطعی شد. طبق 
جدیدترین آمار گمرک نیز، تا روزهای 
پایانی خرداد ماه امسال، ۱۲ هزار و ۷۰۴ 
دستگاه خودروی سواری در محوطه های 
گمرکی موجود شد که به صورت قطعی 
۴۰۱۵ دستگاه خودرو از ابتدای امسال تا 

خرداد ماه ترخیص شده است.

بر این اساس با توجه به گفته مسئولان 
وزارت صمت، بالغ بر ۲۰ هزار دستگاه 
خودرو در گمرکات کشور موجود و روند 
واردات سرعت گرفته و واردات روزانه 
ــت جدید در شرایطی  ــت، دول شده اس
پروژه واردات خودروها را به دست خواهد 
گرفت که باید به بررسی روند خودروها به 
کشور و ترخیص آنها از گمرکات بپردازد و 

این موضوع را سرعت ببخشد.
 

خودروسازان خلف وعده نکنند
یکی دیگر از موارد مهم و کلیدی صنعت 
خودرو کشور بحث تولید و عرضه خودرو 
است. وزارت صمت برای سال جاری 
هزار   ۷۰۰ و  میلیون  یک  تولید  برنامه  
دستگاه خودرو را هدفگذاری کرده است.

بررسی آمار ارائه شده توسط خودروسازان 
ــدال نشان می دهد که از ابتدای  به ک
سال جاری در مجموع ۲۳۱ هزار و ۹۵۰ 
دستگاه خودرو توسط دو خودروساز بزرگ 
و پارس خودرو به عنوان زیرمجموعه سایپا 
تولید شده که نسبت به ۲۴۸ هزار و ۳۱۵ 
دستگاه تولید شده در مدت مشابه سال 
گذشته ۶.۶ درصد افت کرده است. طی 
سه ماهه نخست سال جاری به ترتیب 
ایران خودرو ۱۱۸ هزار و ۱۲۸ دستگاه، سایپا 
۸۹ هزار و ۱۱۹ دستگاه و پارس خودرو ۲۴ 
هزار و ۷۰۳ دستگاه حدوداً تولید داشته 
که نسبت میزان تولید آنها در مدت مشابه 
سال گذشته کمتر و از برنامه های افزایش 

تولید برای سال جاری عقب هستند.
در حقیقت این وضعیت نشان می دهد 
ــازان از برنامه تولید  ــودروس که فعلاً خ
با  چنانچه  هستند.  عقب  تعیین شده 
این وضعیت پیش بروند، شاید دوباره 
همچون روال سال های ۱۴۰۰ و ۱۳۹۹ حتی 

به یک میلیون دستگاه هم نرسد.
 

توقف تولید خودروهای ناقص
ــی است که پس از حدود  ــال این درح
تولید  در  موفقیت  کسب  از  ــال  س دو 
خودروهای عبور مستقیم، توقف تولید 
خودروهای ناقص در حقیقت از خرداد 

ماه سال ۱۴۰۱ محقق شد. البته تا همین 
چندی پیش هم دیگر خودرویی به سبب 
ناقصی در پارکینگ ها نمی ماند و پس 
عرضه  مرحله  وارد  مستقیماً  تولید،  از 
می شد، اما مجدداً طبق آنچه که از سوی 
خودروسازان عنوان می شود، به دلیل 
مشکلات صنعت و برخی عوامل همچون 
محدودیت های برق صنایع و غیره، پای 
خودروهای ناقص به پارکینگ های آنها 

دوباره باز شده است.
 

زیان انباشته میراثی از گذشته
صنعت  که  چالشی  بزرگترین  اگرچه 
خودرو با آن دست و پنجه نرم کرده، زیان 
۲۵۰ همتی این صنعت است، اما باید 
ــان از دولت های  ــت این زی درنظر داش
گذشته به عنوان میراثی شوم برای 
خودروسازان به یادگار مانده است. 
ــل آن را  فعالان این صنعت عمده دلای
ناشی از دولتی اداره شدن صنعت خودرو، 
ــواردی دیگر  قیمت گذاری دستوری و م
عنوان می کنند. زیاندهی خودروسازان 
طی سال های اخیر نه تنها کنترل نشده 
ــزوده شده است؛  که مدام بر آن هم اف
بنابراین برای نجات این صنعت نیاز است 
که دولت جدید برنامه ای دقیق و راهگشا 
جهت کنترل این افزایش زیاندهی و 
جبران آن داشته باشد. در این رابطه، 
فعالان خودرویی معتقدند در حال حاضر 
آنچه سبب ایجاد زیان ۲۵۰ هزار میلیارد 
ــازان شده و متعاقب  ــودروس تومانی خ
آن بازار خودرو از وضعیت نامناسبی 
برخوردار شده، این است که بخش زیادی 
ــودرو و عملیات آن توأم با  از صنعت خ
زیان است؛ اینکه این زیان چرا و چگونه 
ایجاد شده، ریشه اصلی آن را در کجا باید 
جست وجو کرد و مسبب اصلی این سطح 
از زیان چه عواملی بوده اند، باید ازجمله 
اولویت های اصلی دولت چهاردهم در 
حوزه صنعت خودروسازی باشد.  بر اساس 
این گزارش، از اردیبهشت ماه سال گذشته 
تاکنون مجوز رسمی برای افزایش قیمت 
محصولات خودروسازان ارائه نشده است.

گزارش

اگرچه 
بزرگترین 

چالشی 
که صنعت 

خودرو با آن 
دست و پنجه 

نرم کرده، 
زیان ۲۵۰ 

همتی این 
صنعت 

است، اما 
باید درنظر 
داشت این 

زیان از 
دولت های 

گذشته 
به عنوان 

میراثی 
شوم برای 

خودروسازان 
به یادگار 

مانده است

مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روستاییان و عشایر گفت: قبل از دولت 
سیزدهم یک میلیون و ۳۰۰ هزار بیمه شده 
تحت پوشش این صندوق بودند و در سال های 
اخیر بیش از یک میلیون و ۴۵ هزار بیمه شده 
جدید جذب شده است. به این واسطه در 
شاخص عملکردی جذب اقدام بی نظیری 
محقق شده است و در این صندوق حرکت 
براساس برنامه ریزی و  محاسبات بیمه ای تدوین 
شد. بیت اله برقراری در جریان نشست خبری 
بیان کرد: در دولت سیزدهم اقدامات کم نظیر 
و بعضاً بی نظیری مبتنی بر برنامه ریزی و به 
صورت تحولی انجام شد. همچنین صندوق 
بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر 
در گسترش چتر بیمه ای نقش بی بدیلی داشته  
است. این صندوق، جوان و دارای ظرفیت های 
خوبی است و به صورت اختیاری اقدام به 
جذب افراد می کند. برقراری اضافه کرد: در 
دولت سیزدهم بیش از ۴۵ اقدام شاخص 
و مؤثر در صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روستاییان و عشایر صورت گرفت. یکی از این 
اقدامات، برنامه راهبردی ۵ ساله است که این 
برنامه با مشارکت همکاران، معاونان، مدیران 
و مشاوران با استفاده از تجربیات این صندوق 
و نگاه عملی محقق شده و بیش از ۳هزار 
نفر ساعت برای این برنامه زمان اختصاص 
داده شد. همچنین برای اولین بار برنامه 
تحولی با تأیید هیأت امنا در صندوق های 
زیرمجموعه وزارت کار در صندوق بیمه اجتماعی 
کشاورزان، روستاییان و عشایر اجرایی شد که 
همه اقدامات این صندوق در مدت مذکور با 
پیوست بیمه ای انجام شده است. مدیرعامل 
صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان 
و عشایر توضیح داد: پیش بینی شده بود که 
پایداری این صندوق در سال جاری به نقطه 
سربه سری برسد که البته با انجام اقدامات 
سه ساله اخیر پایداری این صندوق تا سال 
۱۴۲۲ حفظ خواهد شد. او همچنین گفت: 
نگه داشت بیمه شدگان صندوق های بیمه ای 
دارای اهمیت فراوانی است که در سال های 
اخیر معدل بیش از ۸۲ درصدی تمدیدی حوزه 
بیمه شدگان محقق شد. برقراری تأکید کرد: 
حدود ۱۹۲ هزار نفر مستمری بگیر در صندوق 
بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر 
تحت پوشش قرار دارند که میانگین مستمری 
این افراد در طول سه سال اخیر حدود ۸۳ 

درصد رشد داشته است. البته این میزان برای 
حداقل بگیران ۲۱۰ درصد محاسبه شده که در 
این مدت بیش از ۴۶ درصد رشد پوشش بیمه 

اجتماعی زنان نیز محقق شده است.
وی  در ادامه بیان کرد: در دولت سیزدهم 
حدود ۹۵۰ میلیارد تومان وصولی هم در کارنامه 
این صندوق ثبت شده است. همچنین 
بودجه  این صندوق در سال گذشته رشد ۱۶۵ 
درصدی را تجربه کرده است. سفرهای استانی 
با رویکرد جهاد تبیین در این مدت انجام شد 
و در استان ها ستاد صندوق بیمه اجتماعی 
کشاورزان، روستاییان و عشایر با ریاست 
استانداران برقرار شد. مدیرعامل صندوق 
بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر 
گفت: افزایش سطوح درآمدی صندوق بیمه 
اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر از دیگر 
دستاوردهای سال های اخیر است. سطوح 
درآمدی این صندوق تا سال ۱۴۰۰ افزایش های 
قابل توجهی نداشت و در سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ 
رشد حدود ۶۰ درصدی را ثبت کرد. او  ادامه داد: 
دارایی و پرتفوی این صندوق پیش از این ۹۰ 
همت محاسبه شد که امروز با رشد ۱۰۰ درصدی 
به حدود ۱۸۰ همت رسیده که این اقدامات 
حفظ و ارتقا و پایداری این صندوق را به دنبال 
داشته است. همچنین یکی از ویژگی های این 

صندوق ورود به سهامداری است.
مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روستاییان و عشایر گفت: همچنین آیین نامه 
اجرایی ماده ۲۱ قانون جوانی جمعیت متعلق 
به صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان 
و عشایر است. در این ماده آمده است که 
مادران دارای سه فرزند و بیشتر ساکن در مناطق 
روستایی و عشایری باید به صورت رایگان تحت 

پوشش صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روستاییان و عشایر قرار گیرند که حق بیمه 
آنان از سوی دولت پرداخت می شود. به این 
واسطه سال گذشته ۳۱۱ هزار نفر تحت پوشش 
بیمه قرار گرفتند و سال جاری با تخصیص 
بودجه ۱۵۰۰ میلیارد تومانی جذب ۲۰۰ هزار نفر 
فراهم شده که این اقدامات در حوزه قانون 

جوانی جمعیت اجرایی شده است.
برقراری گفت: بیمه تکمیلی در سه استان 
به صورت آزمایشی تدوین و  اجرایی شد و 
اعتقاد ما بر این است که این مهم برای دیگر 
استان ها عملیاتی شود. هزینه بیمه تکمیلی 
توسط بیمه پردازان پرداخت و پشتیبانی آن 
توسط صندوق انجام خواهد شد. مدیرعامل 
صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و 
عشایر توضیح داد: حق بیمه مددجویان کمیته 
امداد توسط این نهاد پرداخت می شود که به 
این واسطه این افراد رایگان تحت پوشش قرار 
می گیرند. او همچنین تأکید کرد: استان های 
آذربایجان شرقی، فارس و آذربایجان غربی 
بیشترین تعداد بیمه شدگان این صندوق را 
تحت پوشش دارند. وی افزود: برآورد ما این 
است که حدود ۳۰ میلیون نفر جامعه هدف 
ما در روستاییان، عشایر و ساکنان شهرهای 
زیر ۲۰ هزار نفر باشند که افراد بین ۱۸ تا ۵۰ 
ساله در مناطق اشاره شده حدود ۱۰ میلیون 
نفر را شامل می شوند. مدیرعامل صندوق 
بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر 
ادامه داد: در حال حاضر ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار 
نفر بیمه شده تحت پوشش صندوق بیمه 
اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر قرار 
دارند که پیش بینی ما در سال جاری جذب 

۴۱۰ هزار بیمه شده جدید است.

آرامش و رفاه؛ ارمغان دولت سیزدهم برای روستاییان

یک میلیون روستایی در دو سال اخیر بیمه شدند
عملکرد دولت سیزدهم در حوزه بنادر و دریا نشان می دهد

470 میلیون دلار سرمایه گذاری خارجی در بنادر

افزایش سرمایه گذاری داخی و خارجی  در زیرساخت ها، 
ناوگان و تجهیزات بندری و دریایی در دولت سیزدهم، 
رشد ۴۹ درصدی ترانزیت دریایی در ۳ ماه امسال را رقم 
زده است. دولت سیزدهم توسعه همه جانبه را در بنادر 
در دستور کار قرار داد که حاصل آن رشد متوازن در 
همه بخش ها در بنادر کشور است. همچنین اجرای 
سیاست های ابلاغی توسعه اقتصاد دریامحور، برای 
نخستین بار در دولت سیزدهم در برنامه هفتم توسعه 
مطرح و احکام مشخصی برای آن پیش بینی شده است. 
به گفته علی اکبر صفایی مدیرعامل سازمان بنادر و 
دریانوردی، مطالعات جامعی برای اجرای سیاست های 
اقتصاد دریامحور انجام شده که بر اساس آن می توان 

برنامه های سیاست های ابلاغی را اجرا کرد.
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی با تشریح عملکرد ۳۳ 
ماهه در حوزه بنادر و دریانوردی در دولت سیزدهم گفت: 
سازمان بنادر و دریانوردی تلاش کرده است تا تک بعدی به 
امور توسعه نپردازد و همزمان به منابع انسانی و زیربنایی 

و ساختارهای مدیریت توجه کند.
 

سرمایه گذاری خارجی 5 کشور در بنادر
صفایی با اشاره به اقدامات اجرایی شاخص این سازمان 
گفت: در رشد تجارت دریابرد با فعالیت ارزشمند در توسعه 
تجارت خارجی شاهد این بودیم که در سال ۱۴۰۲ تجارت 
دریابرد به ۲۳۷ میلیون تن برسد. همچنین در سال ۱۴۰۳ 
بالغ بر ۶۰ میلیون تن تجارت دریابرد محقق شده که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۰ درصد رشد داشته 
است. در همین زمان بنادر شمالی نیز رشد قابل توجهی 
داشته اند. مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی با اشاره به 
جذب سرمایه گذاری خارجی گفت: با ۵ کشور خارجی به 
قرارداد و کار اجرایی رسیده ایم که یکی از آن کشورها هند 

بود که سرمایه گذاری ۱۲۰ میلیون دلاری در بندر چابهار 
انجام داد و برای فاینانس ۲۵۰ میلیون دلاری نیز به توافق 
رسیدیم که امکان افزایش به یک میلیارد دلار را دارد. 
به دلایلی مانند تحریم ها امکان بیان جزئیات بیشتر از 

سرمایه گذاری خارجی را نداریم.
 

رشد ترانزیت دریایی
صفایی افزود: یکی دیگر از اقدامات انجام شده در دولت 
سیزدهم، تسهیل تجارت با کشورهای همسایه است که در 
ترانزیت نمود پیدا می کند و در همین راستا میزان ترانزیت 
از طریق دریا در سال ۱۴۰۲ به ۱۶ میلیون تن رسید و امسال 
به رشد حدود ۴۹ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل 

رسیده است.
 

نوسازی ناوگان
معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اقدامات بخش 
نوسازی تجهیزات بندری و دریایی اظهار کرد: بیش از ۳۰۰ 
فروند تجهیزات بندری استراتژیک در بنادر کشور داریم که 
عمر طولانی داشتند به همین خاطر نسبت به ساخت یا 
خرید ۲۹۲ فروند تجهیز بندری اقدام شد که ۸۳ فروند 
آن تحویل شده و باقی از رشد ۴۰ درصدی برخوردار است. 
همچنین ۱۳۰ فروند تجهیز بندری توسط بخش خصوصی 
تهیه شده است. وی، سن ناوگان تجاری دریایی تحت 

پرچم جمهوری اسلامی ایران را ۱۹ سال عنوان کرد.
 

تخلیه و بارگیری ۲5 میلیون تن کالای اساسی
وی با اشاره به میزان تخلیه و بارگیری کالای اساسی نیز 
گفت: تا ۱۸ تیرماه امسال حدود ۷ میلیون تن کالای 
اساسی تخلیه و بارگیری شده است و این میزان در سه 
سال اخیر سالانه ۲۵ میلیون تن بوده است. صفایی 
افزود: کالای اساسی موجود در بنادر کشور ۳.۹ میلیون 
تن است و ظرفیت اسکله های ایران بیش از ۲ برابر این 
عدد است، لذا مشکلی در این خصوص وجود ندارد و الان 

میزان ورود و خروج کالا در بنادر برابری می کند.

گزارش خبری

ترابری

قبل از 
دولت 

سیزدهم 
یک میلیون 

و 300 هزار 
بیمه شده 

تحت 
پوشش 
صندوق 

بیمه 
اجتماعی 

کشاورزان، 
روستاییان 

و عشایر 
بودند و در 

سال های 
اخیر بیش 

از یک 
میلیون و 

45 هزار 
بیمه شده 

جدید 
جذب شده 

است

نکته ای قابل تأمل و راهبردی
مجموع مسائلی که در گزارش مذکور عنوان شد، حاکی از 

آن است که صنعت خودرو و بازار آن در آرامش نسبی به سر 
می برد؛ اما برای تداوم این روند باید خودروسازان تولید 

خود را بر اساس برنامه های پیش بینی شده محقق کنند تا 
دوباره پای خودروهای ناقص به پارکینگ خودروسازان باز 

نشود. همچنین سیاست افزایش واردات خودرو و تمرکز بر 
فروش خودرو از طریق سامانه یکپارچه باید تداوم یابد تا 

متقاضیان حقیقی خودرو با دغدغه کمتری بتوانند خودرو 
مورد نیاز خود را تأمین کنند.

ـــرش بـ

وزارت 
صمت برای 
سال جاری 

برنامه  تولید 
یک میلیون 

و ۷۰۰ هزار 
دستگاه خودرو 
را هدفگذاری 

کرده است

میلیون دستگاه
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مجازات اعدام برای سارقان بزرگراه صدرمجازات اعدام برای سارقان بزرگراه صدر
گروه حوادث/ راننده پیک موتوری که بر سر سوار 
کردن مسافر همکارش را به قتل رسانده بود با 
حکم قضات دادگاه کیفری یک استان تهران به 

شد. محکوم  قصاص 
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، دی سال ۱۴۰۲ 
گزارش یک درگیری خونین به مرکز فوریت های 
پلیسی اعام شد. پس ازآن مأموران به محل 
درگیری در میدان شوش رفتند و با بررسی های 
اولیه مشخص شد که درگیری میان دو راننده پیک 
خ داده و یکی از طرفین درگیری مردی 3۰  موتوری ر
ساله با ضربه چاقو به سینه اش به قتل رسیده و 

متهم فراری است.
مأموران شناسایی عامل قتل را در دستور کارشان 
قرار دادند و با بررسی دوربین های مداربسته موفق 
شدند متهم ۲9 ساله را در جنوب تهران شناسایی و 
بازداشت کنند. وی در همان بازجویی های اولیه به 

قتل همکارش اعتراف کرد.
با صدور کیفرخواست پرونده برای رسیدگی به 
شعبه ۱۰ دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده 

. شد
در دادگاه چه گذشت

در ابتدای جلسه اولیای دم درخواست قصاص 
. ند د کر

سپس متهم به جایگاه رفت و ضمن پذیرش 
اتهامش به تشریح جزئیات ماجرا پرداخت و گفت: 
من به لحاظ اقتصادی وضع مالی خوبی ندارم و 
چند وقتی بود که با موتورم کار می کردم. روز حادثه 
در کنار محلی که پاتوق مقتول و دوستانش بود 
ایستادم تا مسافر سوار کنم. اما مقتول به سراغم 
آمد و گفت اینجا پاتوق و محل کار ماست تو نباید 
اینجا بایستی. من با لحن دوستانه ای گفتم زن 
و بچه دارم و وضعیت مالی خوبی هم ندارم من 
منتظر می مانم تا وقتی شما مسافرانتان را سوار 
کردید بعد من کار می کنم اما او عصبانی شد و 
گفت حق نداری اینجا کار کنی بعد هم دوستانش 
که هیکل های تنومندی داشتند من را دوره کردند. 
از ترسم چاقو کشیدم و یک ضربه به سینه مقتول 
زدم و بافاصله از محل فرار کردم. باور کنید من نه 
مقتول را می شناختم و نه خصومتی با او داشتم. 
حالا هم پشیمانم و از خانواده او می خواهم من 

ببخشند. را 
در پایان جلسه قضات برای صدور رأی وارد شور 
شدند و با توجه به مدرک های موجود در پرونده و 
همچنین درخواست اولیای دم، متهم را به قصاص 

کردند. محکوم 

پیک موتوری به 
قصاص محکوم شد

گروه حوادث-مرضیه همایونی/  ۱۰5 سارق و مالخر با کلکسیونی 
ح دستگیری سارقان منزل و اماکن توسط  از جرایم در آخرین طر
پلیس آگاهی پایتخت دستگیر شدند تا به گفته رئیس پلیس آگاهی 

تهران بزرگ امنیت بیشتری برای شهروندان به وجود بیاید.

آب آلوده علت مسمومیت ۴۰۰ رضوانشهری
دادستانی رضوانشهر به دلیل مسموم شدن حدود ۴۰۰ نفر از شهروندان این شهرستان بر اثر 
مصرف آب آلوده علیه مدیران آبفا و شبکه بهداشت و درمان این شهرستان اعلام جرم کرد.

به گزارش روابط عمومی دادگستری گیلان، در پی تأیید آلودگی آب شرب رضوانشهر که 
منجر به مسمومیت تعدادی از شهروندان در هشتم تیر امسال شد، دادستان رضوانشهر 
علیه مدیران ادارات آب و فاضلاب و شبکه بهداشت و درمان این شهرستان به دلیل اهمال 

در بروز حادثه مسمومیت اعلام جرم کرد.
پس از مراجعه افراد مسموم به بیمارستان و صدور دستور تحقیق درباره علت این حادثه 
هفته گذشته آبفای گیلان با قطعیت هرگونه آلودگی در آب شرب رضوانشهر را رد کرده بود، 
اما شبکه بهداشت و درمان استان گیلان  با تأخیر چندروزه در نهایت فرسودگی شبکه 

و طغیان و نفوذ آب آلوده به شبکه آب شرب را دلیل اصلی این مسمومیت عنوان کرد.

۲ کشته در برخورد ۲ سمند
خودروی  دو  برخورد 
سمند در محور حمیل 
به پلدختر۲ کشته و سه  
مصدوم برجا گذاشت.

محمدباقر محمدی، 
جمعیت  مدیرعامل 
استان  احمر  هلال 
کرمانشاه گفت: این 
حادثه ساعت ۰۷:۳۸ 
صبح چهارشنبه و براثر 
دستگاه  دو  برخورد 

سمند در محور حمیل به پلدختر در حوالی روستای دیزگران  روی داد. پس از این حادثه 
تیم عملیاتی پایگاه امداد و نجات جاده ای حمیل جمعیت هلال احمر شهرستان اسلام آباد 
غرب بلافاصله به محل حادثه اعزام شدند. پس از ارزیابی و تثبیت صحنه حادثه با توجه به 
گرفتار شدن یکی از قربانیان در لابه لای آهن آلات خودروها تیم عملیاتی اقدام به رهاسازی 
کردند. در این حادثه دو نفر جان باختند و سه نفر مصدوم شدند. علت این تصادف توسط 

کارشناسان پلیس راه در دست بررسی است.

یک کشته در برخورد ۲ خودرو حامل سوخت قاچاق
برخورد دو خودروی سوخت بر با یکدیگر در مقابل ارگ جدید در محور بم - زاهدان موجب 
مرگ یک نفر شد.حمید بارانی، رئیس اورژانس بم در تشریح این خبر اظهار کرد: این 
حادثه ساعت ۵:۲۰ دقیقه صبح چهارشنبه  رخ داد و برخورد دو دستگاه پژو حامل سوخت 
قاچاق با یکدیگر در جاده بم -زاهدان موجب مرگ یک نفر شد و دو نفر دیگر در این 

تصادف مصدوم  و توسط اورژانس به بیمارستان پاستور بم منتقل شدند.

شکایت اورژانس از ۲ مزاحم تلفنی
 اورژانس پیش بیمارستانی استان همدان  از۲ مزاحم تلفنی که هر یک بیش از ۲۰۰بار  با 

۱۱۵ تماس گرفته و اطلاعات نادرست ارائه داده بودند شکایت کرد.
فرشاد عبدالملکی مدیر روابط عمومی اورژانس همدان گفت:  مزاحمان تلفنی در تماس 
با مرکز فوریت های پزشکی ۱۱۵ اقدام به ارائه اطلاعات کذب از بروز تصادف رانندگی و دیگر 
موضوعات می کردند که با حضور تیم های اورژانس در محل، کذب بودن خبر محرز می 
شد. تماس های مکرر و مشغول کردن تلفن های ۱۱۵، فوت کردن در گوشی تلفن، بیان 
حرف های نامربوط و در نهایت گزارش ها و ارائه آدرس های غلط درباره بروز حوادث از 
اقدامات نادرست این دو مزاحم تلفنی بود که هر یک بیش از ۲۰۰ بار با ۱۱۵ تماس برقرار 
کرده بودند.عبدالملکی تأکید کرد: بهترین و بازدارنده ترین روش برای کاهش مزاحمت های 
تلفنی صدور احکام جایگزین برای متخلفان است؛ برای نمونه در یکی از استان ها، قاضی 

مزاحم تلفنی را به سه ماه کار خدماتی در مرکز درمانی محکوم کرده است.

گردشگر اسپانیایی زیر پای فیل ها له شد
 یک گردشگر اسپانیایی توسط چند فیل در پارک ملی در استان شمال غربی آفریقای جنوبی 

پس از ترک ماشین برای گرفتن عکس زیر پای آنها کشته شد.
به گزارش الجزیره، موک گوابون، سخنگوی پلیس در استان شمال غربی گفت که این 
مرد با نامزدش و همچنین دو زن دیگر در ماشین شخصی خود در حال سفر بودند که وی 
از وسیله نقلیه خود پیاده شده است تا از سه فیل و سه بچه فیل عکس بگیرد. همراهان 
قربانی که همگی از بوکسبورگ و ژوهانسبورگ آمده بودند، آسیبی ندیدند و طبق گزارش ها 
قربانی اهل اسپانیاست.بر اساس قوانین پارک ملی، افراد مجاز به پیاده شدن از وسایل 
نقلیه خود در پارک نیستند و به آنها توصیه می شود در حالی که در اتومبیل خود هستند 

عکس بگیرند.
 

 پلیس لندن به دنبال چاقوکش زنجیره ای
 پلیس لندن به دنبال 
مرد چاقوکشی است 
ی  ن ها با خیا ر  د که 
این شهر بدون انگیزه 
مشخص به ۴ نفر در 
مختلف  موقعیت های 
که هیچ ارتباطی هم با 
یکدیگر نداشته اند با 
چاقو حمله کرده است.

یورونیوز در خبری آورده 
است که کارآگاهان پس 

از اینکه با چندین قربانی با جراحات قابل توجه مواجه شدند، تصاویر دوربین مدار بسته 
را از مظنون به چاقوکشی منتشر کردند.

در اولین حمله، مردی ۴۲ ساله در ساعت ۹:۳۰ صبح چهارشنبه گذشته )۳ ژوئیه( زخمی 
شد. چهار روز بعد در تاریخ ۷ ژوئیه مرد ۴۱ ساله دیگری توسط مردی که هودی و دستکش 
سفید پوشیده بود، حدود ساعت ۱۰ صبح نزدیک ایستگاه اتوبوس در همان خیابان مورد 
حمله با چاقو قرار گرفت و صورت و گلوی او دچار بریدگی شد. در ساعت ۱۰ شب همان 
روز در خیابان »فریر« مردی که هودی، تیشرت سفید و شلوار تیره پوشیده بود، با چاقو 
صورت مردی ۵۷ ساله را خراش داد.روز بعد حدود ساعت ۳:۱۰ صبح مردی ۴۷ ساله در 
یکی دیگر از خیابان های لندن توسط مظنونی که لباس مشکی و کاپشن به تن داشت 
مورد حمله قرار گرفت و او چشم قربانی را زخمی کرد.پلیس می گوید که از پیش آمدن این 
وضعیت بسیار نگران است و حملات پیاپی به چهار نفر مختلف نشان می دهد مظنون 
یک نفر است. مقام های پلیس لندن با انتشار تصویر فرد از شهروندان برای دستگیری 

او درخواست کمک کرده اند.
 

برخورد مرگبار اتوبوس با تانکر شیر در هند
 برخورد یک اتوبوس دو طبقه با یک تانکر شیر در شمال ایالت اوتار پرادش هند، حداقل 
۱۸ کشته و ۱۹ زخمی برجا گذاشت.به گزارش هندوستان تایمز، این تصادف در بزرگراه 
لاکنو-آگرا نزدیکی روستای گادها در ناحیه اوننائو، حدود ۶۸ کیلومتری غرب لاکنو، مرکز 
اوتار پرادش رخ داد.به گفته پلیس، اتوبوس دو طبقه که از سیتامارهی بیهار به دهلی در 
حرکت بود از پشت به تانکر شیر برخورد کرد.گورانگ راثی، قاضی اوننائو گفت: مجروحان 

در نزدیک ترین مرکز تحت مداوا هستند.
 

انفجار کارخانه مواد شیمیایی در ملبورن
 انفجار مواد شیمیایی باعث آتش سوزی وسیع در کارخانه ای در ملبورن استرالیا شد.

به گزارش رویترز، آتش نشانی ویکتوریا گزارش داد که خدمه ها تقریباً ساعت ۱۱:۲۰ صبح به 
وقت محلی به سوان درایو رسیدند تا آتش سوزی وسیع کارخانه را در دریموت مهار کنند.

پس از مهار آتش تحقیقات برای یافتن علت این حادثه آغاز خواهد شد.

از گوشه و کنار ایران
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به گزارش »ایران«، سردار علی ولیپور 
گودرزی رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ، 
در حاشیه اجرای طرح دستگیری سارقان 
منزل و اماکن که صبح دیروز برگزار شد، 
گفت: در این طرح ۱۰۵ سارق و مالخر 
شناسایی و دستگیر شدند که اکثر آنها 
سابقه دار بودند. ۳۳ نفر از این افراد 
دستگیر شده سارق منزل بودند که به 
صورت باندی اقدام به سرقت می کردند. 
از متهمان ۳۶۰ گوشی تلفن همراه نیز 

کشف شده است.
وی با بیان اینکه تعامل تنگاتنگی بین 
دستگاه قضا و پلیس وجود دارد و هدف 
این اقدامات، ایجاد بازدارندگی و  از 
پیشگیری از وقوع جرم و امنیت بیشتر 
برای شهروندان است، گفت: در خصوص 
مرتکبان جرایم خشن، هیچ گونه تخفیفی 
در نظر گرفته نمی شود و سارقان به اشد 

مجازات خواهند رسید.

سرقت برای انتقام گیری از اتباع 
بیگانه

مرد جوان با اجاره یک مینی بوس و 
معرفی خود به عنوان مأمور پلیس از 

اتباع غیرمجاز اخاذی می کرد.
روش اخاذی چگونه بود؟

من و دو همدستم، مینی بوس اجاره 
می کردیم و کنار خیابان می ایستادیم و 
بعد اتباع بیگانه را که می دیدیم خودمان 
را سرهنگ و سرگرد معرفی کرده و از آنها 
کارت شناسایی و پاسپورت می خواستیم. 

اگر نداشتند می گفتیم که بروند بالا و 
سوار مینی بوس شوند. داخل مینی بوس 
به آنها می گفتیم چون شما غیرقانونی 
به ایران آمده اید، شما را باید تحویل 
دهیم اما می توانیم در ازای مبلغی پول 
چشم پوشی کنیم. با این روش در ۲۰ روز 

حدود ۳۰۰ میلیون تومان گیرمان آمد.
چرا این کار را می کردی؟

من نقاش ساختمان هستم اما از زمانی 
که اتباع به ایران آمده اند وضعیت کاری 
ما خیلی خراب شده است. چون با پول 
کمتری کار می کنند و ما بیکار می شویم. 
به خاطر بی پولی همسرم طلاق گرفت و 

باید ۱۱۴ سکه مهریه اش را بدهم.
خانواده ات از ماجرای اخاذی هایت 

باخبر هستند؟
خانواده ای ندارم. یک سال و نیمه 
بودم که مادرم مرا سر راه گذاشت و در 
پرورشگاه بزرگ شدم. البته مادرم را بعد 
از سال ها جست و جو پیدا کردم، اما 
ازدواج کرده بود و حاضر نشد مرا بپذیرد.

 
خالکوبی های معنادار

 » جعه فا ع  و شر  ، گ مر شته  فر «
خالکوبی هایی است که در دو طرف 
گردنش انجام داده و به قول خودش 
این خالکوبی ها یک دنیا داستان به 

دارد. همراه 
معنای این خالکوبی ها چیست؟

 من دشمنان زیادی دارم و فرشته مرگ 
را روی گردنم خالکوبی کردم تا دشمنان 

بدانند در صورتی که بخواهند به من آزاری 
برسانند، مثل فرشته مرگ به سراغ شان 

می روم و زندگی شان را می گیرم.
و خالکوبی دیگر؟

من عاشق دختری در محله مان هستم 
اما رقیب عشقی دارم. این خالکوبی را 
روی گردنم زدم که رقیب عشقی ام بداند 
اگر به دختر مورد علاقه ام نزدیک شود 

فاجعه ای شروع خواهد شد.
چرا دستگیر شدی؟

سرقت مسلحانه. وقتی به خواستگاری 
رفتم چون پول نداشتم دخترشان را 
به من ندادند بنابراین من هم تصمیم 
گرفتم سرقت کنم تا بتوانم شروط 
خانواده مهرناز، دختر مورد علاقه ام را 

انجام دهم.
چند سرقت انجام دادی؟

سرقت زیادی نتوانستیم انجام دهیم، 
کلاً ۲۰ گرم طلا هم سرقت نکردیم. 
سرقت  پنجمین  نقشه  می خواستیم 
خانه را اجرا کنیم که دستگیر شدیم. 
از دیوار بالا می رفتیم که همسایه دید 

و ما را لو داد.
اسلحه با خودتان داشتید؟

بله. ولی اصلاً استفاده نکردیم. با 
خودمان می بردیم که اگر یک وقتی 
کسی سر برسد با تهدید اسلحه بتوانیم 

فرار کنیم.

اخاذی بعد از سرقت
به جرم بیهوش کردن  مرد جوان 

رانندگان و سرقت دستگیر شده است.
چطور سرقت می کردی؟

به عنوان مسافر خودرو دربست می گرفتم 
بعد به بهانه گرمای هوا و تشنگی به آنها 
آبمیوه مسموم تعارف می کردم. بعد 
از خوردن آبمیوه ها بیهوش می شدند 
و من وسایل با ارزش داخل خودروها 
به سرقت  و تلفن های همراهشان را 

می بردم. 
البته در یکی از سرقت ها راننده بیهوش 
شد و با گاردریل تصادف کرد. این تصادف 
خ داد و شدت  در بزرگراه امام علی ر
تصادف به قدری بود که تصور می کردم 
راننده مرده باشد. اما خوشبختانه بعد از 

سه روز از کما بیرون آمد.
یکی از جرایمت هم اخاذی است. از چه 

کسانی اخاذی می کردی؟
از همان راننده ها بعد از سرقت تماس 
می گرفتم و به شرط دریافت پول تا 
حدود ۵۰ میلیون تومان، به آنها می گفتم 

که مدارک شان نزد من است.
 همین مسأله هم باعث بازداشتم شد 
زیرا به مالباخته شماره حساب دادم و 
چون سابقه دار بودم پلیس مرا پیدا و 

دستگیر کرد.
سوابق کیفری ات چیست؟

چند باری به خاطرشرارت، زورگیری و 
سرقت مقرون به آزار به شیوه بیهوشی 

به زندان افتادم.
 آخرین بار هم به همین جرم بازداشت 

شدم و سه سالی حبس بودم.

تغییر شماره سریال گوشی تلفن همراه
سه متهم، دستبند به دست در کنار 
هم ایستاده اند و هر سه آنها به اتهام 
تغییر شماره سریال تلفن های همراه 
دستگیر شده اند. بهروز یکی از آنهاست 
که تعمیرات موبایل دارد و وسوسه پول 

باعث شد وارد این کار شود.
چطور سریال گوشی ها را تغییر 

می دادی؟
 به کامپیوتری که روبه رویش روی میز 
قرار دارد اشاره می کند و می گوید: یک 
دستگاه کد به کامپیوتر وصل می کردم و 

با آن شماره ها را تغییر می دادم.
از چه کسی گوشی های تلفن همراه را 

می گرفتی؟
مالخرها برایم می آوردند، آنها گوشی ها 
را از سارقان می خریدند و بعد از تغییر 
شماره می فروختند. سریال گوشی که 
تغییر کند دیگر پلیس نمی تواند رد آن 

بزند. را 
 برای این کار چقدر می گرفتی؟

۱۰۰ تا ۲۰۰ هزار تومان.
چرا کم می گرفتی؟

تعداد که زیاد باشد به چشم می آید. 
چاره ای نداشتم، بازار تعمیرات تلفن 
همراه به قدری بد شده که مجبور شدم 

دست به این کار بزنم.
تغییر شماره سریال، کار سختی است؟

تخصص نیاز دارد، ما چون در کار تعمیرات 
تلفن همراه بودیم، یادگیری اش برایمان 

نبود. سخت  خیلی 

طرح پلیس آگاهی پایتخت برای 
مبارزه با سارقان اجرا شد

از دستگیری سرهنگ قلابیاز دستگیری سرهنگ قلابی
تا سارق مسلح با خالکوبی عجیبتا سارق مسلح با خالکوبی عجیب

پس از درگیری مرگبار بر سر مسافر

محسن زالی، قاضی بازنشسته دیوان عالی کشور، 
مستشار پیشین دادگاه کیفری و استاد دانشگاه 
درباره صدور حکم اعدام برای این متهمان می 
گوید:  یکی از سرفصل هایی که اساتید دانشگاه 
برای تدریس به دانشجویان اعام می کنند اما 
به عنوان سرفصل های رسمی دانشگاهی نیست، 
موضوع جرایم علیه عدالت قضایی است. گاهی 
جرایمی رخ می دهد که باعث جریحه دار شدن افکار 
عمومی می شود. در مورد انتشار فیلم جرایم خشن 
نیز باید گفت گاهی می توان به عنوان عناصر جرم 

به آن اکتفا کرد.
اما در مورد محارب بودن این افراد باید نخست 
تعریف محاربه و مؤلفه های آن مشخص شود. محاربه 
در فقه اسامی به معنای تجرید ساح از غاف است 
و به تعبیر امروزی عریان و آشکار و ظاهر کردن ساح 
-چه سرد و چه گرم- برای ترساندن مردم است و هر 
رفتاری که با این تعبیر مطابقت داشته باشد، جرم 

محاربه تلقی می شود.
زالی در جواب این پرسش که آیا انتشار فیلم و 
ترس بینندگان از مشاهده آن می تواند از مؤلفه های 
محاربه باشد، خاطرنشان می کند: مهم تر از آن 
افرادی که فیلم را دیده اند، افرادی هستند که در 
محل وقوع جرم حضور داشته اند. به طور قطع اگر 
قاضی تشخیص دهد افراد حاضر در محل دچار رعب 
و وحشت شده اند، یکی از مؤلفه های اصلی محاربه 

مشخص و محرز می شود. این را در نظر داشته 
باشید که به کسی اتهام محاربه داده می شود که 
بدون هدف خاصی اقدام به ترساندن یا زدن مردم 
می کند و در تعریف فقهی آن هم آمده که »لإخافة 
الناس.« بنابراین فردی که به قصد ارعاب شخصی 
خاص یا سرقت از فردی مشخص دست به بزه 

می زند، محارب نیست.
این قاضی سابق دیوان عالی کشور درباره توصیه 
برخی مقامات یا خواست مردم برای صدور احکام 
شدیدتر در این جرایم می گوید: وقتی جرمی حادث 
و برای قضات ثابت می شود، دیگر بحث ارفاق یا 
اشد مجازات مطرح نیست. جرایمی مثل محاربه 
مجازاتش تقنینی نیست بلکه در فقه و اصول اسامی 
برای آن مجازات لازم در نظر گرفته شده است؛ یعنی 
فردی که بی هدف برای افرادی ناشناخته گردنکشی 
می کند و با رعب و وحشت ضربه های روحی و 
جسمی به دیگران وارد می کند محارب بوده و باید 
اعدام شود و من در طول سال هایی که کار کرده ام 

با توصیه های اینچنینی مواجه نبوده ام.
زالی در پایان تصریح می کند: با این حال قضات 
بهتر است زمانی که اخبار یک جرم فراگیر می شود 
آن را از طرق مختلف از جمله رسانه ها دنبال کنند 
اما هیچ گاه تحت تاثیر امواج اخبار قرار نگیرند چراکه 
همراهی با امواج عمومی می تواند ناخودآگاه در رأی 

افراد تأثیر بگذارد.

علمدهی/ حوادث-کامران  وه   گر
سرقت  ه  ند و پر ن  متهما حکم   
مسلحانه در بزرگراه صدر از سوی 
دادگاه صادر شد و متهمان ردیف اول 
و دوم پرونده به اعدام محکوم شدند.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
فروردین امسال با انتشار فیلم 
سرقت گوشی تلفن همراه یک 
راننده خودروی ال9۰ در محدوده 
پل صدر تهران، بافاصله تاش 
برای دستگیری سارقان آغاز شد و 
رئیس کل دادگستری تهران دستور 
شناسایی و دستگیری سریع سارقان 

را صادر کرد.
یک هفته بعد در ۲۶ فروردین ماه 
سارقان در یکی از شهر های شمالی 
علی  و  ند  شد ستگیر  د ر  کشو
صالحی، دادستان تهران در نشست 
ور  صد ز  ا یی  قضا لی  ی عا ا شور
کیفرخواست متهمان این پرونده 
به اتهام شرکت در محاربه از طریق 
به کارگیری ساح سرد به منظور 
بردن مال مردم و ایجاد ناامنی در 

داد. خبر  محیط 
پس از صدور کیفرخواست، پرونده 
متهمان به شعبه ۲۸ دادگاه انقاب 
تهران ارسال شد و مورد رسیدگی 
قرار گرفت و براساس حکم دادگاه، ۲ 
نفر از متهمان این پرونده به اتهام 
محاربه از طریق ساح سرد به منظور 
بردن مال مردم و ایجاد ناامنی در 

محیط به اعدام محکوم شدند.
متهم ردیف سوم این پرونده نیز به 
اتهام معاونت در محاربه به تحمل 
۲5 سال حبس تعزیری با احتساب 
ایام بازداشت محکوم شد. همچنین 
قضات شعبه رسیدگی کننده، هر سه 
متهم پرونده را به اتهام مشارکت در 
سرقت با ساح سرد با توجه به شیوه 
ارتکاب جرم و دارا بودن سابقه کیفری 
به تحمل ۱۰ سال حبس تعزیری و 
رد مال مسروقه در حق شاکی ها 

کردند. محکوم 
قابل  حکم  این  است  گفتنی 
فرجام خواهی در دیوان عالی کشور 
است و در صورت فرجام خواهی، 
پرونده برای رسیدگی به دیوان  عالی 

کشور ارسال خواهد شد. 

 جرایمی که افکار عمومی را جریحه دار می کنندنگاه کارشناس



ایرنا-  علی ساجقه، رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست با اشاره به همکاری های 
فناورانه و نوآورانه طبق پیمان شانگهای 
گفت: توافقات ارزشمندی با ترکمنستان و 
سایر کشورهای همسایه برای رفع معضل 

گردوغبار انجام شده است.

 
ایسنا- سعید رحیمی، فرماندار ورزنه گفت: 
در دولت چهاردهم ضرورت دارد کمیته ملی 
احیای تالاب گاوخونی راه اندازی و حقابه 
تالاب دیده شود تا شاهد بحران ریزگردها 

. شیم نبا

ایرنا - ایوب سلطانی، رئیس اداره میراث 
ی  شگر د گر و  ستی  یع د صنا  ، هنگی فر
مسجدسلیمان گفت: پروژه تکمیل موزه 
باستان شناسی ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی 
دارد و تا پایان سال جاری به بهره برداری 

می رسد.
 

ایسنا- علیرضا رحمتی، رئیس اداره حفاظت 
محیط زیست شهرتهران ضمن اشاره به 
اینکه فیلتر سیگار از مخرب ترین پسماندهای 
تولیدی در محیط زیست است، گفت: هر 
فیلتر می تواند با انتشار فلزات سنگین 
حدود یک متر مربع از خاک را آلوده کند.

 
تسنیم- غامرضا ابدالی، مدیر کل دفتر 
حفاظت و مدیریت حیات وحش سازمان 
حفاظت محیط زیست گفت: تفاهمنامه 
پرورش در اسارت و  چندجانبه تکثیر و 
از  حفاظت  منظور  به  سم  استحصال 
گونه های مارهای زهرآگین در کشور به 

رسید. امضا 
 

میراث فرهنگی - بهرام دلفان، رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی لرستان گفت: موزه سامت 
این استان بزودی در بیمارستان شهدای 

عشایر خرم آباد راه اندازی می شود.

خبر در خبر
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زیست‌بوم

 آتش  در ارتفاعات به  جان بلوط های بلند و 
کهنسال منطقه حفاظت شده خاییز شهرستان 
کهگیلویه و بویراحمد افتاد. صعب العبور بودن 
منطقه باز هم اجازه نمی دهد نیروهای امدادی 
به داد بلوط ها و بادام ها برسند و آتش بادپا با 

سرعت در حال پیشروی است. 
اسام جاویدان خرد، مدیرکل حفاظت محیط  
زیست کهگیلویه و بویراحمد در گفت وگو با »ایران« 
از درخواست اعزام بالگرد برای اطفای حریق 
خبر می دهد و اطفای آتش را بدون رسیدن آنها 

می داند. غیرممکن 
وی با اشاره به تاش شبانه روزی نیروهای محیط  
زیست و منابع طبیعی برای اطفای آتش می گوید: 
متأسفانه علت آتش سوزی باز هم عامل انسانی 
گزارش شده است و به آتش  زدن کاه و کلش 
برمی گردد. بر اساس ماده ۲۰ قانون هوای پاک، 
سوزاندن بقایای گیاهی زمین های زراعی پس از 
برداشت محصول ممنوع است. کم کاری و اهمال 
جهاد کشاورزی در این حادثه مشخص است. بازدید 
ع  از منطقه هم  نشان داد که آتش از سمت مزار
کشاورزان به منطقه حفاظت شده رسیده است.

‌ضرورت‌اعزام‌هرچه‌سریع‌تر‌بالگرد
بر اساس اعام مسئولان منابع طبیعی زاگرس 
به دلیل  را  امسال بی سابقه ترین آتش سوزی 
تراکم پوشش گیاهی و گرمای هوا تجربه می کند. 
جاودان خرد می گوید، وزش شدید باد هم کار را 
برای اطفای حریق سخت تر کرده است. متأسفانه 
آتش به ارتفاعات خاییز رسیده است و بدون بالگرد 
آب پاش نمی توان آتش را متوقف کرد. محیط  زیست 
خوزستان نیز روز گذشته به موضوع اطفای حریق 
ورود کرد، اما تا این لحظه موفق به اطفای حریق 
نشدیم. مدیرکل حفاظت محیط  زیست کهگیلویه 
و بویراحمد، صعب العبور بودن منطقه را مهم ترین 
دلیل خاکسترشدن بلوط ها می داند و می گوید: اگر 
این مشکل وجود نداشت قطعاً تا این لحظه آتش 
مهار شده بود. در حال حاضر این منطقه زیستگاه 
پلنگ و کل و بز است که آتش جان آنها را تهدید 
می کند. سازمان منابع طبیعی و محیط  زیست 
برای نجات بلوط ها باز هم دست یاری به سمت 
دوستداران محیط  زیست و مردمی برداشت. اتفاقی 
که به علت کمبود شدید نیروی انسانی رقم خورد. 
این مقام مسئول هم  می گوید: یکی از مهم ترین 
مشکاتی که باعث این حوادث تلخ می شود کمبود 
نیروی انسانی در سازمان محیط  زیست و سازمان 
منابع طبیعی است. قطعاً افزایش نیروی انسانی 
کمک ویژه ای به پیشگیری از آتش سوزی ها و مهار 
به موقع آن خواهد داشت. وی درباره زمان رسیدن 
بالگرد نیز می گوید: درخواست اعزام بالگرد از روز 
گذشته داده شده است. در ابتدا آتش فقط در مناطق 

پایین دست وجود داشت؛ اما با وزش باد ارتفاعات 
نیز درگیر آتش شد که به همین دلیل درخواست 
اعزام بالگرد کردیم. زمان رسیدن نیروها مشخص 
نیست، اما قول دادند که هرچه سریع تر خود را به 

منطقه برسانند.

‌ضرورت‌بسیج‌امکانات‌برای‌مهار‌آتش‌در‌خاییز
 امید سجادیان، فعال محیط  زیست نیز در گفت وگو 
با »ایران« بر ضرورت به کارگیری همه امکانات برای 
مهار آتش سوزی خاییز تأکید می کند و می گوید: 
بیش از ۳ روز است که خاییز در آتش می سوزد. این 
آتش سوزی از محدوده روستای خلیفه خوزستان آغاز 
شده و به کهگیلویه و بویراحمد رسیده است.  این 
فعال محیط  زیست هم تأکید می کند توپوگرافی و 
صعب العبور بودن برخی از مناطق شرایط را برای 
رسیدن جنگلبان ها با پای پیاده سخت می کند. آنها 
تا خودشان را به منطقه برسانند آتش کیلومترها از 
جنگل را به خاکستر تبدیل کرده است. اطفای آتش با 
پای پیاده و کوله پشتی های سنگین دشوار است. برای 
دسترسی نیروها به منطقه با پای پیاده ۶ ساعت زمان 
لازم است. متأسفانه مکان آتش سوزی حوالی همان 
منطقه ای است که سال ۹۸ دچار حریق شد و ۷هزار 
هکتار جنگل را خاکستر کرد.  سجادیان ادامه می دهد: 
این حوادث اغلب به دلیل آتش زدن کاه و کلش یا 
اختافات قومی صورت می گیرد. این فعال محیط  
زیست بر ضرورت نجات هرچه سریع تر بلوط ها 
و استپ ها و بنه ها در این منطقه تأکید می کند و 
می گوید: متأسفانه این  گونه ها به شدت در برابر آتش  

حساس هستند و سریعاً آتش می گیرند. البته خشکی 
و سن درختان و حجم آتش سوزی هم تأثیرگذار 

است. نیروهای اطفای حریق توانستند در 
روزهای گذشته برخی از نواحی را اطفا 

کنند؛ اما متأسفانه به علت شیب 
منطقه آتش دوباره شعله ور شد و به 

ارتفاعات بالا رسید.

‌مهار‌آتش‌‌در‌خارج‌از‌منطقه‌
حفاظت‌شده

 سعید جاویدبخت، مدیرکل منابع 
طبیعی و آبخیزداری استان کهگیلویه 

با  گفت وگو  در  هم  بویراحمد  و 
»ایران« درباره جزئیات این آتش سوزی 

می گوید: متأسفانه در روزهای گذشته 
خارج از منطقه حفاظت شده نیز درگیر شده 

بود که با تاش شبانه روزی نیروهای اطفای 
حریق خاموش شد. البته آتش همچنان در 
خاییز زبانه می کشد و ما نیز برای کمک به 
سازمان محیط  زیست وارد عمل شدیم.  مدیرکل 
منابع طبیعی و آبخیزداری استان کهگیلویه و 

بویراحمد از شعله ورشدن دوباره آتش با وزش 
باد خبر می دهد: منتظر رسیدن بالگرد هستیم. 

مدیریت میدانی اطفای حریق با محیط  زیست است 
و نیروهای منابع طبیعی هم به عنوان نیروی کمکی 
به آنها کمک می کنند. به دلیل صعب العبور بودن 
منطقه نیاز است حتماً بالگرد اعزام شود که این 
درخواست داده شده و منتظر رسیدن آنها هستیم.

گزارش

 یاسمن صادق شیرازی
خبرنگار

خاییز   در کهگیلویه خاییز   در کهگیلویه 
سوختسوخت

آتش به جان  بلوط های خوزستان افتاد

 افقی:
 1 - فردای دیروز! - کشور »دوشنبه«

2 - مظلوم - کتف - مرهون
3 - به سیگار زنند - سحاب - نخستین حیوانی که مدار 

زمین را دور زد - مزه دهان جمع کن
4 - بهار - منظره - خبره

5 - همان یورش - بیماری خفیف - دشنام
6 - صندلی راحتی - مُشتزنی - فلز

۷ - تاج - جاودان - محدب
8 - بی تجربه - نمایشنامه کمدی »ویلیام شکسپیر« - 

حرف تمسخر
9 - اصطاحی در عکاسی - ناهنجاری کروموزومی - 

محلی برای تحصیل
1۰ - پنبه داخل دوات - گلی زینتی - دمپختک

11 - مو خشک کن برقی - جمع ناحیه - درخت تسبیح
12 - پایین بازو - حسد - به کلی

13 - غذای پشت پا - سوار نیست - همراه »هرج« 
می آید - نه عربی

14 - چاره، عاج - میان برنامه تلویزیونی - مدعی العموم
15 - نرم افزاری بود که با آن کاربری با کاربری دیگر 

می توانست در هر گوشه ای از دنیا به صورت آناین 
گفت و گو کند- هافبک پرسپولیس

 عمودی:
1 - قرصی پرطرفدار - سبکی در سرودن  شعر

2 - خودپسند - قلندر - ورزش استخری
3 - شهر بی دفاع! - از رنگ ها - کاغذ سفت و ضخیم 

- مخفف گاه
4 - خداحافظی - حالت ناباوری - چنگ

5 - زینت - اثر سعدی - فلزی دیرگداز که به عنوان 
کاتالیزور استفاده می شود

6 - خواندنی های دانش آموز - گناهکار - نشسته
۷ - قعر، آخر - ضایع و بیهوده - به کمک این تست 

علت فشار خون بالا بررسی می شود - مخفف دهان
8 - بچه ترسان خیالی

9 - سوا - جنبش - کام آرزو - مروارید
1۰ - اسباب بازی قدیمی - ساده دل - جمع حکیم

11 - سرچشمه اصلی رودخانه کرخه - مخفیانه خودمانی 
- دوش انداز

12 - اقیانوس بی سر و صدا! - چراگاه ایات و عشایر - در 
نظر آوردن

13 - تاختن - دفتر بغلی - هم بهره، شریک - چای انگلیسی
14 - قلعه مستحکم - گوشه - مهتر قوم

15 - خاطره انگیز - ایده آل

 افقی:
 1 - شاداب - بازیگر فیلم »آب برای 

فیل ها«
2 - اثر »هرمان ملویل« - پدر فرنگی - آغاز

3 - محلی حومه تهران - بله عرب - نام پسرانه - قانون 
جمع ثابت گرما

4 - شیفته - کام تأسف - پارچه ابریشمی
5 - نشانه فعل استمراری - فرشته محبت - آشی با برنج و سبزی

6 - فهرست اشتها برانگیز - همکار »هاردی« - ژانری 
برای فیلم

۷ - هدیه چهره گشایی عروس - میوه هندی - شیرینی تولد
8 - نام »بریجز« بازیگر مرد - شاهکار »رابیندرانات 

تاگور« - قرص
9 - متحیر - تیزاب - شرکت امور تجاری

1۰ - بیماری لرزش اندام - سنگ قیمتی - کناره چیزی
11 - دختر بی پدر - یواش - سد آذربایجان شرقی

12 - مترسک - بدبوی پرخاصیت - توهم دیدن آب در 
بیابان

13 - حرف مشایعت - هم وزن - مخفف نیکو - ریاضیدان 
نابغه

14 - گاز گندزدا - قوچ - سریالی از شهرام شاه حسینی 
)14۰1(

15 - بازیگر فیلم »جاعل« - هجران

 عمودی:
1 - موج بسیار بلند - شناگر زن بریتانیایی

2 - برنج مرغوب شمال کشور - دوستی - مگر
3 - سرای مهر و کین - از مرکبات - جست و جو کننده - 

شهر »برج طغرل«
4 - مرآت - عیب و عار - یار

5 - یک چهارم - ماده معدنی طب سنتی - گونه ای 
حیوان جونده

6 - منسوب به بنی امیه - پادشاه خوارزمشاهی - برادر
۷ - مخفف پدر - روشی برای درمان شکستگی - به رمز 

و مجاز سخن گفتن - سرپرست
8 - از جاذبه های مشگین شهر

9 - شکلک - مفصل میان ساعد و بازو - یک دهم - مرکز 
ایالت »بروتاین« فرانسه

1۰ - سخت و محکم - جامه - از نقاط دیدنی هرمزگان
11 - دعا - هیاهوی شادمانی - درخت کریسمس

12 - چرم پرزدار - امر به یافتن - میزبان جام جهانی 1958
13 - تیر پیکاندار -  پارچه پنبه ای - سرپرست اصطبل 

- من و شما
14 - رمان نویس فرانسوی - آشکار - ینگه دنیایی

15 - دهکده ای ییاقی از توابع شهرستان نور - کتاب 
»عبدالرزاق قورنه« )2۰1۷(
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یک جدول با دو شرح4537
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عاد
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ح

6 7 3 5 8 1 2 4 9
9 8 5 7 2 4 3 1 6
4 2 1 9 3 6 7 8 5
5 4 7 8 9 2 1 6 3
8 3 9 6 1 7 4 5 2
2 1 6 4 5 3 9 7 8
7 9 4 2 6 5 8 3 1
3 6 2 1 7 8 5 9 4
1 5 8 3 4 9 6 2 7

9 5 8 6 2 7 1 3 4
1 3 6 8 4 9 5 7 2
2 7 4 3 5 1 9 8 6
4 9 7 1 6 2 3 5 8
8 6 1 4 3 5 2 9 7
5 2 3 7 9 8 4 6 1
7 8 9 5 1 4 6 2 3
6 4 2 9 8 3 7 1 5
3 1 5 2 7 6 8 4 9

5 1 6 7 2 3 8 4 9
4 3 9 1 8 6 5 7 2
7 8 2 9 4 5 1 3 6
8 5 3 4 6 2 9 1 7
1 6 7 8 5 9 4 2 3
2 9 4 3 1 7 6 8 5
3 7 8 5 9 4 2 6 1
6 4 5 2 3 1 7 9 8
9 2 1 6 7 8 3 5 4

3 2 9 1 4 6 7 5 8
4 6 7 5 8 3 2 9 1
5 8 1 7 9 2 4 6 3
1 7 4 6 5 9 8 3 2
8 5 3 2 1 7 6 4 9
2 9 6 4 3 8 5 1 7
7 4 2 3 6 1 9 8 5
9 3 5 8 7 4 1 2 6
6 1 8 9 2 5 3 7 4

8508

جدول 
ویژه

‌85
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ره‌‌‌
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ويژ
ل‌
دو
ل‌ج
ح

 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.
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برای رسیدن 
به مدال 
المپیک 

تمام توانم 
را می گذارم. 

خوب 
می دانم که 
شاید دیگر 

این فرصت 
را نداشته 

باشم و باید 
به بهترین 

شکل از آن 
استفاده 

کنم

 
رسیدن به دوبنده تیم ملی از دل فقر 
و نداری و منطقه ای که در محرومیت 
کامل قرار دارد؛ به خودی خود یونس 
امامی را تبدیل به یک قهرمان بزرگ 
کرده است. وقتی به تمام سختی های 
زندگی پشت پا بزنی و مسیر درست 
زندگی را انتخاب کنی و در گردابی که 
ناخودآگاه مناطق محروم و کم برخوردار 
را در برگرفته، نیفتی و بعد پرچم کشور را 
در بازی های آسیایی و مسابقات قهرمانی 
 جهان بالا ببری؛ این کار فقط از یک 
ابر قهرمان بر می آید. حالا یونس 

امامی می خواهد اولین حضورش در 
المپیک را تجربه کند و مدال المپیک 
را هم به دست بیاورد اما برای گرفتن 
74 کیلوگرم  المپیک در وزن  مدال 
باید دست در دهان شیر کند. یونس 
2019 اولین مدال جهانی اش  سال 
را کسب کرد و این مدال را در 2022 
تکرار کرد. او سال گذشته در بازی های 
آسیایی به مدال طلا رسید و حالا یکی 
از شانس های کشتی برای مدال در 
المپیک است. یونس برای رسیدن به 
مدال المپیک کار بسیار سختی دارد 
اما کم شانس هم نیست. سیداکوف 
که به پاریس نمی آید اما اگر مقابل 
کایل دایک همان کشتی که در سال 
2022 از خودش نشان داد را تکرار کند، 
مدال المپیک دور از دسترس او نیست. 
یونس سال گذشته در جهانی عملکرد 
خوبی نداشت اما حالا چند ماهی است 

که در شرایط بهتری قرار گرفته و در 
مسابقات انتخابی هم نمایش خوبی 
داشت و اگر از نظر بدنی و روانی بتواند 
در شرایط ایده آل قرار بگیرد، به لحاظ 

تکنیکی از همه رقبای وزنش برتر 
است. احتمالاً این اولین و 

آخرین المپیک یونس 
 27 حالا  او  است. 

ساله است و تا چهار 
سال دیگر 31 ساله 
می شود و بعید به 

نظر می رسد دیگر 
شانسی برای رسیدن به تیم 

ملی داشته باشد. برای همین 
است که مدال گرفتن در این دوره برای 
او مهم است. تمام کارهای مهم و بزرگی 
که در طول زندگی اش انجام داده با این 
مدال المپیک تکمیل می شود و نباید 

این فرصت را از دست بدهد.

گزارش

محسن وظیفه
خبر نگار

می شود.  شروع  پاریس  در  مردادماه   5 از  المپیک،  بازی های  دوره  سومین  و  سی 
پاریس عروس شهرهای دنیا، بعد از سال های 1900 و 1924 برای سومین بار میزبان 
بزرگترین رویداد ورزشی دنیا شده است. در واقع با برگزاری المپیک 2024 پاریس، 
سم  مرا  . می گیرد جشن  را   1 9 2 4 لمپیک  ا ی  ی ها باز لگرد  سا مین  صد شهر  ین  ا
ورزشگاه  جای  به  است؛  قبلی  المپیک های  از  متفاوت  اما  بازی ها  این  افتتاحیه 
این بار افتتاحیه روی رود سن پاریس برگزار می شود. کاروان ورزشی ایران به نام 
بار  این  هرچند  دارد.  حضور  دوره  این  در  کودکان  برای  صلح  شعار  با  خادم الرضا 
 برخلاف دوره های قبل کاروان ایران کوچکتر است. کاروان ایران 40 سهمیه گرفته که

 11 سهمیه برای زنان و 29 سهمیه برای مردان است. 15 روز مانده تا افتتاح بازی ها. 

 یونس امامی و رویای مدال المپیک

202دست در دهان شیر
4

پرونده ویژه 

المپیک پاریس

پایان یک بحران

یونس برای رسیدن به مدال المپیک تمام فکر و ذکرش را گذاشته است. بعد از اتفاقی که در 
خ داد؛ نگاه علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون خیلی منطقی و خوب بوده و او در تمرینات  کرواسی ر
هم برخورد متفاوتی با یونس دارد و خیلی کمکش می کند. نه تنها یونس بلکه در خصوص 
همه بچه ها شرایط به همین گونه است. خوشبختانه یونس امامی بحران را پشت سر گذاشته 
و خودش هم کمک می کند تا شرایط بهتر شود. اینکه او بخواهد مدال المپیک را کسب کند، 
انگیزه زیادی دارد تا از شرایط بحرانی فاصله بگیرد. از این رو فقط به تمرین فکر می کند و 
خوشبختانه الان شرایط خوبی دارد. یونس امامی در حال حاضر هم از نظر روحی و هم جسمی 
خیلی بهتر از 6 ماه قبلش هست. سال گذشته که به ماگومدرسول ماگمادوف روس در لیگ 
برتر باخت، معلوم بود نه حالش خوب است و نه بدنش، ولی حالا شرایط بهتر شده و خیلی 
امیدوارکننده است. این دوره از بازی های المپیک با دوره های قبل خیلی فرق دارد و سطحش 
خیلی بالاست. روس ها از هر مسیری می خواهند وارد المپیک شوند و تعداد کشتی گیران 
روسی الاصلی که در المپیک پاریس روی تشک می روند، خیلی بیشتر از ادوار گذشته است؛ در 
حالی که روس ها محروم هستند! همه رقبای یونس امامی دقیق آنالیز شده است. او بارها با 
مربیان تیم ملی، کشتی حریفانش  را نگاه کرده، خصوصاً جمالوف را تا سبک مبارزه با او در مرور 
فن شبیه سازی شود. هیچ کشتی گیری شکست ناپذیر نیست. ان شاءالله که خدا کمک کند و 

یونس بهترین عملکرد را داشته باشد.

یادداشت

مهدی قاسمی جو
پیشکسوت کشتی

 محسن کاوه: 
رقبای یونس در چند 

جبهه قدرتمند هستند

حمله روسیه به مدال طلای وزن 74 کیلوگرم
دسته تزارها

تیم ملی کشتی آزاد با پنج کشتی گیر راهی 
بازی های المپیک می شود و با این حال 
همه این پنج نفر شانس مدال دارند. 
یکی از اوزانی که شانس مدال دارد، وزن 
74 کیلوگرم است. یونس امامی در وزنی 
دوبنده تیم ملی را به تن می کند که با چند 
قهرمان جهان و المپیک مبارزه کرد. محسن 
کاوه که چند ماهی است سرمربی تیم ملی 
کشتی آزاد شده، حالا درباره آخرین وضعیت 
تیم ملی در المپیک گفت: »به مدال های 
خوشرنگ امیدوار هستیم، اما باید بدانیم 
که المپیک آوردگاه بزرگی است و رقابت در 
آن سخت و دشوار است. همان طور که ما 
خودمان را برای المپیک نسبت به بقیه 
مسابقات جهانی بیشتر تجهیز می کنیم؛ 

دنیا هم همینطور است.«

محسن کاوه درباره میزان آمادگی تیم ملی 
هم ادامه داد: »اگر بخواهم روراست حرف 
بزنم دنیا از ما جلوتر است. اگر ما یک 
پروسه 6 ماهه را برای آمادگی المپیک در 
نظر می گیریم، دنیا یا بهتر بگویم کشورهای 
طراز اول یک پروسه حداقل 4 ساله را برای 
این کار در نظر دارند. پس مطمئناً بقیه 
تیم ها هم با آمادگی کامل پا به المپیک 
می گذارند. البته تاریخ المپیک نشان داده 
در بسیاری از موارد ورزشکارانی بودند که در 
اولین سال حضورشان در المپیک مدال طلا 
گرفته اند؛ مثلاً کشتی گیری از امریکا که در 
جهانی 2007 باکو رتبه ای بهتر از بیستم دنیا 
به دست نیاورد، در المپیک 2008 پکن به 

رسید.« قهرمانی 
سرمربی تیم ملی کشتی آزاد درباره آخرین 
وضعیت یونس امامی برای حضور در 
المپیک و شانس کسب مدال او در پاریس 
گفت: »74 کیلوگرم وزن پرترافیکی به 
لحاظ وجود کشتی گیران با کیفیت است. 

در 74 کیلو هم یونس امامی کشتی گیر 
خوبی است ولی در این وزن »کایل دایک« 
امریکایی دارنده چندین مدال جهانی و 
المپیک حضور دارد. البته نبود سیداکوف، 
قهرمان  خودش  که  روس  کشتی گیر 
جهان و المپیک است و یکی از نوابغ 
دنیا محسوب می شود، یک پوئن مثبت 
است اما در نبود او چندین کشتی گیر 

دیگر روس حضور دارند. یونس 
رقبایی دارد که در چند جبهه 

قدرتمند هستند. بعضی ها 
تکنیکی و سریع هستند و 

بعضی مثل ختاگ تسابولوف 
نماینده صربستان، راسادین کشتی گیر 

تاجیک، کشتی گیران فرانسوی و 
ژاپنی هم به جهت قدرت، حریفان 

نزدیکی برای یونس محسوب 
می شوند. بنابراین یونس باید 
از چند جهت برای این بازی ها 

آماده باشد.«

 وزن 74 کیلوگرم پیچیده ترین وزن در مسابقات 
کشتی آزاد است. مدعی درجه یک و بهترین 
کشتی گیر این وزن در چند سال اخیر زائوربک 
سیداکوف روس بود که کمیته بین المللی 
المپیک او را محروم کرد، اما با وجود غیبت 
او حالا چهار قهرمان روس دیگر در این وزن 
هستند که رسیدن به مدال طلا را سخت 
می کند. ظاهر ماجرا این است که روسیه از 
سوی کمیته بین المللی المپیک محروم است 
اما چهار کشتی گیر روسی با ملیت های دیگر 
راهی پاریس می شوند و این یعنی جنگ نیابتی با 
روس ها در پاریس شکل می گیرد. اگر چه در نبود 
سیداکوف، کایل دایک جدی ترین مدعی این 
وزن است اما نباید از کنار نام چهار کشتی گیر 
روس حاضر در این وزن به راحتی گذشت. 
ویکتور راسادین که با دوبنده تاجیکستان به 
مسابقات می آید یکی از مدعیان جدی این 
وزن است و پیش از این هم جای سیداکوف 
را در ترکیب روسیه گرفته بود. راسادین مدال 
نقره مسابقات قهرمانی آسیا را هم به دست 
آورده است. تیموراز سالکازانوف دیگر کشتی گیر 
روس این وزن است که برای اسلواکی کشتی 
می گیرد. او با طلای قهرمانی اروپا به المپیک 
پاریس می آید. چرمان والیف قهرمان دو دوره 
امیدهای جهان برای روسیه است که حالا دو 
سالی است، دوبنده تیم ملی آلبانی را به تن 
می کند. در المپیک هم برای آلبانی کشتی 
می گیرد. ختاگ تسابولوف چهارمین کشتی گیر 
روس این وزن است که با دوبنده صربستان به 
مسابقات می آید. تسابولوف قهرمان جهان 
در وزن 70 کیلوگرم با دوبنده روسیه و 
دارنده مدال برنز در وزن 74 کیلوگرم با 
دوبنده صربستان است. او در جهانی 
سال گذشته در حالی یونس امامی 
را شکست داد که با اشتباه کادرفنی 
تیم ملی چند ماه در کمپ تیم های 
ملی اردو زده بود. البته در روزهای اخیر 
خبر تأیید نشده ای منتشر شده که 
شاید علی ارسلان فرنگی کار به جای 

تسابولوف برای صربستان کشتی بگیرد. 
با پایان کشتی گیران روس این وزن، 
تازه مدعیان این وزن از راه می رسند؛ 
از کایل دایک امریکایی بگذریم، اما 

دایچی تاکاتانی ژاپنی، گیاندری گارزون 
کوبایی، توران بایراموف آذربایجانی و 

بکزاد عبدالرحمانوف ازبکستانی دیگر 
مدعیان این وزن هستند.

کشتی  ملی  تیم  ه  ر ستا
آزاد اولین و شاید آخرین 
المپیکش را در پاریس تجربه 
می کند. یونس امامی که  دو 
مدال برنز جهانی را دارد، حالا 
باید در پاریس برای رسیدن 
به مدال تلاش کند. آن  هم 
در وزنی که یکی از شلوغ ترین 
و سخت ترین اوزان مسابقات 
است. البته غیبت سیداکوف 
به عنوان مدعی اول این وزن 
شاید یک نکته مهم برای 
یونس امامی باشد اما با این  
حال چهار کشتی گیر روس در 
این وزن  روی تشک می روند. 
هر چند که یونس امامی 

اعتقاد دارد دیگر از هیچ یک 
از رقبایش هراس ندارد: »وزن 
74 کیلوگرم همیشه یک وزن 
شلوغ و پر مدعی بوده اما با 
این  حال از اسم و عنوان هیچ 
یک از رقبا نمی ترسم و تقریباً 
با تمامی آنها کشتی گرفته ام.« 
یونس امامی با اشاره به 
غیبت سیداکوف به عنوان 
ین  ا ی  ه ها ر ستا ز  ا یکی 
وزن ادامه داد: »سیداکوف 
یک نابغه است و این را در 
سال های اخیر ثابت کرده 
است. او قهرمان دوره گذشته 
این وزن است و طبیعی است 
سطح  وی   ر غیبتش   که 
مسابقات تأثیر می گذارد اما 
واقعیت این است که اگر 
در نبود او یکی از مدعیان 
اصلی  حذف شده، اما واقعاً 

ز  ا ن  طمینا ا با  ن  ا نمی تو
قطعیت مدال حرف زد.« 

امامی همچنین با بیان اینکه 
سیداکوف نیست اما چهار 
روس دیگر به پاریس می آیند، 
ادامه داد: »کشتی گیران روس 
قبلاً در تیم ملی روسیه به 
مسابقات می آمدند اما حالا 
در ترکیب بسیاری از کشورها 
کشتی گیران روسیه حضور 
دارند و این کار را واقعاً سخت 

کرده است.«
 نفر سوم جهان در سال های 
میزان  2022 درباره  2019 و 
آمادگی خودش هم گفت: 
»این اولین و شاید هم آخرین 
المپیکم باشد. تمام توانم را 
می گذارم که بهترین نتیجه 
را بگیرم. در این مدت هم 
در تمرینات شرایط خوبی 

داشتم و بعد از مدتی که به 
دلیل مشکلات شخصی در اردو 
نبودم اما با کمک مسئولان 
فدراسیون و کادرفنی تیم ملی 
توانستم در تمرینات و اردوها 
به طور منظم حضور داشته 

» . شم با
 یونس امامی همچنین 
گفت: »برای رسیدن به 
مدال المپیک تمام توانم 
را می گذارم و قدر فرصت 
المپیک را می دانم. خوب 
می دانم که شاید دیگر 
این فرصت را نداشته 
باشم و باید به بهترین 
استفاده  از آن  شکل 
کنم. از هیچ رقیبی 
ندارم؛  هراس  هم 

امیدوارم پاریس مرا به آرزوی 
دیرینه ام برساند.«

 یونس امامی: سیداکوف نابغه است

قدر فرصت المپیک را می دانم

گفت و گو

گپ



یادداشت

اینتر، دنیای جدید طارمی
مهدی طارمی برای شرکت در تست های نهایی تیم 
اینتر  و عقد قراردادرسمی وارد شهر میلان ایتالیا شد 
تا جدیدترین چالش دوران حرفه ای خود را آغاز کند. 
درخشش مهدی در پورتو از سال 99 باعث شد گلزن قهار 
و باتجربه تیم ملی ایران زیر ذره بین باشگاه های مطرح 
اروپا قرار بگیرد. سرانجام اینترمیلان پس از پایان قرارداد 
چهار ساله مهاجم ایرانی پورتو با عقد قراردادی مناسب 
از این شاه مهره فوتبال آسیا رونمایی کرد. 122 بازی و 64 
گل زده آمار قابل تحسین مهدی در پورتو بود. اما مهاجم 
صاحبنام ایرانی به دنبال تجربه ای تازه در فوتبال باشگاهی 
دنیا می گشت. انتخاب اینتر به دلیل قهرمانی در سری A و 
سابقه بسیار مثبت باشگاه در سطح فوتبال اروپا نشان داد 
طارمی با هوش و ذکاوت در فاصله دو سال تا جام جهانی 

2026 مسیر پیشرفت مناسبی را برگزیده است.
نگاهی به سیر پیشرفت و البته کشف استعداد مهدی 
طارمی از شاهین و ایران جوان بوشهر، پرسپولیس، الغرافه 
قطر، ریوآوه و پورتو پرتغال و در نهایت اینترمیلان به خوبی 
ثابت می کند اگر استعدادهای درخشان فوتبال ایران به 
درستی و با مشاوره صحیح و نگاه هوشمندانه باشگاه های 
خود را انتخاب کنند، هم می توانند به عنوان سمبل 
فوتبال تکنیکی و تماشاگرپسند ایران در اروپا باشند، هم 
می توانند سال ها در سطح اول فوتبال باشگاهی دنیا به 

عنوان بازیکنی تراز اول مطرح و تأثیرگذار باشند.
طارمی، جهانبخش، سردار آزمون، سامان قدوس و البته 
لژیونر های دیگر تیم ملی که در روسیه و سایر کشورهای 
اروپایی بازی می کنند، همگی با یک برنامه مشخص و بر 
اساس یک هدفگذاری خاص پله پله رشد کردند و توسط 
مربیان و استعدادیاب های کشور در مسیری صحیح و در 
زمان مناسب انتخابی اصولی داشتند. بنابراین جوانان 
مستعد باشگاهی و پدیده های لیگ برتر نیز می توانند با 
الگوبرداری دقیق و حساب شده همین مسیر درخشان 
را پیموده و در فوتبال سطح یک و روز دنیا قدم به قدم 

پیشرفت کنند.
شاید مقایسه لامین یامال، نیکو ویلیامز، پدری، گاوی 
و سایر جوانان اسپانیایی که هم اکنون یک پای فینال 
یکشنبه یورو 2024 هستند، با جوانان آینده دار تیم ملی 
ما درست نباشد اما الگوبرداری از راه طی شده این جوانان 
و امثال مهدی طارمی، قدوس، آزمون و جهانبخش برای 
جوانان تیم ملی مانند محمدامین حزباوی، محمد 
قربانی، آریا یوسفی، جواد حسین نژاد و سامان فلاح 

می تواند راهگشا باشد.
رؤیای کودکی و نوجوانی مهدی در بوشهر شاید نهایتاً بازی 
در پرافتخار ترین تیم باشگاهی ایران یعنی پرسپولیس بود، 
اما انتخاب های صحیح، زندگی حرفه ای ورزشی، استفاده 
از تجربه مربیان و مدیران کارآزموده و البته حمایت 
همه جانبه خانواده، باعث شد مهدی نخستین ملی پوش 
ایرانی لقب بگیرد که در اینترمیلان پرآوازه و قهرمان کالچو 
بازی می کند. شاید اگر داستان مهدی و قهرمان ایتالیا در 
32 سالگی اتفاق نمی افتاد، شاهد حضور طولانی مدت او 

در این تیم پرآوازه بودیم.
اما پیش بینی نگارنده این است که مهاجم محبوب تیم 
ملی تا جام جهانی و 34 یا 35 سالگی در اینتر بدرخشد 
و نماینده شایسته فوتبال ایران در لیگ معتبر اروپایی 
باشد. مهدی به تازگی وارد دنیای تازه و چالش جدیدی 
در فوتبالش شده که امیدواریم این محک جدی با 
ذهنیت برنده طارمی به خاطره ای فراموش نشدنی برای 

فوتبال دوستان ایرانی تبدیل شود.
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رامین باید مستقیم با مدیران آبی مذاکره کند
رضاییان-استقلال؛ بازارگرمی ممنوع

چراغ سبز برای بازگشت دروازه بان آبی ها
اختلاف مالی حسینی و استقلال

ــان را در  ــ ــور رامین رضایی ــ ــرای حض ــ ماج
ــوخی  ــ ــــک ش ــد ی ــ ــز نبای ــ ــتقلال هرگ ــ اس
ــگاه استقلال از مدت ها  ــ تلقی کرد. باش
ــته  ــ ــد نظر داش ــ ــن بازیکن را م ــ ــل ای ــ قب
ــاید او را  ــ ــام داده تا ش ــ ــی انج ــ و مذاکرات
ــــب تیمش  ــور در ترکی ــ ــه حض ــ ــی ب ــ راض
ــه  ــ ــرات اولی ــ ــان در مذاک ــ ــد. رضایی ــ کن
ــتقلال گفته  ــ ــود در اس ــ ــان خ ــ ــه رابط ــ ب
ــری روی چند  ــ ــرای تصمیم گی ــ ــود که ب ــ ب
ــه همین دلیل  ــ ــت و ب ــ موضوع مردد اس
ــد.  ــ ــــف ش ــی متوق ــ ــرات در مقطع ــ مذاک
ــــث حضور رضاییان  اخیراً اما دوباره بح
ــرق  ــ ط از  و  ــده  ــ ش داغ  ــتقلال  ــ اس در 
ــده  ــ ــی رد و بدل ش ــ ــف پیغام های ــ مختل
ــدن پیشنهاد استقلال  ــ است. مطرح ش
ــن ایام  ــ ــا در ای ــ ــان ام ــ ــن رضایی ــ ــه رامی ــ ب
ــابق سپاهان  ــ ــتر به سود بازیکن س ــ بیش
ــن را در نقل و  ــ ــده و قیمت این بازیک ــ ش
ــار این  ــ ــالا برده و حتی انتش ــ انتقالات ب
ــه جلب توجه  ــ ــد منجر ب ــ ــار می توان ــ اخب
ــه خصوص  ــ ــارج از ایران ب ــ ــای خ ــ تیم ه
ــود.  ــ بش ــم  ــ ه ــارس  ــ خلیج ف ــیه  ــ حاش
ــه همزمان  ــ ــی ک ــ ــال بازیکن ــ ــر ح ــ ــه ه ــ ب
ــال ایران  ــ ــرح فوتب ــ ــه تیم مط ــ از دو، س
ــد، صید مناسبی  ــ ــنهاد داشته باش ــ پیش

ــیه خلیج فارس  ــ ــای حاش ــ ــرای تیم ه ــ ب
ــی در  ــ ــار پ ــ ــود و انتش ــ ــوب می ش ــ محس
ــان از لحاظ  ــ ــن اخبار برای رضایی ــ پی ای
ــود  ــ ــردن رقم قراردادش س ــ مالی و بالاب
ــراه خواهد  ــ ــه هم ــ ــیاری ب ــ ــده بس ــ و فای

ــگاه  ــ ــو باش ــ ــا دراین س ــ ــت. ام ــ داش
ــم نمی خواهد  ــ ــتقلال ه ــ اس

ــود  ــ ــتمایه ای برای س ــ دس
ــد  ــ ــردن بازیکنان باش ــ ب
ــال مذاکرات  ــ ــه دنب ــ و ب
ــا  ــ ب رو  رو در  و  ــدی  ــ ج

ــــت.  رامین رضاییان اس
ــه بازیکن فصل  ــ ــن رو ب ــ از ای

ع  ــلا ــ ط ا ن  ــپاها ــ س ــــش  پی
ــاً  ــ ــر واقع ــ اگ ــده  ــ داده ش

ــور در  ــ ــال حض ــ ــه دنب ــ ب
ــتقلال است باید  ــ اس

اول  ــئول  ــ مس ــا  ــ ب
باشگاه استقلال 
رو در رو صحبت 
ــرده و مواضع  ــ ک

ی  ــته ها ــ س ا خو و 
خود را درباره حضور در استقلال 

ــئولان  ــ ــد. بنابراین مس ــ ــرح کن ــ مط
ــتقلال از این پس دیگر  ــ ــگاه اس ــ باش

ــن بازیکن  ــ ــا ای ــ ــغام ب ــ ــام و پس ــ ــا پیغ ــ ب
ــرد و در حالی  ــ ــد ک ــ ــره نخواهن ــ مذاک

ــانه ها  ــ ــیاری از رس ــ ــگاه بس ــ ــه از ن ــ ک
ــور رضاییان  ــ ــرای حض ــ ماج

ــده اما مذاکرات  ــ ــتقلال جدی ش ــ در اس
ــن بازیکن  ــ ــت رو در رو با ای ــ ــا نشس ــ را ت
ــا اینکه رضاییان  ــ متوقف خواهند کرد ت
ــی انجام  ــ ــتا اقدامات عمل ــ ــن راس ــ در ای

. هد د
ــپاهان که از  ــ ــابق س ــ ــن س ــ ــه بازیک ــ اینک
ــنهاد دارد در  ــ ــم پیش ــ ــپولیس ه ــ پرس
ــره با  ــ ــای میز مذاک ــ ــای آتی پ ــ روزه
ــتقلال  ــ ــگاه اس ــ ــئولان باش ــ مس
ــــخص  ــیند به زودی مش ــ بنش
ــه  ــ آنچ ــا  ــ م ا ــد  ــ ش ــد  ــ خواه
ــــت هم استقلال  ــلم اس ــ مس
ــروز در  ــ ــان تا ام ــ ــم رضایی ــ و ه
ــا هم به  ــ ــرات دورادور ب ــ مذاک
ــر دو طرف  ــ ــرده و ه ــ ــر ب ــ س
ــکاری از خود  ــ ــرای هم ــ ب
ــان داده اند  ــ تمایل نش
ــد دید در نهایت  ــ و بای
ــه عقد  ــ ــن ماجرا ب ــ ای
ــر  ــ منج د  ا د ر ا ــر ــ ق
ــا  ــ ی ــد  ــ ــد ش ــ خواه

! ؟ خیر

مجوز بازگشت سیدحسین حسینی به 
استقلال صادر شده و این دروازه بان منعی 
برای حضور در تمرینات استقلال ندارد. 
استقلال از عصر سه شنبه تمرینات خود را 
شروع کرد که سیدحسین حسینی یکی از 
غایبان بود؛ موضوعی که باعث شد برخی 
تماشاگران استقلال مقابل درب کمپ 
ناصر حجازی با شعارهای حمایتی خواستار 
بازگشت این دروازه بان به تمرینات شوند. 
ماجرای غیبت اخیر حسینی در تمرین 
استقلال اما ارتباطی به مسائل حاشیه ای 
که پیش تر به آن اشاره شد، ندارد و این 
دروازه بان منعی برای حضور در تمرینات 
استقلال نخواهد داشت اما اینکه چرا 
حسینی ترجیح داده با وجود صدور مجوز 
حضورش در تمرینات از اضافه شدن به 
دیگر بازیکنان خودداری کند، به مسائل 
مالی میان دو طرف ارتباط دارد. ظاهراً 
باشگاه استقلال هنوز نتوانسته مطالبات 
این بازیکن را پرداخت کند و حسینی انتظار 
دارد قبل از حضور دوباره اش در تمرینات از 
لحاظ مالی راضی شود. در همین راستا به 
مدیران استقلال پیغام داده که این موضوع 
را حل کنند و مسئولان باشگاه استقلال 
نیز درتلاشند طی روزهای آتی زمینه ساز 

حضور آقای شماره یک در تمرینات شوند 
تا از حیث داشتن یک دروازه بان باتجربه 
با مشکلی مواجه نشوند. حسینی ابتدای 
فصل جاری راضی شد بخشی از مطالبات 
خود را ببخشد. در واقع دروازه بان استقلال 
قصد داشت با این اقدام حسن نیت خود را 
به هوادارانی که ابتدای فصل مخالف 
حضورش در استقلال بودند و همچنین 
مسئولان نشان دهد و به همین دلیل 
راضی شد بخشی از دستمزدش را کاهش 
دهد اما دروازه بان استقلال همچنان 
طلب هایی از فصول قبل داشت که این 
مطالبات پرداخت نشده است. حالا نیز 
حسینی به دنبال گرفتن آن مبالغی است 
که از مدت ها قبل باید به حسابش واریز 
می شد اما به هر دلیل این کار انجام نشده 
است. در واقع اکنون توپ به نوعی در 
زمین باشگاه استقلال افتاده و در شرایطی 
که مجوز حسینی برای حضور در تمرینات 
صادر شده اما این دروازه بان قصد ندارد تا 
تسویه حساب با تیمش تمرین کند. باید 

دید مدیران باشگاه استقلال چه زمان این 
مشکل را از میان خواهند برداشت 

و یا اینکه در مذاکرات آتی چگونه 
می توانند حسینی را برای حضور 

دوباره در تمرینات راضی کنند تا 
استقلال خیالش بابت داشتن شماره 

یک راحت باشد. ناگفته نماند که مدیران 
استقلال با یک گلر از کشور بوسنی نیز 

مذاکره کرده اند اما حضور این دروازه بان 
در استقلال در هاله ای از ابهام قرار دارد. سوژه روزنکته روز 
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علیرضا جهانبخش مهاجم ایرانی 
تیم فوتبال فاینورد هلند دوران 
پرفرازونشیبی را در یکی از مطرح ترین 
تیم های اروپایی پشت سر گذاشت و 
در نهایت کار وی به جدایی از فاینورد 
کشید. البته زمزمه این جدایی از 
نیم فصل گذشته مطرح شده، جایی 
که سایت »msn« در مطلبی به این 
بازیکن ایرانی پرداخت و اعلام کرد 
که او جایی در برنامه »آرنه اشلوت« 
ندارد و بزودی از این تیم جدا خواهد 
شد. »قرارداد این بازیکن ایرانی با 
فاینورد رو به اتمام است و مدیران 
و کادرفنی این تیم حاضر به تمدید 
قرارداد با جهانبخش نیستند و بزودی 
این بازیکن به درهای خروجی 
فاینورد نزدیک خواهد شد. البته 
قرارداد جهانبخش طوری بود که او 
می  توانست با رضایت مدیران باشگاه 
قرارداد خود را تا یک فصل دیگر تمدید 
کند اما آنها چنین کاری نخواهند کرد.«

جهانبخش در فصل ۲۰۲۱ با قراردادی 
به ارزش یک میلیون یورو از برایتون 
در  و  شد  فاینورد  راهی  انگلیس 
تابستان گذشته هم با وجود آنکه 
پیشنهاداتی از سایر تیم های اروپایی 
داشت اما ترجیح داد به قراردادش با 

فاینورد پایبند بماند.
این درحالی است که با جدایی 
جهانبخش از فاینورد، حالا گزینه های 
زیادی برای همکاری با کاپیتان تیم 
ملی فوتبال ایران اعلام آمادگی 
کرده اند؛ از غربی ترین کشورهای 
دنیا تا چند تیم لیگ برتری در فوتبال 

! ن یرا ا
آخرین  درخصوص  جالب  نکته 
وضعیت جهانبخش اینکه در شرایطی 
که برخی رسانه ها طی روزهای اخیر از 
پیشنهادات اروپایی به جهانبخش خبر 
می دهند و در این بین نیز نام تیمی از 
سری آ ایتالیا نیز مطرح شده بود اما 
درحال حاضر یک پیشنهاد عجیب 
و دور از ذهن به علی جهان رسیده 
که البته با وجود آنکه در این مدت 
رسانه های رسمی به آن نپرداختند و 
این خبر فقط در فضای مجازی مورد 
توجه قرار گرفت، اما حالا جهانبخش 
در گفت و گو با »ایران« این پیشنهاد را 

تأیید می کند.

علیرضاجهانبخش در گفت و گو با »ایران«: 

بازگشت‌به‌لیگ‌ایران؟‌در‌اروپا‌می‌مانم
پیشنهاد اغواکننده مکزیکی ها را نمی پذیرم

پیشنهاد خیلی خوب و اغواکننده ای 
ارائه کردند اما همان طور که گفتم 
تصمیمی برای بازی در این کشور 
ندارم و فعلاً به آن سوی دنیا 

نمی روم!
هدفت برای فصل جدید 
بازی در لیگ کدام کشور 

است؟
پیشنهاداتی به دستم رسیده است 
ولی تصمیم دارم اگر شرایط فراهم 
باشد در اروپا بمانم و به کارم در 

لیگ های اروپایی ادامه بدهم.
یعنی امکان دارد در هلند 

بمانی و در همین کشور به 
بازی ادامه بدهی؟

هیچ چیز معلوم نیست. شاید 
چنین تصمیمی هم باشد اما فعلاً 

می خواهم در فوتبال اروپا بمانم.
صحبت هایی هم از 

پیشنهادات داخلی از جمله 
حضورت در استقلال مطرح 
شده است. در این مورد به 
دفعات اعلام کردی قصدی 
برای بازگشت نداری. هنوز 

بر سر حرفت هستی؟
بله همین طور است و فعلاً برنامه ای 
برای بازگشت به فوتبال ایران ندارم.

بر همین اساس و به این بهانه 
جهانبخش  علیرضا  با  دقایقی 
کاپیتان تیم ملی فوتبال ایران درباره 
 آینده کاری اش در »ایران« به گفت و گو 

پرداختیم:
هنوز هیچ بازیکنی از فوتبال 

ایران در لیگ مکزیک بازی 
نکرده است؛ این پیشنهاد 
تا چه اندازه صحت دارد و 
آیا قرار است اولین بازیکن 
ایرانی تاریخ لیگ مکزیک 

باشی؟

این پیشنهاد صحت دارد و مکزیکی ها 
چنین پیشنهادی را به من ارائه داده اند 

اما آن سمت ها نمی روم!
پس پیشنهاد مکزیکی ها را 

تأیید می کنی؟
بله درست است؛ اتفاقاً مکزیکی ها 

 
مدیرعاملی  سرپرست  مظفری زاده  سعید 
تراکتور در خصوص بعضی مسائل حساس و 
کلیدی و انتخاب سرمربی این تیم و سایر موارد 
با »ایران« صحبت کرد و نقطه نظرات خود را 

ساخت. مطرح 
  چه مربیانی را برای دستیاری اسکوچیچ 

مدنظرتان است؟
سرمربی  جدید درحال بررسی است و تا دو سه 
روز آینده نام مربیان مدنظر خودش را به ما اعلام 

کرد. خواهد 
  مربی ایرانی هم در کادر اسکوچیچ قرار 

خواهد داشت؟
ما در این رابطه دخالت نخواهیم کرد اما حتماً 
سرمربی جدید از مربیان ایرانی هم در کادرش 
استفاده خواهدکرد؛ مثل دوره قبل و در زمان 
خمس که مربیان ایرانی در کادر فنی  حضور 

. شتند ا د
  قرارداد اسکوچیچ چه زمانی ثبت خواهد 

شد؟
درحال بررسی هستیم اما هنوز قرارداد اسکوچیچ 
ثبت نشده است اما حتماً به زودی این اقدامات 

شد. خواهد  انجام 
  در مورد رقم یک میلیون دلاری 

اسکوچیچ چه صحبتی دارید؟

قرارداد ما با اسکوچیچ یک میلیون دلار نیست و 
به مراتب کمتر از این ارقام است.

  اما پرسپولیس قصد داشت با پانصدهزار 
دلار این مربی را به خدمت بگیرد که این 

رقم با موافقت اسکوچیچ مواجه نشد؟!
ما کاری به باشگاه های دیگر نداریم و در این 
خصوص فقط مسائل مربوط به خودمان را دنبال 
می کنیم. همان طور که گفتم رقم مورد توافق 
ما با اسکوچیچ به مراتب کمتر از یک میلیون 
دلاری است که خبرش در رسانه ها پیچیده است.
  در مورد بازیکنان مدنظر  اسکوچیچ چه 

صحبتی دارید؟

در این رابطه حتماً نیاز هست که جلسه ای با 
سرمربی تیم داشته باشیم و این جلسه حتماً 

بزودی با مربی مان برگزار خواهد شد.
  بعد از اینکه احتمال حضور بیرانوند در 
تراکتور کمرنگ شده حالا بحث حضور 

حسینی دروازه بان استقلال و مذاکره تان 
با او مطرح است.

مطرح کردن نام ها بیشتر گمانه زنی رسانه ای 
است. ما نفرات زیادی را بررسی می کنیم اما با 
حسینی صحبتی نداشته ایم چون خودمان هم 
دروازه بانی مانند  پورحمیدی داریم و به همین 
دلیل صحبتی با دروازه بان استقلال نداشتیم.

روز گذشته اعضای کمیته تعیین وضعیت برای 
رسیدگی به شکایت پرسپولیس از علیرضا بیرانوند 
بابت فسخ غیرقانونی دور هم جمع شدند. در 
این جلسه دفاعیات دروازه بان پرسپولیس شنیده 
شد و اعضای کمیته اعلام کردند که بزودی حکم 

این پرونده را صادر خواهند کرد.
بعد از این جلسه جمشید نورشرق رئیس 
کمیته تعیین وضعیت فدراسیون فوتبال گفت: 
دیروز)چهارشنبه( جلسه ای با حضور مسئولان 
باشگاه پرسپولیس و علیرضا بیرانوند برگزار و 
مقرر شد تا هفته آینده مستندات و لایحه ها به 
این کمیته ارسال شود. بعد از ارسال لایحه پرونده 
مذکور جهت رسیدگی در دستور کار قرار می گیرد.
در جلسه دیروز علیرضا بیرانوند هم با ارائه مدارک 
و مستندات اعلام کرده که مبلغ یک میلیارد و 500 
میلیون از پرسپولیس  طلب داشته و با توجه به 
مفاد الحاقیه و پس از عدم پرداخت از سوی 

باشگاه، قراردادش را فسخ کرده است.
در سوی مقابل هم باشگاه پرسپولیس در پاسخ 
به ادعای بیرانوند، اعلام کرده که این بدهی 
مربوط به دو فصل پیش است و الحاقیه ای که 
بیرانوند با استناد به آن قراردادش را فسخ کرده 
برای فصل گذشته لیگ برتر بوده است و براساس 
این الحاقیه او نمی توانسته بابت مطالبات دو 
فصل گذشته اش قراردادش را فسخ کند، اما 
بیرانوند مدعی است که در بند الحاقیه اش 
نوشته شده تا 15 روز پس از پایان فصل باشگاه 
پرسپولیس باید کلیه مطالباتش را پرداخت 
می کرد و چون پرداخت نشده، فسخ قرارداد او 

مشکلی نداشته است.

با در نظر گرفتن این مسأله اگر برای کمیته تعیین 
وضعیت محرز شود که بیرو بر اساس  طلب های 
قبلی اش فسخ کرده، باشگاه پرسپولیس دست 

بالا را خواهد داشت.
گفتنی است بیرانوند که با چند تیم لیگ برتری 
مذاکرات اولیه را داشته، به دلیل نامشخص 
بودن وضعیت فسخ قراردادش هنوز موفق به 
عقد قرارداد با تیم جدیدی نشده و این موضوع 
باعث شده تا تیم های لیگ برتری نسبت به عقد 
قرارداد رسمی با بیرو تا زمان اعلام نهایی رأی 

پرونده این بازیکن، صبر کنند.
 حتی شنیده می شود که فدراسیون فوتبال و 
باشگاه پرسپولیس هم به دو تیم خواهان بیرانوند 
پیغام و پسغام فرستاده اند که فعلاً برای جذب 
بیرو اقدام نکنند تا سرنوشت رأی کمیته وضعیت 

مشخص شود.

جلسه کمیته تعیین وضعیت برگزار شد
بیرانوند - پرسپولیس؛ فعلاً خبری از حکم نیست

با دروازه بان استقلال هیچ صحبتی نداشتیم
مظفری زاده: به اسکوچیچ کمتر از یک میلیون دلار دادیم

نشست خبری

تارقلی زاده: ۴ هفته اول لیگ برتر 
بدون VAR برگزار می شود

علی تارقلی زاده، رئیس کمیته روابط بین الملل 
فدراسیون فوتبال در نشست خبری خود اظهار 
داشت: »اتفاقی خوب و البته شوک آور برای 
AFC ورود سیستم کمک داور ویدیویی به فوتبال 

کشورمان بود، چون باید سعی می کردند VAR  را 
برای بازی لیگ قهرمانان بیاورند. کمیته اجرایی 
تصویب کرده تمام مسابقات لیگ قهرمانان با 
VAR برگزار شود. مردم مشتاقانه می آیند بازیکنان 

بزرگی همچون رونالدو و نیمار را ببینند. رونالدو را 
آوردیم تا به جامعه روحیه تزریق شود.« او تصریح 
کرد: »لازم است پروسه تهیه کمک داور ویدیویی 
سریع تر انجام شود. باتوجه به کمک هایی که 
از سمت وزارت ورزش و صداوسیما به فدراسیون 
شده می توانیم VAR را در لیگ برتر فصل جدید 
داشته باشیم. البته برگزاری قطعی مسابقات 
لیگ برتر با استفاده از وی ای آر از هفته چهارم به 
بعد است و بازی ها پیش از هفته چهارم، احتمالاً 
بدون استفاده از این تکنولوژی برگزار خواهد شد 
تا نواقص برطرف شود.« رئیس کمیته روابط 
بین الملل فدراسیون فوتبال گفت: »یک سیستم 
VAR بالای ۲ تن وزن دارد و جزئیات و تجهیزات 

فراوانی دارد و با ساده انگاری آن مردم را فریب 
می دهیم! تقاضا برای آن زیاد است و سفارش 
آن از شرکت ها ۷ ماه طول می کشد. افرادی که 
می گویند این وسیله آوردنش راحت است، بروند 
بیاورند! هزار تومان نمی توانیم به بانک های 
خارجی بفرستیم و از فرودگاه خودمان نمی توانیم 
۱۰ هزار دلار این طرف و آن طرف ببریم.« تارقلی زاده 
بیان داشت: »کسی برای VAR جیبی ندوخته 
است و دنبال درآمدزایی با آن نیستیم و صرفاً 
یک وسیله است که برای فوتبال لازم و اجباری 
است. متأسفم که یک سری افراد به خاطر منافع 
خودشان به دنبال منصرف کردن شرکت های 
خارجی جهت ارائه VAR به ایران بودند. آنها 
 VAR قطعاً یک ایرانی اصیل نیستند! یک دستگاه
انتخاب کردیم که این دستگاه چینی بوده و شاید 
در این خصوص انتقاد کنند اما سرتاسر دنیا این را 
می دانند که اکنون اکثر وسایل الکترونیکی در هند 

و چین تولید می شود.«

درباره پیشنهاد تیم مکزیکی به جهانبخش 
ذکر این نکته جالب است که کروزآزول 

یکی از تیم های قدیمی مکزیک است که 
توانسته است 9 بار قهرمان لیگ این کشور 
شود و چهار مرتبه نیز در جام حذفی، کاپ 

قهرمانی را بالای سر برده است. همچنین 
این تیم با 6 عنوان قهرمانی در باشگاه های 

کونکاکاف، دومین تیم پرافتخار این 
مسابقات محسوب می شود.
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نشست‌وزیر‌ورزش‌با‌المپیکی‌ها
 کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان، صبح امروز 
در نشست صمیمی با ورزشکاران اعزامی به المپیک 
پاریس گفت و گو می کند. این جلسه از ساعت ١٠ 
صبح امروز در سالن آبگینه هتل المپیک با حضور وزیر 
ورزش و جوانان، ورزشکاران مسافر بازی های المپیک 
پاریس و رؤسای فدراسیون های ورزشی برگزار می شود.

‌رکوردشکنی‌صالحی‌در‌اسکیت
میاد صالحی در  مسابقات انتخابی تیم ملی 
اسکیت سرعت، رکورد ماده ۱۰۰ متر ایران را شکست. 
او در مرحله نهایی انتخابی تیم ملی برای شرکت در 
مسابقات جهانی ایتالیا با ثبت حد نصاب ۹.۵۶۶ 
ثانیه زودتر از بقیه اسکیت بازان خط پایان را رد کرد 
و با قهرمانی رکورد ملی این ماده را هم جابه جا کرد.

موحد‌رکورد‌فیروزجا‌را‌شکست
سینا موحد شطرنج باز ۱۴ساله با  استادبزرگی رکورد 
علیرضا فیروزجا را شکست. ستاره نوجوان شطرنج 
ایران پس از قهرمانی در مسابقات بین المللی باکو 
و با گرفتن نورم های لازم استادبزرگ شطرنج شد، 
درحالی که  با ۱۴ سال و یک ماه سن رکوردی  
تاریخی ثبت کرد و تبدیل به نخستین شطرنج باز 
ایرانی شد که در این سن در لیست استاد بزرگ 
ها قرار گرفت. در تاریخ شطرنج ایران نزدیک ترین 
فرد به سینا موحد، علیرضا فیروزجا بود که با سن 
۱۴ سال و ۸ ماه این عنوان را گرفته بود و مدتی 
شطرنج باز دوم جهان شد وحالا سینا موحد رکورد 
این شطرنج باز که در این سال ها زیر پرچم ایران 

بازی نمی کند را با اقتدار شکست.

رئیس‌فدراسیون‌جهانی‌تنیس‌در‌تهران
نشست شورای هم اندیشی فدراسیون جهانی تنیس 
با حضور رئیس فدراسیون جهانی، نخبگان تنیس و 

رئیس فدراسیون ایران برگزار شد.
 داود عزیزی رئیس فدراسیون ایران به دعوت دیوید 
هگریتی رئیس فدراسیون جهانی برای حضور در 
جلسه شورای هم اندیشی به انگلیس رفت. عزیزی 
در حاشیه نشست شورای هم اندیشی فدراسیون 
جهانی با محمدحسن لاچینانی و عادل برقعی ۲داور 
ایرانی در رقابت های تنیس ویمبلدون هم دیدار 
کرد. او همچنین با علی نیلی یکی از داوران برجسته 
و مطرح داوری تنیس ایران و جهان نیز دقایقی به 
گفت وگو نشست. دیدار با رئیس فدراسیون جهانی 
و دعوت از دیوید هگریتی برای سفر به ایران یکی 
دیگر از برنامه های عزیزی بود که با استقبال رئیس 
فدراسیون جهانی قرار شد این سفر در سال ۲۰۲۵ 
انجام شود. نشست با رئیس کنفدراسیون تنیس آسیا 
نیز یکی دیگر از برنامه های رئیس فدراسیون بود که 
طی آن در خصوص را هکارهای توسعه و ارتقای دانش 

فنی تنیس کشورمان بحث و تبادل نظر شد.
 

‌تیم‌بسکتبال‌زیر‌‌18سال
‌در‌مسیر‌عراق

تیم زیر ۱۸ سال بسکتبال ایران برای حضور در 
رقابت های وابا راهی عراق شد. این تیم با ترکیب 
محمدمهدی حیدری، امیرحسین پرند، امیرمهیار 
کرامتی، ایمان والی زاده، سالار طاهری، مجید 
اعایی خسروشاهی، پدرام فاح، بنیامین محمدی، 
رادین علیزاده، سهیل کریمی، محمدمهدی جالی 
و امیرحسین عبیدی مسافر عراق شدند تا زیر 
نظر سرجان ایوانوویچ در رقابت های انتخابی کاپ 
منطقه غرب آسیا )وابا( با یمن و عراق بازی  کنند. 

این رقابت ها از فردا شروع می شود.
 

‌برتر رباطی‌در‌جمع‌‌۳۲بدمینتون‌باز
زهرا رباطی دختر بدمینتون باز ایران با شکست 
رقیب سنگاپوری اش به جمع ۳۲ بدمینتون باز برتر 
گرندپریکس اندونزی صعود کرد. گرندپریکس جوانان 
بدمینتون یونکس سانرایز پمبانگونان جایارا ۲۰۲۴ 
به میزبانی شهر جاکارتا در اندونزی درحال برگزاری 
است که زهرا رباطی دختر بدمینتون باز ایرانی 
مقابل سنگاپور به میدان رفت و با شکست رقیبش 
به مرحله بعد صعود کرد تا در مرحله بعد به مصاف 

بدمنیتون باز اندونزی میزبان برود.

پاراوزنه‌برداری‌اردونشین‌شد
هفتمین اردوی تیم ملی وزنه برداری جانبازان و 
توان یابان از فردا در تهران آغاز می شود .در این 
اردوی هفت روزه محسن بختیار، احمد امین زاده، امیر 
جعفری، علی اکبر غریب شاهی، روح الله رستمی و 
سیدحامد صلحی پور ملی پوشانی هستند که زیر نظر 

کادرفنی به تمرین می پردازند.
 

محلات‌میزبان‌کمانداران‌شد
هفتمین اردوی تیم ملی پاراتیراندازی با کمان 
برای  بازی های پارالمپیک پاریس ۲۰۲۴ از امروز  
محات آغاز می شود .غامرضا رحیمی، علی سینا 
منشازاده، هادی نوری، سمیه رحیمی، فاطمه 
همتی و محمدرضا عرب عامری کمانداران اردونشینی  
هستند که تمرینات خود را زیر نظر میاد وزیری 
سرمربی تیم ملی، زهرا شمس و مجید احمدی 

مربیان تیم تا ۳۱ تیرماه انجام می دهند.

خبر

واکنش‌سرمربی‌والیبال‌شهداب‌به‌میزبانی‌یزد‌

محمدی راد: قهرمانی آسیا 
راحت نیست

چالش‌مهم‌تیم‌ملی‌فوتسال‌زنان
‌تورنمنت‌چین‌مشخص‌می‌شود ‌تیم‌در عیار

‌اردوی‌ژیمناست‌المپیکی: ‌بازدید‌از ‌کیومرث‌هاشمی‌در
‌این‌موفقیت‌ها‌متعلق‌به‌الفتی‌است

پریسا‌غفاری/‌تیم ملی فوتسال زنان 
ایران فردا در تورنمنت چهارجانبه 
چین به میدان می رود. مسابقاتی 
که تیم های ایران، چین، ویتنام و 
ازبکستان در آن حضور دارند و می تواند 
عیار شاگردان فروزان سلیمانی را 

کند. مشخص 
فروزان سلیمانی با بازگشت به تیم 
ملی فوتسال چالش جدی ای نداشته 
است. تیم او بجز حضور در مسابقات 
کافا و بازی دوستانه مقابل روسیه 
رقابت سختی برای رونمایی از عیارش 
نداشته است. اما در تورنمنت سرزمین 
اژدهای زرد، چین، ویتنام و ازبکستان از 
تیم های مطرح آسیا هستند و مطمئناً 

تورنمنت خوبی خواهد بود.
فوتسال زنان ایران در سال های ۲۰۱۵ 
و ۲۰۱۸ دو دوره پیاپی قهرمانی جام 
ملت های آسیا را به دست آورد اما در 
۶ سال اخیر، وضعیت تیم ملی بحرانی 
بوده و یک به یک ستاره های پرآوازه 
از تیم ملی کنار گذاشته شدند. تیم 
فوتسال زنان ایران به تغییر نسل نیاز 
دارد، دیر یا زود این اتفاق باید در تیم 
بیفتد، اما حذف ناگهانی ستاره هایی 
مثل نسیمه غامی، فاطمه اعتدادی، 
اعظم آخوندی، آرزو صدقیانی زاده، 
فهیمه زارعی و حتی فرشته کریمی 
باعث شده تا وضعیت بغرنجی برای 
تیم ملی زنان ایران به وجود آید. 

زنان  فوتسال  درحالی که  آن هم 
امسال، باید در۳ تورنمنت؛ بازی های 
آسیایی داخل سالن، قهرمانی آسیا 
طرف  از  کنند!  شرکت  جهانی  و 
دیگر هم نسترن مقیمی که بهترین 
دفاع تیم به حساب می آید به دلیل 
مصدومیت غایب است و فاطمه 
رحمتی جوان احتمالاً جای او را در 
پست دفاع می گیرد. از طرف دیگر 
یکی از برنامه های همیشگی فروزان 
سلیمانی شرکت تیم در تورنمنت ها 
با دو دروازه بان است. اتفاقی که قباً 
در کافا با اخراج دروازه بان اصلی، 
برای بازی بعدی به تیم استرس داد. 
اگر این اتفاق در سه مسابقه سطح 
بالا رخ دهد ممکن است ضربه بدی 
به تیم ملی وارد کند، بویژه که حالا 
زهره لطف آبادی دروازه بان برگشته 
از اسپانیا و اعظم آخوندی دروازه بان 
نسل طایی فوتسال زنان در لیست 

سلیمانی جایی ندارند.

 برنامه‌بازی‌ها:
جمعه ۲۲ تیرماه: ایران – ازبکستان

شنبه ۲۳ تیرماه: ویتنام - ایران
دوشنبه ۲۵ تیرماه: چین – ایران

کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و جوانان 
در ادامه بازدید از اردوی ورزشکاران 
المپیکی سری هم به تمرینات مهدی 
الفتی ژیمناست المپیکی زد. او در این 
دیدار هم لحظاتی از تمرین الفتی را 
تماشا کرد و هم پای درددل ژیمناست 

نشست.  المپیکی 
هاشمی با امیدواری برای موفقیت 
این ورزشکار گفت: »اگر مهدی الفتی 
همین حرکت تمریناتش را در المپیک 
انجام دهد به مدال خواهد رسید. 

برای اولین بار در این رشته سهمیه 
المپیک کسب شده و این نشان 
می دهد که در این رشته ظرفیت 

وجود دارد.
 باید بیش از گذشته به این رشته 
توجه شود. این موفقیت ها متعلق 
به مهدی است و امیدوارم که موفق 

» . باشد
به ملی پوش  او در ادامه خطاب 
ژیمناستیک گفت: »هم اکنون چند 
حرکت انجام دادید و دو حرکت خیلی 
خوب بود و به گفته مربیان همین 
حرکت سبب کسب مدال می شود.

 باید تمرکز خود را در المپیک بگذارید 
و گوش به فرمان مربی خود باشید. 

دغدغه شما هم حل خواهد شد و به 
آن فکر نکنید. باید در سایه آرامش 

روید.  پیش 
ژیمناستیک آسیب دیده و نباید دیگر 
بیش از این آسیب ببیند. در بخش 
تهیه تجهیزات هم مبالغی تعیین 
شده تا بهتر این رشته توسعه پیدا 

» . کند
زهرا اینچه درگاهی رئیس فدراسیون 
ژیمناستیک هم در این دیدار توضیح 
داد: »خیرخواه از سال ۹۶ در تیم ملی 
مربی بود و از زندگی خود گذشته 
است. الفتی هم بعد از ۶۰ سال 

سهمیه گرفت. 
البته او پیش تر در بخش جوانان هم 
سهمیه المپیک گرفته بود که به دلیل 
آسیب دیدگی نتوانست برود. از شما 
هم تشکر می کنم که به ژیمناستیک 
نگاه می کنید و در بخش تجهیزات هم 

کمک کردید.«
 مهدی الفتی ژیمناست المپیکی به 
وزیر ورزش قول داد همه تاشش 
را برای بالا بردن پرچم ایران بکند: 
»قول مدال نمی دهم چون تجربه 
المپیک ندارم اما تمام تاش خود 
را می کنم. می خواهم پرچم ایران را 

بالا ببرم.«

محمدی راد: 
دومین باری 

است که 
در جام 

باشگاه های 
آسیا حاضر 

می شوم 
و انگیزه 

زیادی دارم تا 
حداقل خودم 

از خودم 
راضی باشم

7۳ روز مانده به جام باشگاه های 
والیبال مردان آسیا، تمرینات تیم 
شهداب یزد میزبان مسابقات، 
جدی شد، آن هم با ترکیبی 
جوان و متفاوت از فصل قبل. 
شهدابی ها که برای اولین بار 
میزبان جام باشگاه های والیبال 
مردان آسیا شده اند، در تدارک 
هستند تا نمره قبولی بگیرند؛ 
هم بابت میزبانی و هم نتیجه 
تیم، آن هم حالا که ترکیب 
متفاوتی از فصل قبل دارد، هم 
بازیکنان و هم کادرفنی. رحمان 
جدید  سرمربی  محمدی راد 
شهداب یزد، بعد از توافق خیلی 
زود کارش را شروع کرد و منتظر 
است با حضور بازیکنان کمکی 

تیمش تکمیل شود: »هفته دوم 
تمرین را پشت سر گذاشتیم. 
بازیکنان با پایان لیگ کمتر کار 
توپی انجام دادند و به همین 
خاطر کار را با آشنایی با توپ 
شروع کردیم و بعد روی آمادگی 
بدنی آنها تمرکز کردیم تا تیم 
با اضافه شدن بازیکنان کمکی 
تکمیل شود. خوشبختانه ما 
زمان کافی برای آمادگی تا شروع 

رقابت ها را داریم.«
به نظر می آید تیم او کار راحتی 
برای قهرمانی در باشگاه های 
آسیا ندارد: »درست است که 
همه توقع دارند ایرانی ها قهرمان 
شوند، اما اینطور نیست. قباً 
به خاطر غیبت شرق آسیایی ها 
و تیم های قدرتمند، کار برای 
اما  بود،  راحت تر  قهرمانی 
حالا تیم های ژاپن، کره و قطر 
می آیند؛ تیم هایی قدرتمند با 

بازیکنان خارجی خوب، چرا که 
انگیزه حضور در جام باشگاه های 
جهان و پاداش دلاری اش را دارند؛ 
مسابقاتی که مارکتینگ است. 
حضور تیم های قدرتمند، سطح 
رقابت های باشگاه های آسیا را 
بالا می برد و بنابراین قهرمانی 
با اتفاقاتی  سخت می شود. 
که برای والیبال ایران افتاده، 
امیدواریم نماینده شایسته ای در 

این رقابت ها باشیم.«
سرمربی تیم والیبال شهداب 
یزد امیدوار است جام قهرمانی 
در ایران بماند: »امیدوارم جام 
قهرمانی آسیا در ایران بماند. 
البته برای تحقق آن باید تیم های 
برتر آسیا را ببریم. فولاد سیرجان 
هم با شرایطی که سال قبل 
داشت، دنبال قهرمانی آسیاست. 
در واقع همه تیم ها شانس دارند. 
من هم امسال، بعد از سال ۹7، 

دومین باری است که در جام 
باشگاه های آسیا حاضر می شوم 
و انگیزه زیادی دارم تا حداقل 
خودم از خودم راضی باشم. 
همه بازیکنان می دانند در چه 
شرایطی و چه تیم هایی می آیند. 
البته طبیعی است که مردم یزد 
توقع داشته باشند، اما آنها هم 
شرایط را بعد از تغییرات ترکیب 
تیم و کوچ ناگهانی بازیکنان 

سال قبل درک می کنند.«

سوژه

کنفدراسیون‌ و‌ ورلد‌ والیبال‌ موافقت‌ با‌ یزد‌
رقابت‌های‌قهرمانی‌ آسیا‌رسماً‌میزبان‌ والیبال‌
اولین‌ این‌ ‌۲0۲4شد.‌ آسیا‌ مردان‌ باشگاه‌های‌
والیبال‌ شرکت‌ با‌ آسیا‌ کنفدراسیون‌ همکاری‌
ورلد،‌برای‌برگزاری‌مسابقات‌است‌که‌قرعه‌اش‌
قهرمانی‌ رقابت‌های‌ برای‌ یزد‌ ‌ در ایران‌ نام‌ به‌
باشگاه‌های‌مردان‌آسیای‌‌۲0۲4افتاد.‌از‌آنجایی‌که‌
شرکت‌والیبال‌ورلد‌به‌خاطر‌تحریم‌های‌ظالمانه‌
علیه‌ایران‌تاکنون‌همکاری‌

والیبال‌ فدراسیون‌ با‌ مسابقات‌ برگزاری‌ برای‌
‌بین‌ژاپن‌و‌ایران،‌با‌ ‌از ایران‌نداشته،‌اما‌این‌بار
فدراسیون‌ رئیس‌ تقوی‌ سیدمیلاد‌ رایزنی‌های‌
والیبال‌میزبانی‌به‌ایران‌و‌شهر‌تاریخی‌یزد‌داده‌شد.‌‌
‌ایران‌ کنفدراسیون‌والیبال‌آسیا‌با‌حضور‌دو‌تیم‌از
یعنی‌قهرمان‌‌لیگ‌و‌میزبان‌رقابت‌ها‌موافقت‌کرده‌
تا‌این‌مسابقات‌با‌حضور‌‌1۲تیم‌با‌فرمول‌و‌شرایط‌
‌در‌ جدید‌زیر‌نظر‌والیبال‌ورلد‌از‌‌18تا‌‌۲۵شهریور

یزد‌برگزار‌شود.

یزد رسماً میزبان باشگاه های والیبال آسیا شد
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تغییر‌‌1۲ساله‌و‌شگرف‌اسپانیا

نابغه بی ستاره

جوانترین گلزن تاریخ یورو
یامال، ستاره یک برد 

درخشان
لامینه یامال ستاره برد ۲ بر یک اسپانیا 
برابر فرانسه بود. گل تساوی دقیقه ۲۱ از 
فاصله ۲۵ متری با سرعت ۱۰۲ کیلومتر در 
ساعت عاوه بر اینکه روند بازی را به نفع 
اسپانیا تغییر داد و توانستند باخت را با برد عوض 

کنند، رکوردهای زیادی را شکست.
نخستین گل یامال در این تورنمنت باعث شد او با 
۱۶ سال و ۳۶۲ روز جوانترین گلزن تاریخ یورو شود. 
رکورددار قبلی یوهان فونانتن بازیکن سوییس در 
یورو ۲۰۰۴ بود که ۱۸ سال و ۱۴۱ روز سن داشت؛ او 

هم به فرانسه گل زد!
یامال که در شب فینال یورو ۱7 سالگی اش را 
جشن می گیرد، وقتی در نخستین بازی اسپانیا در 
این جام مقابل کرواسی قرار گرفت، با ۱۶ سال و 
۳۳۸ روز جوانترین بازیکن تاریخ یورو هم شده بود.
او بعد از بازی به آدرین ربیو هم پاسخ داد که قبل 
از مسابقه گفته بود یامال برای اینکه به فینال 
برود، باید خیلی بیشتر از اینها بدرخشد. یامال 
مقابل دوربین ها فریاد می زد: »حالا حرف بزن، 

حالا حرف بزن.«

آخرین بار که اسپانیا در فینال یک 
تورنمنت مهم بود، ۱۲ سال و ۱۰ روز قبل 
بود. به جز یک نفر، تمام بازیکنان 
ترکیب اصلی تیمی که ایتالیا را در 
کیف تحقیر کرد و به قهرمانی یورو 
۲۰۱۲ رسید، عضو رئال مادرید یا 
بارسلونا بودند. در همان سال هایی 
که ال کاسیکوهای درخشانی برگزار 
ژوزه  برابر  گواردیولا  پپ  می شد، 
و  اروپایی  سه  گانه های  مورینیو، 
فصل های صد امتیازی، لیونل مسی 
برابر کریستیانو رونالدو. بیشتر اعضای 
تیم در قهرمانی یورو ۲۰۰۸ و جام جهانی 
ستاره هایی  فوق  بودند.  هم   ۲۰۱۰
که اختافات را کنار گذاشته و مثل 
کار  لاروخا  ترکیب  در  ابرقهرمان ها 

می کردند.
اسپانیایی که می تواند یکشنبه قهرمان 
اروپا شود، هیچ شباهتی به آن تیم 
ندارد. تیمی بی ستاره به جای استادان 
جهان، تاشگران گمنام به جای 
هنرمندان جذاب و نابغه های بی ادعا 
به جای نخبگان پرطمطراق. در ترکیب 
تیمی که فرانسه را ۲ بر یک شکست 
داد، هم بارسلونا و هم رئال نماینده 
داشتند، اما خیلی کمرنگ. ناچوی 
۳۴ ساله که در واقع قراردادش با 
مادرید تمام شده و می خواهد آخرین 
پول ها را در عربستان در بیاورد و لامینه 
یامال ۱۶ ساله که گلش را بارها و بارها 
در شبکه های اجتماعی خواهید دید. 
راستش را بخواهید، فرانسه بیشتر از 
اسپانیا بازیکن بارسلونا و رئال مادرید 

داشت اگر کیلیان امباپه را هم حساب 
! کنید

در واقع در این تیم اسپانیا خبری 
از ستاره ها نیست به جز رودری و 
یامال که کاماً در مسیر رسیدن به 
این عنوان است، بازیکن دیگری 
نمی بینید. آنها سخت ترین راه را هم 
برای رسیدن به فینال طی کرده اند، 
فرانسه، کرواسی، ایتالیا و آلمان 
به عاوه دو شگفتی ساز، آلبانی و 
گرجستان را از پیش رو برداشته اند 
بدون اینکه به ضربات پنالتی نیاز 
پیدا کنند و در حالی که با فاصله، 
بهترین فوتبال تورنمنت را به نمایش 

گذاشته اند.
مربی شان هم به این گروه می آید 
مثل مربی سال ۲۰۱۲، ویسنته دل 
بوسکه که سابقه قهرمانی جهان و دو 
قهرمانی لیگ قهرمانان را داشت و به 
آن تیم می آمد. لوییس دلافوئنته مثل 
یک معلم جانشین است با آن عینک 
از آن  مخصوص بچه درسخوان ها. 
معلم ها که دانش آموزان بیچاره اش 
می کنند. او هرگز در رده باشگاهی در 
دسته اول یا دوم مربیگری نکرده. در 
۱۲ سال گذشته با فدراسیون فوتبال 
رده های مختلف سنی  اسپانیا در 
و  سالگی   ۶۱ در  می کرده.  همکاری 
بعد از جام جهانی ۲۰۲۲ به جای 
لوییس انریکه مربی اسپانیا شد 
چون احساس می شد ذهن خاقی 
در مربیگری دارد، انتخاب شد چون 

در فدراسیون فوتبال کار می کرد.

نیمی از خط دفاعی اش برای این 
بازی محروم بودند، دنی کارواخال 
و روبین لی نورمان. مجبور شد به 
سراغ جنگجوی قدیمی، ناچو و از او 
قدیمی تر، خسوس ناباس برود. او 
۳۸ سال دارد و مأمور مهار امباپه بود. 
وقتی امباپه با جا گذاشتنش پاس گل 
داد، هواداران اسپانیا وحشت کردند که 
چه شب سختی در انتظارشان است. 
اما هر چه بازی جلو رفت، او بهتر شد 

و امباپه بدتر.
دنی اولمو هم جانشین پدری مصدوم 
شد. محصول آکادمی بارسلونا در 
۱۶ سالگی به دیناموزاگرب رفت تا 
پیشرفت کند. بیشتر دوران فوتبالش 
هم مصدوم بوده. در پنج فصل اخیر 
در لایپزیگ فقط یک فصل بیشتر از 
نصف بازی ها در ترکیب اصلی بوده. 
اما انتخاب درستی برای این بازی 
بود، حرکاتش بین خطوط بازیسازی 
فرانسه را خراب می کرد و مسئول گل 
دوم اسپانیا بود. بازیکنانی مثل اولمو 
باعث می شوند اسپانیا تنها موفق 
نباشد، دوست داشتنی هم باشد. 

بااستعداد، بدون ادعا.
دلافوئنته ترمز دوران انریکه را کشید. 
دوران فوتبال مالکانه تمام شده و 
پاسورها خود را وینگر جا زده اند، نیکو 
ویلیامز و یامال در دو سمت، خطوط 
دفاعی رقبا را باز می کنند، چیزی که 
تیم انریکه نداشت. دلافوئنته کارها را 
ساده می کند و به نقاط قوتش اتکا 
دارد به جای ایده های فلسفی بزرگ.

اسپانیا به عنوان مدعی قهرمانی به یورو نرفت 
و نتیجه مصدومیت برخی ستاره ها مثل گاوی 
و آلخاندرو بالده، به تیم کمک کرد. کار یامال 
هم خیلی کمک کرد، در برابر دفاع فرانسه که 
پیش از این خیلی سخت باز می شد، ناگهان از 
کاهش خرگوش درآورد و نبوغ و اعتماد به نفسی 
را نشان داد که از فوق ستاره ها انتظار می رود نه از 
بازیکنانی که هنوز به سن قانونی برای رأی دادن 

نرسیده اند.
اسپانیای دلافوئنته به ما یادآوری می کند 
وقتی از آن خط سفید عبور می کنی و 
به زمین می روی، باید رزومه ات را پشت 
سر بگذاری. فقط آنچه در قلب و ذهنت 
می گذرد، مهم است و کاری که با پایت 
می توانی انجام دهی که در این تیم 

اسپانیا خیلی زیاد است.



تداوم خودکفایی در گندم نان
معاون وزیر جهاد کشاورزی و رئیس  مراغه- 
سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی 
گفت: سال گذشته در گندم نان خودکفا شدیم 
و این خودکفایی در سال جاری به پایداری رسید.
 »سیدمجتبی خیام نکویی« در آیین رونمایی از 
ارقام جدید مؤسسه تحقیقات کشاورزی دیم کشور 
در مراغه افزود: تا سال ۱۴۰۵ شمسی با حمایت از 
کشت دیم مبتنی بر دانش، شاهد افزایش میزان 
تولید گندم تا ۶ میلیون تن از چهار میلیون هکتار 

سطح زیر کشت در اراضی دیم خواهیم بود.
وی اضافه کرد: مؤسسه تحقیقات کشاورزی دیم 
کشور که در مراغه واقع شده، یک مؤسسه ملی 
محسوب می شود که رسالت آن مدیریت اراضی 
دیم کشور از طریق معرفی ارقام جدید و سازگار 
با اقلیم های مختلف و همچنین ارائه توصیه های 

به زراعی است.
وی با تأکید بر اینکه رسیدن به این میزان تولید 
به استقاده از ارقام جدید و رعایت توصیه های 
به زراعی وابسته است، تصریح کرد: بزودی شاهد 
افزایش قابل توجه تولید گندم در دیمزارهای کشور 

خواهیم بود.

 
پیش بینی خروج ۸۰۰ هزار زائر از مرز 

خسروی در اربعین
کرمانشاه- کرمانشاه- فرمانده انتظامی استان کرمانشاه از 
آمادگی مرز خسروی برای استقبال و پذیرایی از 
زائران اربعین خبرداد و گفت: پیش بینی می شود 
در ایام اربعین امسال شاهد خروج بیش از ۸۰۰ هزار 

زائر از مرز خسروی باشیم.
سردار مهدی حاجیان در جلسه قرارگاه اربعین 
انتظامی استان اظهارداشت: با مقایسه میزان 
ترددهای دو سال گذشته مشخص شد استقبال 
زائران از مرز خسروی و انتخاب این پایانه برای 
حضور در مراسم اربعین رشد قابل توجهی داشته 

. ست ا
وی افزود: در حالی که اربعین سال ۱۴۰۱ شاهد 
خروج 2۴۸ هزار زائر از مرز خسروی بودیم این 
رقم برای اربعین سال ۱۴۰2 به ۴۶۸ هزار نفر 

یافت. افزایش 
فرمانده انتظامی استان کرمانشاه با بیان اینکه سال 
گذشته بیش از 3۵3 هزار زائر مرز خسروی را برای 
بازگشت به کشور انتخاب کردند، یادآور شد: این 
رقم در اربعین امسال به طور قطع افزایش خواهد 
داشت. حاجیان با اشاره به وجود ۵۸ گیت 2 نفره 
در پایانه خسروی تصریح کرد: این آمادگی وجود 
دارد که تعداد گیت ها برای اربعین امسال به ۱۰۰ 

مورد نیز افزایش یابد.
وی با بیان اینکه کار ساماندهی پارکینگ خودروها 
نیز در حال انجام است، گفت: با توجه به افزایش 
حضور زائران در خسروی برای سفر به عتبات 
عالیات، پیش بینی جای پارک برای 2۰۰ هزار دستگاه 

خودرو صورت گرفته است.
رئیس پلیس استان کرمانشاه با بیان اینکه در مرز 
خسروی قابلیت افزایش ظرفیت پارکینگ خودرو 
بیشتر از عدد اعلام شده نیز وجود دارد، گفت: 
تمامی پارکینگ ها ملزم به داشتن استانداردهای 
لازم از جمله تجهیز به دوربین مدار بسته و بلوک 

بندی مشخص هستند.
حاجیان از حضور بیش از ۱۸۰ تیم پلیس راه و 
راهور در سطح محورهای مواصلاتی استان خبر داد 
و اظهارداشت: ۶3۸ کیلومتر از محورهای مواصلاتی 
استان توسط این تیم ها تحت کنترل و پوشش 

ترافیکی قرار می گیرد. 

ایران در ایران

گزارش

مصرف برق نسبت به سال گذشته 7 درصد افزایش یافت

تعطیلی برقی 15  استان

ایران زمین- به دنبال افزایش کم 
سابقه دمای هوا، میزان مصرف 
برق در کشور رکودشکنی کرده و 
به مرز هشدار رسیده است. این 
در حالی است که وزیر نیرو هم 
اعلام کرده: »میزان مصرف برق 
کشور نسبت به سال گذشته ۷ 
درصد افزایش یافته و به عدد ۷۶ 
هزار مگاوات رسیده است. این 
میزان مصرف در حالی است که 

در روزهای مشابه سال قبل میزان 
مصرف برق کشور ۷۱ هزار مگاوات 
بود.« بر همین اساس مسئولان 
برای جلوگیری از خاموشی سراسری 
امروز و شنبه را در ۱۵ استان کشور 
تعطیل اعلام کرده اند تا از طریق 
کاهش مصرف برق ادارات شبکه 
را مدیریت کنند. آنطور که تاکنون 
اعلام شده استان های سمنان، 
زنجان، خوزستان، قم، بوشهر، 
مرکزی، اصفهان، یزد، سیستان و 
بلوچستان، چهارمحال و بختیاری، 
کرمان، خراسان جنوبی، لرستان، 
کردستان و قزوین امروز تعطیل 

. هستند
البته در این شرایط تنها تعطیلی ها 
کارساز نیست و حفظ پایداری 
م  مرد هی  همرا ن  و بد شبکه 
امکان پذیر نخواهد بود از این رو 
ضروریست مشترکان برق خانگی 
با انجام راهکارهای ساده ای مانند 
پرهیز از مصرف همزمان تجهیزات 
پرمصرف  در ساعات اوج مصرف 
یعنی ۱۱ تا ۱۷ و تنظیم دمای کولر 
گازی در دمای آسایش یعنی2۴ 
درجه و تنظیم کولر آبی روی دور 
کند آن، در بهینه سازی مصرف برق 

مشارکت داشته باشند.

تعطیلی تمام دستگاه های 
اجرایی استان یزد

معاون توسعه مدیریت و منابع 
انسانی استانداری یزد از تعطیلی 
دستگاه های اجرایی استان یزد 
خبر داد و گفت: امور مربوط به 
به  وز)پنجشنبه(  امر دستگاه ها 

صورت دورکاری انجام می شود.
با  پارساییان«  »محمد حسین 
اعلام اینکه تمام دستگاه های 
اجرایی استان از تاریخ ۱۷ تیرتا 
۱۵ شهریور در روز های پنجشنبه 
هر هفته تعطیل هستند، افزود: 
و  ن  رسا مت  خد ی  ستگاه ها د

استان های 
سمنان، 

زنجان، 
خوزستان، 

قم، بوشهر، 
مرکزی، 

اصفهان، یزد، 
سیستان و 

بلوچستان، 
چهارمحال 
و بختیاری، 

کرمان، 
خراسان 
جنوبی، 

لرستان، 
کردستان 

و قزوین 
امروز تعطیل 

هستند

مراکز درمانی استان از این قاعده 
مستثنی هستند.

پارسائیان با اشاره به انجام امور 
دستگاه های مشمول تعطیلی روز 
پنجشنبه، به صورت دورکار، گفت: 
هدف از اعمال تعطیلی دستگاه ها 
در این روز، صرفه جویی در مصرف 
انرژی و نیز اجرای محدودیت های 
ابلاغی برای افزایش ضریب پایداری 
و کارکرد ایمن شبکه گاز و برق کشور 
است. معاون توسعه مدیریت و 
منابع انسانی استانداری یزد در پایان 
خطاب به فرمانداران و دستگاه های 
استان، بر ضرورت رعایت شیوه 
نامه های ناظر بر چگونگی تنظیم 
دمای محیط کاری و صرفه جویی در 

مصرف برق تأکید کرد.

سمنان تعطیل شد
 » شمی ها ضا  ر محمد سید  «
استاندار سمنان هم اعلام کرد: 
امروز)پنجشنبه( به دلیل گرمای 
هوا و صرفه جویی در مصرف برق 
و انرژی طبق مصوبه ستاد مدیریت 
بحران، این استان تعطیل خواهد 

. د بو
 وی با تأکید بر اینکه مراکز حساس 
و خدمت رسان مانند بهداشت ، 
درمان و آتش نشانی از این موضوع 
مستثنی هستند افزود:از مردم 
می خواهیم که در مصرف برق و 
انرژی و به خصوص آب دقت نظر 

لازم را داشته باشند.

گرما در قم ادامه دارد
»محسن اروجی«، مدیر کل مدیریت 
بحران استانداری قم از تعطیلی 
ادارات این استان به دلیل مدیریت 
مصرف انرژی خبر داد و گفت: با 
توجه به درخواست مدیرعامل 
شرکت توزیع نیروی برق استان و 
پیشنهاد کارگروه استانی مدیریت 
تقاضا و مصرف برق با توجه به 
پیش بینی افزایش دما در پایان 
هفته جاری و به جهت مدیریت 
مصرف بهینه برق فعالیت تمامی 
ت  ا ر ا د ا  ، یی جرا ا ی  ه ها ستگا د
بانک های استان بجز مراکز  و 
خدمات رسان، مراکز بهداشتی و 
درمانی روز پنجشنبه 2۱ تیرماه نیز 

تعطیل اعلام می شود. وی افزود: 
کسری ساعات کاری طبق ماده ۸۷ 
قانون مدیریت خدمات کشوری، 
می بایست از طریق دورکاری جبران 

. د شو

کاهش ساعت کاری ادارات 
سیستان و بلوچستان

معاون  ارجمندی«،  »عباسعلی 
توسعه مدیریت و منابع استانداری 
ر  د نیز  ن  بلوچستا و  ن  سیستا
اطلاعیه ای اعلام کرد: با توجه 
به گرمای بیش از حد هوا و به 
بهینه  مصرف  مدیریت  جهت 
برق، فعالیت تمامی دستگاه های 
اجرایی، ادارات و بانک های استان 
بجز مراکز خدمات رسان، مراکز 
بهداشتی، درمانی و مراکز آموزشی 
امروز از ساعت ۶ صبح آغاز و 
با 2 ساعت تعجیل رأس ساعت 
۱۱ تعطیل خواهند شد و کاهش 
دورکاری  طریق  از  کاری  ساعت 

جبران می شود.
مدیرکل مدیریت بحران استان 
زنجان نیز اظهار داشت: براساس 
مصوبه ستاد پیشگیری، هماهنگی 
و فرماندهی عملیات پاسخ به 
بحران استان به علت گرمای هوا 
ادارات این استان در روز پنجشنبه 

2۱ تیرماه تعطیل است.
»عباس بابایی« افزود: به دلیل 
افزایش نسبی دمای هوا و روند 
بویژه  ژی  انر مصرف  افزایشی 
مصرف برق در مناطق مختلف 
استان و به منظور جلوگیری از 
ناترازی انرژی و پیشگیری از قطع 
احتمالی برق به استثنای مراکز 
امدادی، دستگاه های خدمات 
کز  مرا و  ن ها  بیمارستا  ، ن رسا
در  وز  امر شبانه روزی،  درمانی 
استان تعطیل هستند. مدیرکل 
مدیریت بحران استان زنجان ادامه 
داد: دستگاه های اجرایی باید با 
کاهش مصرف برق خود در ساعات 
اداری به میزان حداقل 3۰ درصد 
نسبت به زمان عادی و ۶۰ درصد 
در ساعات غیراداری با اولویت 
وشنایی های  ر کردن  خاموش 
غیرضروری و سامانه های سرمایشی 

اقدام کنند.
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هشدار خسارت به کشاورزان ۱۰ استان

 بنگاه

به  سبلان  پتروشیمی   
ه  ژ و پر ی  جرا ا ل  نبا د
Steamize فلر است 

و  اقدام مهم  یک  که 
استراتژیک برای بهبود 
زیست محیطی  عملکرد 
و ایمنی فرایند محسوب 

. د می شو
به گزارش انرژی پرس، 
و  گاز  نفت،  صنایع  در 
پتروشیمی، فلرینگ یک 
روش ایمنی مهم است که 

برای سوزاندن آلاینده های حاصل از فرایندهای تولیدی، جلوگیری از افزایش 
فشار و محافظت از تجهیزات در برابر آسیب های احتمالی استفاده می شود.
 این گازها اغلب شامل هیدروکربن ها، هیدروژن، سولفید هیدروژن و سایر 
ترکیبات هستند که در صورت آزادسازی بدون کنترل، می توانند خطرات زیست 

محیطی و ایمنی ایجاد کنند.
 به نقل از روابط عمومی پتروشیمی سبلان، پروژه Steamize فلر یک 
اقدام مهم و استراتژیک برای بهبود عملکرد زیست محیطی و ایمنی فرایند 
است. پتروشیمی سبلان با هدف کاهش قابل توجه آلاینده ها و بهینه سازی 

فرایندهای ایمنی و فلرینگ، درصدد اجرای این پروژه است.
 اهداف و مزایای پروژه:

 کاهش دوده و آلاینده ها/ بهبود کارایی احتراق/  کاهش مصرف سوخت کمکی/ 
بهبود شرایط عملیاتی و ایمنی/  تطابق با مقررات زیست محیطی

همچنین استفاده از تکنولوژی های پیشرفته در این پروژه، بهینه سازی مصرف 
انرژی و کاهش هزینه های عملیاتی را به همراه خواهد داشت. این اقدام نه 
تنها به تحقق اهداف توسعه پایدار شرکت کمک می کند بلکه تعهد پتروشیمی 
سبلان به بهبود مستمر و ارتقای استانداردهای زیست محیطی و ایمنی را نیز 

نشان می دهد.
 پتروشیمی سبلان با اجرای این پروژه قصد دارد نقش مؤثری در کاهش 
آلاینده ها و افزایش بهره وری ایفا کند و از این طریق به توسعه پایدار و 

مسئولیت پذیری زیست محیطی دست یابد. 

  Steamize پتروشیمی سبلان به دنبال اجرای پروژه
فلر برای کاهش آلاینده ها

 روابط عمومی شرکت 
پالایش نفت تهران 
در نخستین جشنواره 
بط  ا و ر ی  به نگار تجر
ن  ستا ا ی  عمومی ها
کسب  با  ن  ا تهر
به  رتبه برتر موفق 
تقدیر  لوح  دریافت 
و  بود  د یا یس  تند و 

جایزه استانداری تهران شد. شرکت پالایش نفت تهران با 
ارسال 2 تجربه دانشی تحت عناوین »اصلاح دانش بنیان 
الگوی اطلاع رسانی معاملات شرکت پالایش نفت تهران« و 
»درس آموخته های حاصل از برنامه ریزی و مدیریت رویداد 
 AAR مراسم تجلیل از بازنشستگان در قالب مدل علمی
)بازنگری پس از اقدام(« در این جشنواره شرکت کرد و ضمن 
کسب رتبه برتر، موفق به دریافت لوح تقدیر، تندیس یادبود 
و جایزه استانداری از این جشنواره شد. فراخوان نخستین 
جشنواره تجربه نگاری ویژه تمامی دستگاه های دولتی و 
غیردولتی استان تهران به همت روابط عمومی استانداری 
تهران در ابتدای سال جاری برگزار شد که پس از فرایند 
ارزیابی، نتایج آن در تیرماه ارائه گردید. این آیین تجلیل از 
روابط عمومی های برتر در گردهمایی سراسری مدیران روابط 
عمومی های استان تهران با حضور فاتحی نژاد فرماندار 
شهرستان شهریار، دکتر شکری خانقاه استاد دانشگاه و صائبی 
مدیرکل روابط عمومی استانداری تهران و شماری از مدیران 
روابط عمومی دستگاه ها، فرمانداری ها و شهرداری های استان 
تهران به همت استانداری در فرهنگسرای الغدیر شهرستان 
شهریار برگزار شد. گفتنی است در حاشیه این مراسم، دوره 
تخصصی آموزش »مهندسی ارتباطات هوشمند در روابط 
عمومی« با تدریس »حمید شکری خانقاه« ویژه مدیران و 
کارشناسان دستگاه های اجرایی، فرمانداری ها، شهرداری ها و 
بخشداری ها توسط شورای هماهنگی روابط عمومی های استان 

تهران برگزار شد.

 روابط عمومی شرکت پالایش نفت تهران 
در جایگاه  برتر  جشنواره تجربه نگاری  قرار گرفت

ایران زمین -ایران زمین - سازمان هواشناسی 
بارشی  سامانه  ۵روزه  فعالیت  از 
خبر داده و برای ۱۰ استان هشدار 
با احتمال  ناپایداری های محلی 
آب گرفتگی و خسارت به محصولات 

کشاورزی صادر کرد.
بر اساس تحلیل نقشه های همدیدی 
و آینده نگری سازمان هواشناسی 
ی  ن ها ستا ا  ) پنجشنبه ( ز و مر ا
مازندران، اردبیل، ارتفاعات البرز، 
تهران، سمنان، گلستان، کرمان، 
شمال هرمزگان و روز جمعه علاوه بر 
این مناطق در برخی نواحی خراسان 

شمالی و شمال خراسان رضوی 
در ساعات بعدازظهر و شب رگبار، 
رعدوبرق، وزش باد شدید موقتی، 
گردوخاک و تگرگ پیش بینی شده 
است. شنبه و یکشنبه هفته آینده نیز 
در ارتفاعات البرز مرکزی بارش های 
پراکنده دور از انتظار نیست. طبق 
پیش بینی های هواشناسی، تا روز 
جمعه در برخی مناطق استان های 
واقع در شمال شرق، شرق، جنوب 
شرق، مرکز و دامنه های جنوبی 
البرز مرکزی در برخی ساعات وزش 
باد شدید و گردوخاک پیش بینی 

می شود. همچنین طی ۵ روز آینده 
نیز شرق دریای عمان مواج است.

طوفان گرد و خاک در سیستان و 
بلوچستان

درهمین حال، »محسن حیدری« 
و  ن  سیستا سی  شنا ا هو کل  یر مد
بلوچستان گفت: وزش باد شدید 
در برخی نقاط و طوفان گرد و خاک 
در شمال استان تا اواخر هفته رخ 
خواهد داد. بر اساس تحلیل آخرین 
 ، بی پیش یا ی  ها لگو ا و  نقشه ها 
آسمان سیستان و بلوچستان صاف 

تا قسمتی ابری است. وی ادامه داد: 
در شمال سیستان و بلوچستان تا 
اواخر هفته وزش باد شدید و برخی 
نقاط طوفان گرد و خاک رخ خواهد 
داد. مدیرکل هواشناسی سیستان و 
بلوچستان عنوان کرد: در این مدت 
در نواحی مرکزی، نوار غربی و مرز 
شرقی استان وزش باد با شدت کمتر 
نسبت به نواحی شمالی و افزایش غبار 
پیش بینی می شود. وی خاطرنشان 
کرد: در سه روز آینده بعد ازظهرها در 
ارتفاعات جنوبی شرایط برای رشد ابر، 
رگبار پراکنده و رعد و برق فراهم است.

آریاساسول در مراسم  پلیمر  مدیرعامل شرکت 
اختتامیه جایزه ملی مدیریت فناوری و نوآوری ایران 
با بیان اینکه این شرکت برنامه بلند مدت برای توسعه 
نوآوری و فناوری دارد، ابراز امیدواری کرد بتوان این 

تجربه را به دیگر بخش های کشور تسری داد.
به گزارش روابط عمومی شرکت پلیمر آریاساسول، در 
مراسم اختتامیه هشتمین دوره جایزه ملی مدیریت 
فناوری و نوآوری ایران که روز شنبه »شانزدهم تیرماه 
۱۴۰3«در اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران 
برگزار شد، آریاساسول حائز دریافت »نشان شایستگی 
دو ستاره« از سوی معاون علمی رئیس جمهور به 
انتخاب کمیته ارزیابی شد و مورد تقدیر قرار گرفت.

محمدرضا حیدرزاده در این مراسم، نوآوری را لازمه رشد 
اقتصادی و رقابت پذیری در بازارهای جهانی برشمرد و 
گفت: نوآوری به شرکت ها امکان توسعه محصولات 
جدید و بهبود یافته و بهینه سازی و بهره وری در 
محصولات می دهد. وی از وابستگی صنعت پتروشیمی 
به مواد اولیه و فناوری پیشرفته یاد کرد و گفت: صنعت 
پتروشیمی نیازمند نوآوری است که با سرمایه گذاری در 

تحقیق و توسعه محقق می شود.
مدیرعامل آریاساسول به سرمایه گذاری کشورهای 
پیشرفته در این حوزه اشاره کرد و گفت: امریکا 2.۸ 
درصد، ژاپن 3.2 درصد و آلمان 3.۱ درصد تولید 
ناخالص ملی خود را به تحقیق و توسعه اختصاص 
می دهند و در مقابل متأسفانه این رقم برای ایران 3 

دهم درصد است.

آریاساسول، دانشگاه نوآوری و فناوری
وی به تجربه شرکت آریاساسول در این حوزه اشاره کرد 
و افزود: ما می توانیم با استفاده از پتانسیل نخبگان و 
سرمایه انسانی در شرکت، از خروج ارز جلوگیری کنیم 
و از طرفی با رفع وابستگی مواد مورد نیاز خودمان را 

کنیم. تأمین 

مدیرعامل آریاساسول اذعان کرد: صنعت پتروشیمی 
بخش بزرگی از صادرات غیرنفتی کشور را تشکیل 
می دهد که نشان دهنده نقش پررنگ آن در اقتصاد 

کشور است.
حیدرزاده افزود: حدود ۵ درصد از ارز سهم پتروشیمی 
کشور را در آریاساسول تأمین می کنیم که این قابل 
افزایش است و با استفاده از نوآوری می توانیم این 
سهم را افزایش دهیم که پیگیر این موضوع هستیم.
وی تصریح کرد: آریاساسول به عنوان یک شرکت 
پیش رو به دنبال ایفای نقش خود در صنعت است 
و به عنوان یک بنگاه صادرات محور، ما در تحقیق و 
نوآوری یک شرکت پیش رو جهانی شناخته می شویم 
و برای رسیدن به اهداف، اقدام های اساسی انجام 

دادیم.
مدیرعامل آریاساسول با برشمردن دستاوردهای این 
حوزه گفت: یکی از اقدامات اساسی ما تأسیس مرکز 
نوآوری و دانش بنیان در سال ۱۴۰۱ بود دیگری کسب 
جایزه نوآوری شش ستاره در جایزه بین المللی تجارب 
برتر جهانی است و پس از آن اخذ مجوز رسمی شرکت 
دانش بنیان از معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 

را در کارنامه داریم. 

 اعطای نشان شایستگی مدیریت فناوری و نوآوری ایران  
به شرکت پلیمر آریاساسول
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حضور ایران برای اولین بار در المپیاد هوش مصنوعی 

بیمه ملت به مجمع عمومی عادی سالیانه می رود

اولویت ایجاد ایستگاه های شارژ برقی در پایانه هاوزیر دادگستری: جزای نقدی جرایم و تخلفات تعدیل شد

 آغاز پویش پاکبان
 حسینی در هیأت ها
و مساجد تهران

سیاست بانک مسکن ساخت و ساز بر مبنای الگوی ایرانی اسلامی است
مدیرعامل بانک مسکن در دیدار با هیأت مدیره پتروشیمی مارون عنوان کرد 

بنگاه
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اعزام  »ایران«؛  به گزارش خبرنگار 
المپیادهای  به  نخبه  دانش آموزان 
جهانی امسال از اواخر تیر آغاز و تا اواخر 
شهریور ادامه خواهد داشت. سیدرضا 
حسینی رئیس باشگاه دانش پژوهان 
جوان در نشست خبری خود با اشاره 
به  به اعزام دانش آموزان المپیادی 

مسابقات جهانی بیان کرد: اعزام به 
المپیاد جهانی زیست در تاریخ ۱۷ تیر به 
قزاقستان صورت گرفت و در حال حاضر 
این کشور هستند.  دانش آموزان در 
همچنین المپیاد جهانی ریاضی بعد از 
مسابقات بین المللی در چین، در کشور 
انگلستان برگزار می شود و دانش آموزان 
ما روز چهارشنبه ۲۱ تیرماه به انگلستان 
اعزام خواهد شد. لازم به ذکر است که 
استان اصفهان میزان المپیاد جهانی 

فیزیک در تاریخ ۳۱ تیر خواهد بود. 
وی تأکید کرد: میزبانی این المپیاد توسط 
دانشگاه صنعتی اصفهان صورت گرفته و 
برگزار خواهد شد. این المپیاد با حضور 

۲۰۰ نخبه از ۱۴۵ کشور برگزار می شود. 
همچنین اعزام المپیاد جهانی شیمی 
حدوداً ۳۱ تیر به کشور عربستان سعودی 
در همسایگی ایران خواهد بود. ایران 
امسال برای اولین بار در المپیاد جهانی 
زبان شناسی ویژه دانش آموزان رشته 
علوم انسانی حضور خواهد یافت. اعزام 
نخبگان دانش آموز ایرانی به این مسابقات 

۲ مرداد به کشور برزیل خواهد بود. 
زمین  المپیاد علوم  حسینی گفت: 
امسال در چین برگزار می شود. اعزام 
دانش آموزان تیم المپیاد جهانی ایران 
در تاریخ ۱۸ مرداد خواهد بود. همچنین 
ایران امسال برای اولین بار در المپیاد 

هوش مصنوعی شرکت خواهد کرد. این 
المپیاد ۱۹ مرداد در کشور همسایه یعنی 

عربستان سعودی برگزار می شود.
حسینی همچنین گفت: اعزام به المپیاد 
جهانی نجوم و اختر فیزیک نیز در تاریخ 
۲۷ مرداد به کشور برزیل خواهد بود. 
المپیاد جهانی جغرافیا نیز به میزبانی 
کشور ایرلند برگزار خواهد شد. همچنین 
المپیاد جهانی کامپیوتر امسال در مصر 
برگزار می شود. اعزام اعضای تیم المپیاد 
کامپیوتر ایران به مسابقات ۲۰۲۴ مصر ۱۱ 
شهریور خواهد بود. علاوه بر این، المپیاد 
جهانی اقتصاد امسال در هنگ کنگ چین 
برگزار می شود.  حسینی گفت: تعاملات 

خوبی بین باشگاه و دستگاه های مختلف 
شکل گرفته است، اخیراً با بانک پاسارگاد 
این تفاهمنامه را امضا کردیم و اکنون یک 
المپیادی ۲۰ساله ما مشاور رئیس کل 

بانک پاسارگاد است. 
وی در پایان با اشاره به بودجه مستقل 
باشگاه دانش پژوهان جوان گفت: باشگاه 
در این دولت از ردیف بودجه مستقل 
و استقلال کامل برخوردار شد، سال 
گذشته ۱۰۰ میلیارد تومان بودجه به 
باشگاه اختصاص یافته بود ولی ۳۵ 
میلیارد تومان آن محقق شد. امسال 
ردیف بودجه خوبی داشته ایم اما تاکنون 

چیزی اختصاص داده نشده است.

 وزیر دادگستری گفت: جزای نقدی همه جرایم 
و تخلفات در اجرای ماده ۲۸ قانون مجازات 
اسلامی به پیشنهاد وزارت دادگستری و تصویب 
هیأت وزیران در تاریخ چهارم تیرماه امسال 
تعدیل شده است. به گزارش ایرنا،  امین 
حسین رحیمی اظهار داشت: بر مبنای این 
مصوبه و به استناد ماده ۳۰ آیین نامه داخلی 
هیأت دولت، جزای نقدی تعدیل شده پس 
از انتشار در روزنامه رسمی و انقضای مهلت 
۱۵ روزه برای همه محاکم و مراجع رسیدگی 
قابلیت اجرا دارد و جرایم ارتکابی اشخاص بر 
مبنای این مصوبه مورد رسیدگی و صدور حکم 

قرار می گیرد. وی افزود: بنابراین با توجه به 
اینکه این مصوبه هنوز در روزنامه رسمی منتشر 
نشده است در حال حاضر قابل اجرا نیست.
مطابق ماده ۲۸ قانون مجازات اسلامی: 
»کلیه مبالغ مذکور در این قانون و سایر 
قوانین از تاریخ تصویب آنها در مورد تمام 
جرایم و تخلفات از جمله مجازات نقدی، به 
 تناسب نرخ تورم اعلام  شده از سوی بانک 
مرکزی، هر سه سال یک  بار به  پیشنهاد وزیر 
دادگستری و تصویب هیأت  وزیران تعدیل و 
در مورد احکامی که بعد از آن صادر می  شود، 

لازم الاجرا می شود.«

مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهر تهران 
گفت: اولویت ایجاد ایستگاه های شارژ برقی در 

پایانه های تاکسی شهری است.
به گزارش »ایران« ، شهریار افندی زاده، با اشاره 
به  مطالعات جامع برقی سازی شهر تهران بیان 
کرد: مقرر شده است که به پایانه های تاکسی و 
اتوبوسرانی جهت استقرار ایستگاه های شارژ اولویت 
داده شود. بنابراین مکان یابی ایستگاه های شارژ 
تاکسی و اتوبوس با اولویت در پایانه های حمل و 
نقل همگانی در شهرداری منطقه ۲۰ و سایر مناطق 
شهرداری تهران در مطالعات جامع برقی سازی شهر 

تهران مدنظر قرار می گیرد.

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
تهران از اجرای پویش پاکبان حسینی با مشارکت 
داوطلبان مردمی در ایام عزاداری ماه محرم در 
هیأت های مذهبی و مساجد پایتخت خبر داد.

به گزارش »ایران«  رضا محمدی با اشاره به اهمیت 

حفظ بهداشت محیط  زیست در ایام سوگواری 
سرور و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین 
)ع( اظهار کرد: با توجه به افزایش استفاده از 
کیسه های پلاستیکی و ظروف یکبار مصرف در 
هیأت های عزاداری و تکایا و به منظور حفظ نظافت 

شهر در این ایام پرفضیلت، طرحی تحت عنوان 
پویش پاکبان حسینی با مشارکت سازمان مدیریت 
پسماند شهرداری تهران و داوطلبان مردمی در نظر 
گرفته شده است. مدیرعامل سازمان مدیریت 
پسماند شهرداری تهران در ادامه افزود: در قالب 

این پویش، داوطلبان مردمی می توانند با نصب 
نرم افزار نوماند در اپلیکیشن شهرزاد پسماندهای 
خشک خود را به عوامل مجاز تحویل داده و 
درواقع با کمک به پاکبان های زحمتکش شهر 
برای هیأت های عزاداری خود درآمدزایی هم 

انجام دهند. درعین حال برای نظافت و پاکسازی 
هیأت ها و معابر اطراف این اماکن مذهبی 
مسئولان هیأت ها و تکایا با مراجعه به سازمان 
مدیریت پسماند ملزومات لازم جهت جمع آوری 
زباله ها در تکایا و هیأت های خود را دریافت کنند.

معاون وزیر کشور و رئیس سازمان ثبت احوال از 
ارائه خدمات هویتی ویژه در منزل به جانبازان، 
به  معلولین و سالمندان توانخواه خبر داد. 
گزارش »ایران« هاشم کارگر بیان کرد: در راستای 
رفع مشکلات هویتی و شناسنامه ای جانبازان، 
ثبت  ادارات  معلولین و سالمندان توانخواه، 
احوال، نسبت به اعزام نیرو برای ارائه خدمات 
هویتی به این افراد در منزل اقدام می کنند. 
او در ادامه توضیح داد: با هماهنگی سازمان 
بهزیستی کشور و از طریق معرفی مراکز بهزیستی 

و آسایشگاه ها، ارتباط دو سویه بین این مراکز و 
ادارات ثبت احوال برقرار شده و همکاران ما برای 
 ارائه خدمات هویتی در محل این مراکز حاضر 

می شوند.
کارگر گفت: این سازمان آمادگی دارد در صورت 
نیاز جانبازان، معلولین و سالمندان توانخواه 
به خدمات هویتی در منزل، ضمن هماهنگی 
با نزدیک ترین اداره ثبت احوال محل سکونت، 
نسبت به اعزام همکاران و اخذ درخواست از 

متقاضیان اقدام کند.

مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت بیمه ملت برای سال مالی منتهی به ۲۹ 
اسفند ۱۴۰۲، یکشنبه ۳۱ تیرماه ۱۴۰۳ در مرکز همایش های بین المللی هتل ارم 

برگزار می شود.
به گزارش روابط عمومی بیمه ملت، بر اساس آگهی منتشر شده در روزنامه 
ایران، مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت بیمه ملت برای سال مالی منتهی 
به ۲۹ اسفند ۱۴۰۲، یکشنبه ۳۱ تیرماه ۱۴۰۳ در مرکز همایش های بین المللی 

هتل ارم برگزار می شود.
متن کامل این اطلاعیه به شرح زیر است: 

به اطلاع کلیه سهامداران محترم شرکت بیمه ملت )سهامی عام( می رساند: 
جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت برای سال مالی منتهی به ۲۹ 
اسفندماه ۱۴۰۲ رأس ساعت ۱۴ روز یکشنبه ۳۱ تیر ماه ۱۴۰۳ در مرکز همایش های 
بین المللی هتل ارم، سالن سپهر به نشانی میدان ونک، بزرگراه شهید حقانی، 

بعد از کتابخانه ملی، جنب روگذر شهید همت غرب برگزار می گردد.
 لذا از سهامداران حقیقی یا قائم مقام قانونی آن دعوت می گردد، با در دست 
داشتن مدارک شناسایی معتبر و نمایندگان سهامداران حقوقی با همراه داشتن 
معرفی نامه و مدرک شناسایی معتبر یک ساعت قبل از ساعت یاد شده همان روز 
به محل برگزاری جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه به آدرس فوق مراجعه نمایند.

دستور جلسه:
 ۱- استماع گزارش هیأت مدیره، حسابرس مستقل و بازرس قانونی در خصوص 

عملکرد سال مالی منتهی به ۱۴۰۲/۱۲/۲۹
 ۲- بررسی و تصویب صورت های مالی سال مالی منتهی به ۱۴۰۲/۱۲/۲۹ و اتخاذ 

تصمیم در مورد تقسیم سود و تخصیص اندوخته ها
 ۳- انتخاب حسابرس و بازرس قانونی )اصلی و علی البدل( و تعیین حق الزحمه 

آنها برای سال مالی منتهی به ۱۴۰۳/۱۲/۳۰
 ۴- انتخاب اکچوئر رسمی )اصلی و علی البدل(، مطابق با ماده ۱۶ آیین نامه 

شماره ۷۸ بیمه مرکزی ج. ا. ا. و تعیین حق الزحمه آنها برای سال مالی به 
منتهی ۱۴۰۳/۱۲/۳۰

 ۵- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار برای درج آگهی های شرکت
 ۶- تعیین پاداش اعضای هیأت مدیره برای عملکرد سال مالی ۱۴۰۲ و حق حضور 

اعضای غیرموظف هیأت مدیره برای سال مالی ۱۴۰۳
 ۷- تعیین و تصویب حق حضور اعضای کمیته های حسابرسی، ریسک، انتصابات 

و سرمایه گذاری
 ۸- اتخاذ تصمیم در خصوص بودجه فعالیت های اجتماعی و عام المنفعه

 ۹- سایر مواردی که اتخاذ تصمیم در خصوص آن در صلاحیت مجمع عمومی 
عادی سالیانه است.

 از سهامداران محترمی که امکان حضور فیزیکی در مجمع را ندارند دعوت 
می گردد، جهت مشاهده آنلاین و آگاهی از تصمیمات مجمع از طریق لینک 

roka-co. com/melat اقدام نمایند.

دکتر سیدعباس حسینی، مدیرعامل بانک 
مسکن در سفر به استان خوزستان با حضور 
در بندر ماهشهر از شرکت پتروشیمی مارون 
بازدید کرد و با اعضای هیأت مدیره این شرکت 

به گفت و گو نشست. 
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن - هیبنا؛ در 
این دیدار، دکتر سیدعباس حسینی، مدیرعامل 
بانک مسکن با اشاره به سابقه فعالیت این 
شرکت گفت: شرکت پتروشیمی مارون از 
شرکت های ارزشمند حوزه پتروشیمی در سطح 

کشور و بازار سرمایه محسوب می شود. 
وی افزود: این شرکت از جمله شرکت های 
مدیرپرور است که همکاران آن به عنوان 
مدیرانی موفق در صنایع بزرگ پتروشیمی 

می کنند.  فعالیت 
مدیرعامل بانک مسکن در ادامه سخنان 
خود با اشاره به این مطلب که بانک مسکن 
در بخش های کلان اقتصاد و ساختمان سازی 
فعالیت می کند، افزود: بانک مسکن در حوزه 
ساخت و ساز از الگوهای مدرن و منطبق با 

معماری ایرانی اسلامی استفاده می کند. 
وی با بیان این مطلب که فعالیت های بانک 
مسکن در این حوزه همسو با سیاست های کلان 
دولت محترم است، یادآور شد: بانک مسکن 
دارای شرکت های ساختمانی تخصصی در این 

حوزه است و تلاش دارد سیاست ها و اهداف 
دولت در بخش مسکن را محقق کند. 

دکتر حسینی با اشاره به این مطلب که بانک 
مسکن از راهبرد پرداخت تسهیلات فراتر و به 
سمت تمدن سازی پیش رفته است، یادآور 
شد: بانک مسکن ساخت شهر جدید ساحلی 
بندرعباس را به عنوان بزرگترین شهر ساحلی 
کشور در دست اقدام دارد که با این حرکت از 
شهرسازی به سوی تمدن سازی گام برداشته است. 
وی افزود: باتوجه به قابلیت های موجود در 
بندر ماهشهر و بندر امام خمینی)ره( درخصوص 
شهرسازی آمادگی داریم در صورت شناسایی 
و دراختیار داشتن زمین مناسب، نسبت به 
ساخت شهر جدید ساحلی در این منطقه 

اقدام کنیم. 
دکتر بهزاد رضازاده مدیر مالی و عضو هیأت 

مدیره شرکت پتروشیمی مارون نیز در این دیدار 
ضمن ابراز خرسندی از حضور دکتر سیدعباس 
حسینی در این شرکت از توجه ویژه مدیر عامل 
بانک مسکن به بخش صنعت و بخصوص 

پتروشیمی قدردانی کرد.
وی گفت: بانک مسکن همواره حامی اقشار 
کم درآمد جامعه و تأمین مسکن آنها بوده است 
و خدمات ارزنده این بانک جای قدردانی دارد. 
رضازاده ابراز امیدواری کرد که بانک مسکن 
حامی شرکت پتروشیمی مارون در بخش 
ساخت و ساز و تأمین مسکن همکاران این 

باشد.  شرکت 
گفتنی است شرکت پتروشیمی مارون در 
سال ۱۳۷۷ تأسیس شد و در حال حاضر از 
شرکت های توانمند در صنعت پتروشیمی 

. ست ا

در ماه محرم یادآوری مظلومیت های 
حسین)ع( و اهل بیت ایشان، دل هر 
مسلمانی را به درد می آورد تا جایی 
که هر شب عشق به سرور و سید 
شهیدان و یاران باوفایشان خواب را 
از چشمان عشاق ایشان ربوده و به 
نوحه خوانی، سینه زنی و روضه خوانی 
می پردازند. علاوه بر این مراسم، به یاد 
کوچک ترین شهید کربلا باب الحوائج 
حضرت علی اصغر)ع( نیز مراسم ویژه ای 
به نام همایش شیرخوارگان حسینی 
برگزار می شود. این مراسم در نخستین 
جمعه در دهه اول محرم هر سال برگزار 
می شود و مادران و کودکان شیرخوارشان 
به  علی اصغر)ع(  حضرت  یاد  به 

سوگواری و مرثیه سرایی برای این طفل 
کوچک مظلوم می پردازند. این همایش 
نه تنها در کشور ما بلکه در کشورهای 
دیگری همچون هند، پاکستان، عراق، 
عربستان، ترکیه، افغانستان و... همه 
ساله به یاد ایشان پیش از عاشورا برگزار 
می شود چراکه حضرت علی اصغر، 
کوچک ترین عضو از اهل بیت امام 
حسین)ع( نماد مظلومیت در قیام 

. ست ا عاشور
دبیر مجمع جهانی حضرت علی اصغر 
علیه السلام با اشاره به اینکه بیش 
از 8500 جلسه همایش شیرخوارگان 
حسینی جمعه 22 تیر در ایران و 45 
کشور جهان برگزار می شود، به »ایران« 
می گوید: 21 سال پیش در مهدیه تهران 
اولین جلسه شیرخوارگان برگزار شد، 
آن زمان شاید کسی باور نمی کرد که 
به 8500 جلسه برسیم. اما تا دو سه 
سال آینده طبق مهندسی توسعه 
باید حداقل به 15 هزار جلسه برسیم. 
ما با مظلومیت حضرت علی اصغر 

علیه السلام به لطف و عنایت الهی 
توانستیم بر ذهن و زبان انسان ها این 
سؤال را ایجاد کنیم که: به کدامین گناه 

کشته شد؟!
می افزاید:  ادامه  در  منافی پور  داود 
مادران در این مراسم فرزند خود را نذر 
یاری امام می کنند و جالب است بدانید 
این مورد در مذاهب و دیگر کشورها 
مانند لبنان هم وجود دارد. حتی در 
حسینیه حزب الله بیروت برخی مادران 
مسیحی فرزندان خود را نذر یاری منجی 
می کنند. حضور بی نظیر بانوان به 
همراه نوزادان در این مراسم هنوز در 
اولین قدم است و با توفیق الهی ما 
باید این رقم 8500 را افزایش دهیم تا 
هر کسی که مادر است، بتواند در این 

مراسم حضور پیدا کند.
او در تکمیل توضیحات خود اظهار 
می کند: در همان سالی که این مراسم 
آغاز شد، اربعین نیز به راه افتاد. نقطه 
عطف حرکت جهانی شیرخوارگان 
حسینی، حضور مادر و نذر کردن اوست 

که هم دوست را به هیجان می آورد و هم 
دشمن را می ترساند و این مادر بعد از 
نذر عهده دار یک تربیت جدی می شود 
و اینجا تربیت یک سرباز ظهور آغاز 
می شود. میلیون ها نفر در این سال ها 
نذر یاری امام شدند، به  طوری که 
دشمنان و صهیونیست ها گفتند اینها 
پادگان منجی آخرالزمان را راه اندازی 

. ند کرد
دبیر مجمع جهانی حضرت علی اصغر 
علیه السلام تأکید می کند: سیدالشهدا 
فقط برای من و شمای شیعه نیست. 
در ادعیه خطاب به امام حسین)ع( 
آمده که سلام بر تویی که در انجیل 
شریکی... یعنی سیدالشهدا برای همه 
ادیان و مذاهب است. سیدالشهدا)ع( 
فقط برای گریه کردن یا فقط برای 
حاجت گرفتن نیست. او خود گفت 
که آمده ام دنیای شما را اصلاح کنم. او 
برای نجات خلق آمد چون حق بود  و به 
حق گراییده بود. باید برای او گریست 

چون تمام فطرت ها بر او می گریند.

»ایران« از تمهیدات برگزاری مراسم  بزرگداشت حضرت علی اصغر)ع( گزارش می دهد

عشق به سالار شهیدان از شیرخوارگی

به گفته منافی پور، فقط در ایران در ۶۴۸۰ 
نقطه مراسم برگزار می شود؛ البته این فقط 
آمار مراسمی است که ما اطلاع داریم و درصد 
زیادی از آنها پنهان است. بیشترین جلسات هم 
در استان فارس با ۸۰۰ جلسه، مازندران ۷۵۰ ، 
اصفهان ۴۲۰ و یزد ۴۵۰ جلسه است. همچنین 
در امامزاده ها و بقاع متبرکه، این مراسم برگزار 

. د می شو
 او با اشاره به کشورهای خارجی برگزارکننده 
این مراسم می گوید: در پاکستان بیش از ۴۰۰ 
جلسه برگزار می شود. ما باید به بیش از 
۲۵ هزار جلسه برسیم. فقط در هند امکان 
گرفتن بیش از ۸۰۰۰ جلسه وجود دارد که نیاز 
به برنامه ریزی و معرفی دارد. البته در معرفی این 
مراسم رسانه هایی مانند صدا و سیما باید ورود 
جدی تری داشته باشند، با این همه هر ساله 
مردم حضور گسترده ای در این همایش دارند.

گزارش خبری

مهسا قوی قلب
خبرنگار

 برگزاری همایش شیرخوارگان حسینی
در 6480 نقطه کشور

عکس ها: سجاد صفری / ایران  

گزارش خبری

غزل رضایی
خبرنگار

رئیس سازمان ثبت احوال خبر داد

ارائه خدمات هویتی ویژه به جانبازان، معلولین و سالمندان
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فرهنگی

اخبار

اکران »شور عاشقی« 
در جوار مزار شهیدان 

هادی و پلارک

مراسم افتتاحیه فیلم سینمایی 
»شور عاشقی« در جوار مزار 
شهیدان »ابراهیم هادی« و 
»سیداحمد پارک« در قطعه 
۲۶ گلزار شهدا در تهران برگزار 
می شود. با رسیدن ایام محرم 
مراسم افتتاحیه فیلم سینمایی 
همکاری  با  عاشقی«  »شور 
مؤسسه فرهنگی تبلیغاتی بهمن 
سبز و سازمان بهشت زهرا)س( 
با حضور عوامل فیلم سینمایی 
»شور عاشقی« در روز پنجشنبه 
-۲۱ تیرماه- برگزار می شود. »شور 
عاشقی« به نویسندگی، کارگردانی 
و تهیه کنندگی داریوش یاری، 
محصول مشترک بنیاد سینمایی 
فارابی و بنیاد شهید و امور 

ایثارگران است./ایرنا

اکران مجدد»شین« 
شهاب حسینی

فیلم »شین« به نویسندگی 
و  کزازی  میثم  کارگردانی  و 
تهیه کنندگی شهاب حسینی 
در  پیش  سال   ۲ تقریباً  که 
سینماهای ایران به روی پرده 
رفته بود، مجدداً در سایت 
سون اسکایز اکران می شود. این 
فیلم محصول سال ۱۳۹۷ بوده و 
شهاب حسینی عاوه بر بازی به 
عنوان مشاور کارگردان نیز در این 
پروژه سینمایی حضور دارد./ایرنا

پخش »ترانه های 
حسینی« از رادیو ایران

برنامه های  محرم  ایام  در 
»باغ ارغوان« با صدای مریم 
نشیبا و »قصه ظهر جمعه« با 
صدای رضا خضرایی از رادیو 
ایران شنیده می شوند که 
اختصاص به ترانه های حسینی 
داستان  از  حکایت هایی  و 
و راستان دارد. به گفته ندا 
تهیه کننده  حسینی  حاجی 
دو برنامه »گلبانگ« و »قصه 
ظهرجمعه«؛ برنامه »گلبانگ« در 
مناسبت های مذهبی تغییر نام 
داده و با نام »باغ ارغوان« پخش 
می شود و بنا به رسم هر ساله 
برای ایام محرم از هفتم محرم 
)۲۳ تیر( تا سوم امام حسین)ع( 
)۲۸ تیر( از شنبه تا پنجشنبه 

شنیده می شود./برنا
 

 اروپا میزبان
تعزیه  ایران می شود

گروه تعزیه »امام رئوف« در ماه 
محرم سال جاری در کشورهای 
مجارستان، اتریش، ایتالیا، 
اسپانیا و پرتغال به اجرای 
مجالس تعزیه می پردازد. به 
گفته امیرمحمد داودی پور 
یه  تعز ه  و گر ه  تهیه کنند
»امام رئوف«، امسال برای 
سومین سال است که در 
اروپا به اجرای مجالس تعزیه 
می پردازد. گروه طی ۲ سال 
۶ کشور سوئد،  گذشته در 
دانمارک، فناند، نروژ، هلند و 
بلژیک اجراهای متعدد تعزیه را 
در کارنامه فعالیت های خود به 

ثبت رسانده است. /مهر

فرهنگ

گردهمایی اهالی 
فرهنگ و هنر برای 

شهید جمهور
روضه اصحاب فرهنگ، هنرو 
رسانه در رثای اهل بیت علیهم 
السام با عنوان »تکیه کتاب« با 
رونمایی ازمجموعه آثار مرتبط با 
شهدای پرواز اردیبهشت پیش از 
ظهر دیروز، چهارشنبه ۲۰ تیر ماه 

در تالار وحدت برگزار شد.
به گزارش مهر، در این مراسم، 
عاوه بر مدیران و اهالی فرهنگ 
و هنر، محمد مخبر سرپرست 
ریاست جمهوری، محمدمهدی 
اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی، امیرحسین قاضی زاده 
هاشمی و برخی از وزرا و مدیران 
حضور  نیز  سیزدهم  دولت 
داشتند. یاسر احمدوند معاون 
فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی در ابتدای مراسم، توجه 
و نگاه رئیس جمهور شهید 
به اهالی فرهنگ  را نسبت 
ویژه دانست و این مجلس را 
به شهدای پرواز اردیبهشت 
تقدیم کرد. در ادامه مراسم، با 
حضورمحمد مخبر، محمدمهدی 
اسماعیلی و امیرحسین قاضی زاده 
هاشمی به نمایندگی ازهیأت 
دولت با اهدای تابلویی که 
صلوات خاصه امام رضا)ع( بود، 
از خانواده شهید رئیسی تقدیر 
کردند که این تابلو به دختران 

شهید رئیسی تقدیم شد.
عیلی  سما ا ی  مهد محمد
وزیرفرهنگ وارشاد اسامی 
دراین مراسم گفت: کارما بسیار 
سخت است، چراکه پایان دولت 
سیزدهم در موعد زودتر از موعد 
قانونی اتفاق افتاد و رئیس 
جمهور عزیزمان را از دست 
دادیم. ایشان در ملکوت اعلی 
در میهمانی اولیا و انبیا و بزرگان 
و صلحا حضور دارند ولی برای ما 
ارادت مندان شان حسرت و آه و 

ناله باقی مانده است.
را  احساساتم  کرد:  اوبیان 
نمی توانم در این مجلس بیان 
کنم اما از همه خوبان حاضر 
بویژه فرزندان رئیس جمهور 
شهید و دکتر مخبر برای حضور در 
اینجا تشکر ویژه دارم. این جمع، 
جمع محبان آل الله و کسانی 
است که به رئیس جمهور شهید 
عشق و ارادت دارند و آنها را به پناه 

خدا می سپارم.
در بخش دیگری از مراسم، 
هانیه سادات رئیسی دختر 
پشت  شهید  ئیس جمهور  ر
تریبون آمد و در سخنانی از 
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر 
معظم انقاب، محمدمهدی 
اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی و افراد حاضر در تالار 
وحدت تشکر کرد. وی همچنین 
از شخص سید حسن نصرالله 
و خانواده ایشان و خانواده های 
برای  نیز  مقاومت  شهدای 
همراهی خانواده شهید جمهور 
بعد از ماجرای شهادت ایشان 
تقدیر و تشکر کرد. هانیه رئیسی 
بیان کرد: صحنه عجیبی در 
ماجرای شهادت شهدای خدمت 
پیش آمد و آن هم اقبال مردم 
دنیا و عزاداری ها در سراسر دنیا 
بود که صرفاً جریانی دولتی نبود 
و جای تشکر ویژه دارد. به اعتقاد 
من، این یک نشانه است. در هر 
حال، درباره اتفاقات عجیبی که 
در دنیا رقم خورد، زبانم قاصر 

. ست ا
اوهمچنین گفت: ایام محرم 
است و لطف روضه خوانان و 
مداحان برای ذکر شهید رئیسی 
واقعاً جای تشکر دارد. البته 
ماجرای شهادت ایشان سر 
سوزنی قابل مقایسه با واقعه 
عاشورا نیست اما لطف حضرات 
است که در روضه ها نیز از ما یاد 

می شود.
دختر شهید رئیسی عنوان کرد: 
اینکه شهیدی بتواند دوست و 
دشمن را بعد از شهادتش نیز 
جدا کند، خیلی مهم است. ما 
دوره طایی سه ساله را شاهد 
بودیم اما برخی گستاخان، شهید 
و کارهای ایشان را پایین می آورند 
که البته همین نشانه ای برای کار 
درست شهید محسوب می شود.

او در پایان گفت: امت انقابی و 
همه ما موظف هستیم از میراث 

شهدای خدمت حمایت کنیم. 

 هادی مرزبان با
»باغ شب نمای ما« در نیاوران

 حضور پیانیست فرانسوی
در ایران

 همکاری حمیدرضا آذرنگ
در »بونکر«

هادی مرزبان نمایش »باغ شب نمای ما« 
را روی صحنه  اکبر رادی  نوشته زنده یاد 
می برد. این کارگردان باسابقه تئاتر درباره 
تازه ترین فعالیت های خود اظهارداشته: 
این روزها مشغول آماده سازی نمایش »باغ 
شب نمای ما« هستم که قرار است بعد از 
ماه محرم و صفر روی صحنه برود. از آنجاکه 
این نمایش یک کار کمدی است، اجرای ما 
بعد از ایام سوگواری خواهد بود و قرار است 
نمایش ما در فرهنگسرای نیاوران روی صحنه 

برود.  /ایسنا

نمایش »بونکر« که تازه ترین کار جال تهرانی 
است، با بازی حمیدرضا آذرنگ و سارا رسول زاده 
روی صحنه می رود. حمیدرضا آذرنگ که آخرین 
بار سال ۹۸ با نمایش »مرد بالشی« روی صحنه 
رفته بود، بعد از ۵ سال دوری از تئاتر، نخستین 
همکاری خود را با جال تهرانی انجام می دهد. 
گروه اجرایی نمایش »بونکر« این روزها مشغول 
تمرین و آماده سازی این اثر نمایشی هستند تا 
بعد از دریافت مجوز اجرا، از نیمه های مرداد آن را 
روی صحنه ببرند. قرار است این نمایش در یکی 

از سالن های تازه  تأسیس تئاتر اجرا شود./مهر

تور  ایرانی  تهیه کننده  راد  ماهان  میاد 
کنسرت های ریچارد کایدرمن؛ پیانیست شناخته 
 شده فرانسوی در کانادا، از پیش بینی اجرایی ویژه 
برای این هنرمند جهانی خبر داد. او در این باره 
می گوید: آقای کایدرمن شاید تنها چهره ای است 
که به شکل قابل توجهی مورد توجه مخاطبان 
موسیقی در کانادا قرار گرفته است. براین اساس 
بعد از برگزاری تور کانادا قرار است درباره حضور 
این هنرمند در ایران با وی مذاکراتی صورت پذیرد 
و تصمیم داریم برای اواخر امسال، کنسرت 

کایدرمن را در تهران برگزار کنیم. /ایرنا

به نویسندگی  برزن«  نمایش »آریو 
تا  وکارگردانی حامد مکملی ازدهم 
بیست ودوم تیر در سالن ۳ پردیس شهرزاد 
روی صحنه است. »آریو برزن« روایت 
مقاومت دلیرانه آخرین سردارهخامنشی 

دربرابر اسکندر مقدونی است.
ین  ش تر و پرفر ز  ا یشی  نما ثر ا ین  ا
نمایش های دور از پایتخت به شمار می آید 
که اولین دور اجرای خود را در شهر قزوین 
با همراهی مخاطبان به پایان رسانده 
و اکنون در پایتخت روی صحنه می رود. 
»آریوبرزن« نامزد دریافت تندیس بهترین 
نمایش در بخش هویت ملی چهل ودومین 

جشنواره بین المللی تئاتر فجر است.

روایت یک فرمانده مقتدر
حامد مکملی درگفت و گو با »ایران« 
درباره شخصیت »آریوبرزن« گفت: آریو 
برزن عاوه بر اینکه یک سردار قدرتمند، 
باهوش و کاربلد و از فرماندهان ارشد ارتش 
شاهنشاهی هخامنشی بوده، شخصیتی 
است که درمقابل لشکر پرشمار اسکندر 
مقدونی ایستادگی کرده و برای چندین ماه 
او را زمینگیر می کند. مقاومت و فداکاری 
این فرمانده با سپاهیان اندکش در تاریخ 

ایران زمین بسیار درخشان است.
او درادامه افزود: درتمام دنیا حتی 
کشورهایی که تاریخ با اصالتی ندارند، 
معرفی  ی  ا بر ی  ر بسیا ی  ینه ها هز
شخصیت های تاریخی و تأثیرگذار در ادوار 
مختلف انجام می گیرد تا نسل های 
مختلف را با شخصیت  های برجسته 
تاریخی، فرهنگی و هنری شان آشنا کنند. 
بسیاردیده ایم که فیلمسازان مطرح جهان 
درآثارشان به شخصیت های مهم در دوره 
خود و دوره های پیشین پرداخته اند اما 
متأسفانه این شخصیت ها در ایران با 

بی مهری روبه رو می شوند.

خطر فراموشی داشته هایمان
این هنرمند با بیان اینکه به دلایل مختلف 
به تاریخ و فرهنگ ایرانی پرداخته نشده 
است، اظهار کرد: بخش اعظم دلیلی که 
باعث شده تا ما از شناخت قهرمانان و 
افراد تأثیرگذار کشورمان آگاه نباشیم، از 
بین رفتن داشته های مان درباره آنها در 
طول جنگ ها و کشمکش های داخلی 
و خارجی است.در موارد بسیاری نیز 
عمداً حتی نام هایی بدنام یا نادیده 
گرفته شده اند. باعث تأسف است که در 
زمان حاضرنیزدراین حوزه سرمایه گذاری 
صورت نمی گیرد تا بتوانیم شاهد استقبال 

مخاطبان از این آثار باشیم.
داده،  نشان  تجربه  گفت:  مکملی 
هربارکه هنرمندان ما درآثار نمایشی به 
شخصیت های تاریخی، فرهنگی و هنری 
پرداخته اند، مردم با آنها ارتباط برقرار کرده  

و این آثار در اذهان عمومی تأثیر داشته و 
ثبت شده است.

این هنرمند با تأکید بر لزوم شناخت 
تاریخ و گذشته ایران افزود: ما اگر 
گذشته و مسیری که از آن عبور کرده ایم 
را نشناسیم، مسیر پیش روی مان را نیز 
نخواهیم شناخت و به جماعتی تبدیل 
خواهیم شد که فرهنگ دیگر کشورها به 
آنها تحمیل خواهد شد. در حالیکه وقتی 
برای تولید چنین آثاری متناسب با نیاز 
روز جامعه سرمایه گذاری شود هم شاهد 
استقبال مخاطب خواهیم بود و هم این 
تولیدات می تواند در آشنایی نسل های 

مختلف با فرهنگ خود مؤثر باشد.
نویسنده وکارگردان نمایش »آریو برزن« 
به  برای همیشه  یکبار  اگر  گفت: 
کلیت تاریخ توجه می کردیم، خیلی از 
اشتباهات تاریخی را مرتکب نمی شدیم. 
اما متأسفانه بارها اشتباهاتمان را تکرار 
کرده و بارها با ستاره های درخشان این 
سرزمین به غلط برخورد شده است. 
بیشتر نخبه های ما در دوره های مختلف 
دچار سرنوشت وحشتناکی شدند و ما به 
هیچ یک نپرداخته و عاقه ای هم برای 
پرداختن به آنها نشان ندادیم. ما آنقدر که 
اساطیر یونانی را می شناسیم، اسم اساطیر 

خودمان را نشنیده ایم.
او که عاوه بر نویسندگی و کارگردانی 
در نمایش »آریوبرزن« به عنوان بازیگر 
نیزحضور دارد، بیان کرد: همزمان بازیگر 
و کارگردان یک نمایش بودن، بویژه برای 
بازی درنقش اصلی کاردشواری است. 

آریوبرزن شخصیت اصلی نمایش است 
که درتمام صحنه ها حضور دارد به همین 
دلیل من باید هم اجرا را از نظر فرم و 
هماهنگی داخلی و هم نظم و شیوه اجرایی 

مدیریت می کردم.
مکملی ادامه داد: قطعاً بهره ازفرم وگروهی 
که باید با هم هماهنگ عمل کنند کاررا 
برای کارگردان و بازیگر دشوارتر می کند و 
نیاز به تمرین بیشتری دارد به همین دلیل 
سعی کردم تا با تمرین بیشتر هماهنگی 

لازم را در کار ایجاد کنم.

حمایت از اجراهای شهرستان
این هنرمند با اشاره به حضور گروه های 
نمایشی خارج از پایتخت در تهران و 
چالش هایی که با آن روبه رو هستند، 
گفت: اجرا برای گروه هایی که از خارج 
از تهران به این شهر می  آیند بسیاردشوارتر 
ازگروه های ساکن درپایتخت است. 
متأسفانه با توجه به تمامی حرف  و 
قول هایی که درباره حمایت تئاتر درسراسر 
کشور داده شده و گفته می شود، هنوز 
اتفاقی که باید در زمینه حمایت از تئاتر 
شهرستان ها بیفتد عملی نشده است.
نویسنده و کارگردان نمایش »آریوبرزن« 
ادامه داد: ما همچنان حمایت برنامه ریزی 
شده و حساب شده ای را در عرصه تئاتر 
شاهد نیستیم. حتی حمایت به شکل کلی 
از تئاتر هم دچار اختال و مشکل هست. 
اگر یک تیم نظارتی کیفیت را تأیید کنند و از 
تولیداتی که از نظر کیفی قابل قبول هستند 
در هر زمینه ای از کارهای دانشجویی، 

تجربی، جشنواره ای و تجاری حمایت 
کنند، گروه های نمایشی با دشواری کمتری 
روبه رو می شوند. او افزود: همه آثار نمایشی 
با رویکردهای متفاوت نیاز به حمایت دارند 
اکنون در بخش حمایتی اختال و تعلیقی 
به وجود آمده است که باعث آسیب به 
اساس اصلی تئاتر شده است و تماشاگر هم 
عماً با توجه به شکلی که پیش می رود از 
نظر سلیقه دچار تنگنا در انتخاب اثری که 

مدنظر دارد، قرار می گیرد.
این بازیگر توضیح داد: محدودیت های 
زیادی در مسیر اجرای گروه من در تهران 
وجود دارد که البته تنها برای اجرای ما 
نیست، بلکه برای تمامی گروه های 
شهرستان این محدودیت ها و مشکات 
هست. ما هزینه های مادی و معنوی زیادی 
را برای اجرا تحمل می کنیم اما دیگر از 
بیان آنها خسته ایم. چون بارها گفته ایم 

و همچنان تغییری ایجاد نشده است.
حامد مکملی در پایان سخنانش گفت: 
خوشبختانه »آریو برزن« در اجراهای 
مختلفی که تاکنون پشت سر گذاشته 
است، با استقبال مخاطبان با نگاه ها و 
سلیقه های مختلف مواجه شده است. 
بخش اعظم این استقبال به واسطه 
شخصیت آریو برزن و بخش دیگر به 
واسطه فرم و شکل اجرایی است. با 
وجود زبان آرکائیک نمایش تماشاگران با 
کار ارتباط خوبی برقرار کرده اند و تا پایان 
نمایش با ما همراه هستند. البته در این 
زمینه نمی توان از نقش موسیقی زنده اثر، 

طراحی نور و فرم صحنه غافل شد.

تجربه نشان 
داده، هربارکه 

هنرمندان 
ما درآثار 

نمایشی به 
شخصیت های 

تاریخی، 
فرهنگی 

و هنری 
پرداخته اند 
مردم با آنها 

ارتباط برقرار 
کرده  و این 

آثار در اذهان 
عمومی تأثیر 

داشته و ثبت 
شده است

اساطیرمان را نمی شناسیم 

حامد مکملی نویسنده وکارگردان نمایش »آریو برزن« 
درگفت و گو با »ایران« ازاین اثرهنری می گوید

گزارش

نگار امیری
خبرنگار

به گفته کارولین خدادیان »اپرا، هنری 
نمایشی است که آواز و موسیقی عامل 
هدایت آن هستند و مخاطبان بسیاری 

دارد.«
این نوازنده دف و طراح حرکت تئاتر و 
بدن، درگفت و گو با »ایران« درباره این 
هنر بیان داشت: اپرا ترکیب و تلفیقی 
از هنرهای تئاتر، موسیقی و شعر است و 
می توان گفت هنری نمایشی است که 
آواز و موسیقی عامل هدایت آن هستند. 
این هنر به دلیل دیداری و شنیداری 
بودنش توانسته با مخاطبان بسیاری 
ارتباط برقرار کند و احساسات بیننده و 

شنونده را به وجد  آورد.
او افزود: اپرا کلمه ای ایتالیایی است 
که زادگاه اصلی آن فلورانس ایتالیا 
به مستندات و  با توجه  می باشد. 
رفرنس های موجود، در قرن ۱۶ میادی 
»جیوانی باردی« تعدادی ازهنرمندان 
هنرهای مختلف از جمله موسیقی و 
نمایش را در کنار یکدیگر جمع کرده 
بود و از اهداف او و دوستانی که گرد 
یکدیگر جمع شده بودند، زنده کردن 

و ترویج بسیاری از سبک های هنری 
یونان باستان بود.

بازیگرنمایش اپرای حاج اظهار کرد: 
یکی از شاخصه های اپرا فراهم آوردن 
شرایط برای بیان عواطف خواننده با 
احساساتی شدیدتر و قوی تر در حین 
آواز خواندن است که این خود باعث 
پررنگ تر شدن نقش آوازخوان می شود 
و در واقع هنر داستان پردازی نیز به آن 
اضافه می شود. گرچه فعالیت های اولیه 
اپرا از دوره رنسانس شکل گرفته، اما آثار 
شاخص و ارزشمند اپرایی دنیا پس از 

دوره رنسانس در اروپا ساخته شد.
اوخاطرنشان کرد: درگذرزمان و دردوران 
مختلفی که اپرا مسیر رشد وپیشرفت 
را طی می کرد، سبک های مختلفی نیز 
ایجاد شدند که سبب ورود بسیاری از 
آهنگسازان به این عرصه شد تا بتوانند 
توانایی هنری خود را ارائه دهند. پس 
از رنسانس و با ورود به دوران باروک 
خوانندگان روی صحنه، توانایی ها و 
قدرت اجرایی خود را بیشتر به نمایش 
می گذاشتند و نت های زینتی بیشتر در 

گام های متنوع خوانده می شدند.
خدادیان عنوان کرد: یک قرن و نیم 
پس از باروک و در دوره کاسیک، اپرا 
و ساختار مشخص تری  فرم منظم 

پیدا کرد و تنوع آثار آهنگسازان بیشتر 
شد. در این دوران ازهارمونی و تنوع 
ی  تکنیک ها و  سیقی  مو ی  ها تمپو
موسیقی بهره بیشتری گرفته شد و 

دربین مردم عامه واکثریت جامعه 
نیز اپرا شناخته شد و ترویج بیشتری 
یافت. در آن دوره همچنان آوازهای اپرا 
به زبان ایتالیایی خوانده می شدند اما 

با شروع دوران رمانتیک و ورود به دوران 
جدید، تنوع زبانی و خواندن آواز بجز 
زبان ایتالیایی ایجاد شد. در این دوره 
با وجود آهنگسازان بزرگی همچون 
بتهوون و واگنر، ارکستراسیون نیز در 

اپراها اهمیت بیشتری پیدا کرد.
به بیان دیگر باید گفت که نقش خیلی 
از سازها اعم از زهی، بادی چوبی، 
بادی برنجی و کوبه ای پررنگ تر شد و از 
امکانات صوتی و تکنیک های مختلف 
سازها استفاده شد. به عنوان مثال از 
آثار شاخص دوره رمانتیک »فیدلیو« 
ن  و بتهو ی  ساخته ها ز  ا که  ست  ا

می باشد.
کارولین خدادیان در پایان بیان کرد: 
در دوران متأخر و پس از جنگ های 
جهانی اول و دوم نیز شاهد اپراهای 
مدرن در کارهای آهنگسازان بزرگ 
آلمانی و روسی از جمله پروکفیف و 
شوستاکویچ، آرمسترانگ، هانس زیمر، 
اشتوکهاوزن، اشتراوس و آدلر هستیم. 
لازم به ذکر است که در دوران معاصر و 
پس از قرن بیست و یکم نیز بسیاری از 
فرم های دیگر موسیقی مانند موسیقی 
فولکلور، موسیقی های غیرکاسیک، 
موسیقی پاپ و حتی رپ هم وارد عرصه 

اپرا شده اند.

گذری کوتاه به هنر اپرا از آغاز تا دوره رمانتیک

درگذرزمان 
و دردوران 

مختلفی که 
اپرا مسیر رشد 

وپیشرفت را 
طی می کرد 
سبک های 

مختلفی نیز 
ایجاد شدند 

که سبب ورود 
بسیاری از 

آهنگسازان 
به این عرصه 
شد تا بتوانند 

توانایی هنری 
خود را ارائه 

دهند

موسیقی

هنر داستان پردازی با زبان آواز 
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کرده‌است‌و‌در‌این‌باره‌نوشته:‌در‌کنار‌شورمحرم‌اینها‌را‌هم‌بخوانید.‌بنده‌سال‌هاست‌که‌
درباره‌زندگانی‌امامان‌معصوم)ع(‌و‌حضرت‌امام‌حسین)ع(‌کارکرده‌و‌زحمت‌کشیده‌ام،‌لذا‌با‌آگاهی‌
کامل‌به‌شما‌می‌گویم‌که‌هیچ‌کتابی‌همانند‌»خصائص‌الحسینیه«‌ویژگی‌ها‌و‌خصوصیات‌امام‌
حسین)ع(‌را‌از‌جنبه‌های‌روحی‌ننوشته‌است.‌کتاب‌»موسوعه‌العتبات‌المقدسه«‌که‌‌10جلد‌
است،‌کتاب‌نفیسی‌است‌در‌خصوص‌تاریخ‌کربلا.‌کتاب‌دیگری‌هم‌به‌نام‌»‌تراث‌کربلا«‌اثر‌
سلمان‌هادی‌طعمه‌است‌که‌تاریخ‌اختصاصی‌کربلاست.‌کتاب‌دیگر»تاریخ‌مدینة‌الحسین)ع(«‌
نوشته‌مصطفی‌آل‌کلیدار‌است.‌همه‌این‌کتاب‌ها‌مفید‌است‌و‌توصیه‌می‌کنم‌به‌عزاداران‌
گرامی‌در‌کنار‌شور،‌عاطفه‌و‌احساس،‌کتاب‌هایی‌هم‌که‌درباره‌تاریخ‌کربلاست،‌مطالعه‌کنند.

‌
جنایتی تازه از صهیونیست ها

سعید‌مستغاثی،‌مستند‌ساز‌و‌منتقد‌سینما،‌تازه‌ترین‌استوری‌های‌خود‌را‌به‌بازنشر‌مطالب‌
و‌عکس‌هایی‌درباره‌جنایات‌رژیم‌صهیونیستی‌اختصاص‌داده‌که‌یکی‌از‌این‌تصاویر‌درباره‌
بمباران‌شدید‌شهر‌غزه‌همزمان‌با‌پیشروی‌تانک‌های‌اسرائیلی‌است.‌او‌نوشته‌است:‌
»حداقل‌‌16نفر‌در‌حمله‌به‌مدرسه‌ای‌در‌غزه‌کشته‌شده‌اند.«‌او‌در‌همین‌رابطه‌تصویری‌از‌
یک‌پایگاه‌اطلاع‌رسانی‌فلسطینی‌منتشر‌کرده‌و‌درباره‌اش‌نوشته‌است:‌»آخرین‌حرف‌های‌
هند‌رجب،‌کودک‌فلسطینی‌که‌به‌همراه‌خانواده‌اش‌توسط‌تانک‌ها‌محاصره‌شده‌و‌به‌
قتل‌رسیده‌است:‌تانک‌ها‌در‌کنار‌من‌هستند.‌من‌از‌تاریکی‌می‌ترسم.«‌البته‌او‌پست‌
اصلی‌را‌هم‌به‌اشتراک‌گذاشته؛‌تصویر‌و‌مطلب‌کوتاهی‌که‌با‌واکنش‌های‌مختلف‌جهانی‌
روبه‌رو‌شده‌که‌ترجمه‌برخی‌از‌آنها‌در‌ادامه‌آمده‌است.‌یک‌کاربر‌امریکایی‌در‌واکنش‌به‌
جنایات‌اسرائیلی‌ها‌در‌حمله‌اخیرشان‌بویژه‌درباره‌کودکی‌که‌به‌آن‌اشاره‌شد،‌نوشته‌است:‌
»آنان‌بهای‌این‌کارشان‌را‌پرداخت‌خواهند‌کرد!«‌فرد‌دیگری‌نوشته‌است:‌»هرگز‌فراموش‌
نکنید‌و‌نبخشید.«‌یک‌کاربر‌عرب‌هم‌نوشته‌است:‌»نسل‌کشی‌فلسطینی‌ها‌را‌تمام‌کنید،‌
سرزمین‌مان‌را‌رها‌کنید!«‌افراد‌بسیار‌دیگری‌نیز‌از‌ملیت‌های‌مختلف‌#‌فلسطین-‌آزاد‌را‌به‌
انگلیسی‌به‌اشتراک‌گذاشته‌اند.‌یک‌کاربر‌فرانسوی‌هم‌نوشته‌است:‌»جهان‌این‌جنایت‌ها‌
را‌فراموش‌نمی‌کند.‌اینکه‌چه‌کسانی‌آن‌را‌مرتکب‌شدند‌و‌چه‌کسانی‌آن‌را‌نادیده‌گرفتند!«‌
کاربر‌دیگری‌هم‌نوشته‌است:‌»روزی‌صهیونیست‌ها‌تاوان‌تمام‌جنایت‌هایی‌را‌که‌مرتکب‌

شده‌اند‌پس‌می‌دهند.«

بازیگرانی که از مختارنامه جا ماندند
‌دیگر‌حواشی‌فیلم‌ ‌این‌زمینه،‌بار ‌ماه‌محرم‌و‌پخش‌تولیدات‌فرهنگی‌و‌هنری‌در با‌آغاز
‌بازیگران‌ »مختارنامه«‌در‌فضای‌مجازی‌داغ‌شده‌است.‌پروژه‌عظیمی‌که‌نام‌خیلی‌از
‌به‌فریبرز‌عرب‌نیا‌ آن‌برده‌شد،‌اما‌خودشان‌نیامدند.‌حالا‌همه‌می‌دانیم‌نقش‌مختار
‌نوشته‌بود.‌رضا‌استادی‌ ‌ابتدا‌میرباقری‌برای‌جمشید‌هاشم‌پور رسید؛‌نقشی‌که‌از
مسئول‌روابط‌عمومی‌سریال‌»مختارنامه«‌به‌تازگی‌کتابی‌با‌عنوان‌»پرونده‌مختارنامه«‌
‌این‌پروژه‌به‌اطلاعات‌و‌اسناد‌مهم‌و‌جالبی‌ منتشر‌کرده‌و‌به‌واسطه‌مسئولیتش‌در
‌ماندگار‌ دسترسی‌داشته‌و‌بر‌آن‌بوده‌تا‌به‌این‌سؤال‌جواب‌دهد‌که‌»مختارنامه«‌چطور

شد‌و‌چگونه‌پس‌از‌سال‌ها‌طراوت‌خود‌را‌حفظ‌کرده؟
در‌صفحه‌‌۸1کتاب‌نوشته‌شده:‌»میرباقری‌برحسب‌عادت‌همیشگی‌که‌نقش‌ها‌را‌
بر‌اساس‌بازیگران‌می‌نویسد،‌فیلمنامه‌مختارنامه‌را‌هم‌براساس‌شخصیت‌جمشید‌
‌این‌نقش‌درخواست‌دستمزد‌‌140میلیون‌ ‌برای‌بازی‌در ‌نوشته‌بود.‌هاشم‌پور هاشم‌پور
‌نمی‌گیرد.‌گروه‌کارگردانی‌»مختارنامه«‌برای‌نقش‌ تومانی‌می‌کند‌که‌مورد‌موافقت‌قرار
جاریه،‌همسر‌عمر‌سعد‌با‌هدیه‌تهرانی‌تماس‌می‌گیرد‌و‌به‌ادعای‌کتاب،‌تهرانی‌بدون‌
خواندن‌فیلمنامه‌نقش‌جاریه‌را‌می‌پذیرد،‌فقط‌به‌شرط‌اینکه‌محمدرضا‌شریفی‌نیا‌در‌
‌نهایت‌این‌همکاری‌ممکن‌نمی‌شود‌و‌نقش‌به‌ماه‌چهره‌ ‌نداشته‌باشد.‌در سریال‌حضور
خلیلی‌می‌رسد.‌حمید‌فرخ‌نژاد،‌علیرضا‌شجاع‌نوری،‌فرامرزقریبیان،‌عزت‌الله‌انتظامی،‌
سیاوش‌طهمورث،‌رضا‌بابک،‌محمود‌پاک‌نیت،‌جمشید‌گرگین‌و‌چنگیز‌وثوقی‌دیگر‌
گزینه‌های‌این‌فیلم‌بودند‌که‌هر‌کدام‌به‌دلایلی‌یا‌کهولت‌سن‌یا‌همکاری‌با‌پروژه‌های‌

‌این‌سریال‌را‌از‌دست‌دادند. ‌در دیگر‌شانس‌حضور
‌

همچنان از روشنایی ذهن او نور می گیرم
‌‌دنیای‌شعر‌و‌نقاشی‌می‌گذرد.‌‌کوروش‌سلیمانی‌ ‌رفتن‌احمدرضا‌احمدی‌از یک‌سال‌از
‌در‌صفحه‌مجازی‌اش‌نوشته‌است:‌هر‌انسانی‌در‌عمر‌خویش‌چنان‌ با‌یادآوری‌این‌روز
‌ببخشند،‌جانش‌را‌ بخت‌یار‌می‌تواند‌باشد‌تا‌با‌کسانی‌مواجه‌شود‌که‌به‌راه‌او‌نور
فربه‌تر‌و‌توانش‌را‌برای‌زیستن‌و‌مبارزه‌کردن‌بیشتر‌کنند.‌به‌او‌نگاه‌‌و‌بینش‌ببخشند‌
تا‌بهتر‌و‌زیباتر‌این‌سرای‌سپنج‌را‌تماشا‌کند.‌به‌او‌راه‌مهربانی‌بیاموزند‌…‌راه‌امن‌تر‌
‌تمام‌عمرم‌تعداد‌این‌آدم‌ها‌ ‌برکشیدن‌…‌در کردن‌جهان‌…‌راه‌چگونه‌زیستن‌و‌چطور
‌این‌میان‌احمدرضا‌احمدی‌یکی‌ برای‌من‌شاید‌بیشتر‌از‌شش،‌هفت‌نفر‌نباشد‌و‌در
‌اثرگذارترین‌آنها‌بوده‌و‌هست.‌گرچه‌سالی‌است‌که‌پیرمرد‌مهربان‌با‌بال‌های‌بزرگ‌ از
و‌‌سفیدش‌که‌تنها‌به‌شعر‌و‌رنگ‌آغشته‌بود‌به‌آسمان‌پرواز‌کرده‌اما‌من‌همچنان‌
‌روشنایی‌ذهن‌او‌نور‌می‌گیرم‌و‌از‌وسعت‌سفره‌هنر‌و‌مهربانی‌او‌رزق‌برمی‌چینم.‌ از

یادت‌بخیر‌آقای‌احمدی‌عزیز‌…
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مظهر انوار ربانی، حسین بن علی
آن که خاک آستانش دردمندان را شفاست

ابر رحمت سایبان قبه پر نور او
روضه اش را از پر و بال ملائک بوریاست

دست خالی برنمی گردد دعا از روضه اش
سائلان را آستانش کعبه حاجت  رواست

در ره دین هر که جان خویش را سازد فدا
در گلوی تشنه او آب تیغ، آب بقاست

عکس نوشت

نقل قول

حمایت دولت سیزدهم از هنرمندان و پیشکسوتان
این‌روزها‌حال‌مساعدی‌ندارم‌و‌توانش‌را‌هم‌ندارم‌که‌بتوانم‌فیلمم‌را‌بسازم.‌اما‌حالم‌که‌بهتر‌شود،‌کارم‌را‌
خواهم‌ساخت.‌درباره‌حضور‌پیشکسوتان‌و‌بازگشت‌دوباره‌آنها‌به‌عرصه‌های‌هنربه‌ویژه‌سینما،‌تلویزیون‌و‌
تئاتر‌باید‌بگویم،‌هر‌چه‌پیش‌آید‌خیراست.‌خیلی‌کارخوبی‌کردند‌که‌مسیر‌بازگشت‌دوباره‌پیشکسوتان‌به‌

و‌چهره‌ها‌هستند‌عرصه‌های‌مختلف‌هنر‌را‌باز‌کردند.‌مردم‌فکر‌می‌کنند‌هنرمندان‌ما‌فقط‌سلبریتی‌ها‌
درحالی‌که‌هنرمندان‌اصلی‌ما‌همین‌مردم‌هستند.‌عرصه‌فرهنگ‌و‌هنر‌کشور،‌
پیشکسوتان‌بسیاری‌را‌به‌جامعه‌تحویل‌داده‌که‌باید‌قدردان‌همه‌آنها‌بود‌و‌کارهای‌
خوبی‌در‌حمایت‌از‌این‌عزیزان‌در‌»دولت‌مردمی«‌انجام‌شد‌و‌انتظار‌می‌رود‌
این‌حمایت‌ها‌استمرار‌داشته‌باشد.‌دولت‌سیزدهم‌و‌خود‌رئیس‌جمهور‌شهید‌
حمایت‌های‌زیادی‌از‌هنرمندان‌بویژه‌پیشکسوتان‌داشتند‌که‌امیدواریم‌دولت‌

چهاردهم‌دنبال‌کننده‌این‌مسیر‌باشد‌تا‌دوباره‌شاهد‌شکوفایی‌و‌بازگشت‌
رونق‌به‌هنر‌در‌عرصه‌های‌مختلف‌آن‌باشیم.

بخشی از گفت و گوی منتشر شده جمال شورجه کارگردان سینما درایرنا

در‌دنیای‌هنرمعاصر،‌که‌بینارشته‌ای‌بودن‌به‌عنوان‌
یکی‌از‌مؤلفه‌های‌اصلی‌نوآوری‌و‌خلاقیت‌شناخته‌
می‌شود،‌تلاش‌برای‌ادغام‌هنر‌با‌تکنولوژی‌
اغلب‌با‌بازخوردهای‌مثبت‌و‌مشوقانه‌یا‌منفی‌و‌
محافظه‌کارانه‌مواجه‌می‌شود‌اما‌هر‌اثر‌نوآورانه‌ای‌
لزوماً‌به‌معنای‌یک‌اثر‌موفق‌نیست.‌در‌نتیجه‌
لازم‌است،‌با‌در‌نظر‌گرفتن‌ظرفیت‌های‌مربوط‌
به‌هنرِ‌میان‌رشته‌ای،‌به‌نقدی‌منصفانه‌درباره‌این‌
دست‌آثار‌بپردازیم.‌طبیعتاً‌هر‌اثرِ‌با‌ظاهر‌»هنری«‌
)یا‌حتی‌هنرنِوآورانه‌(‌لزوماً‌هنری‌نیست،‌در‌نتیجه‌
برای‌بررسی‌چنین‌آثاری،‌نیازمند‌تجزیه‌و‌تحلیل‌
و‌موشکافی‌خارج‌از‌عرف‌دیگر‌فرم‌های‌شناخته‌

شده‌هنری‌هستیم.
مجموعه‌»نـُــتِ‌عکسِ‌رامِشگَر«،‌که‌در‌پی‌آن‌بود‌
تا‌دو‌جهانِ‌هنرهای‌تجسمی‌و‌موسیقی‌را‌در‌هم‌
آمیزد.‌این‌آثار‌در‌واقع‌یک‌تجربه‌بینارشته‌ای‌در‌
زمینه‌موسیقی،‌عکاسی‌و‌نقاشی‌را‌خلق‌کرده‌اند‌که‌
متأسفانه‌در‌برخی‌جنبه‌ها‌دچار‌کاستی‌هایی‌بود.

اهداف مبهم و مخاطبان نامعلوم
هنرمند‌ممکن‌است‌با‌نیت‌های‌آموزشی‌و‌تعاملی‌
این‌آثار‌را‌خلق‌کرده‌باشد‌اما‌به‌نظر‌می‌رسد‌که‌
این‌اهداف‌به‌طور‌مؤثری‌در‌آثار‌منعکس‌نشده‌اند.‌
تعیین‌نشدن‌مخاطبان‌اصلی‌این‌مجموعه‌چه‌
کودکان‌باشند‌یا‌بزرگسالان،‌به‌ابهام‌در‌فهم‌و‌درک‌

کلی‌اثر‌دامن‌زده‌بود.
در‌بررسی‌این‌مجموعه،‌این‌سؤال‌به‌وجود‌می‌آمد‌
که‌اگر‌هدف‌آموزشی‌بوده،‌چرا‌کیفیت‌آموزشی‌به‌
اندازه‌کافی‌بالا‌نیست؟‌و‌اگر‌هدف‌هنری‌بوده،‌چرا‌

خلاقیت‌کافی‌در‌آنها‌دیده‌نمی‌شود؟

ضعف های فنی و آموزشی
یکی‌از‌بزرگ‌ترین‌ایرادات‌این‌مجموعه،‌کیفیت‌
پایین‌صدای‌پخش‌شده‌از‌تابلوهاست‌که‌این‌
مشکل‌می‌تواند‌تجربه‌شنیداری‌را‌تا‌حدی‌
خدشه‌دار‌کند.‌برای‌مخاطبانی‌که‌در‌حال‌یادگیری‌
هستند‌مانند‌کودکان،‌این‌مسأله‌می‌تواند‌بسیار‌
گمراه‌کننده‌باشد‌و‌حتی‌ممکن‌است‌مانع‌از‌
یادگیری‌صحیح‌شود.‌البته‌باید‌در‌نظر‌داشت،‌
دستیابی‌به‌کیفیت‌بالای‌صوتی‌در‌چنین‌»مدیایی«‌

چندان‌ساده‌نیست.

تصاویر ناقص و کادربندی ضعیف
تصاویر‌نصفه‌و‌نیمه‌از‌سازها،‌برای‌کسانی‌که‌با‌
سازها‌آشنایی‌ندارند،‌نه‌تنها‌نامفهوم‌است‌بلکه‌
می‌توانند‌سردرگمی‌ایجاد‌کنند.‌این‌مسأله،‌بویژه‌
برای‌کودکانی‌که‌هنوز‌با‌اشکال‌و‌انواع‌سازها‌آشنا‌
نیستند‌می‌تواند‌مشکل‌ساز‌باشد.‌علاوه‌براین،‌
کادربندی‌های‌ضعیف‌در‌تصاویر‌و‌ناهماهنگی‌‌بین‌
کلیات‌تصاویر‌از‌جمله‌ضعف‌های‌این‌آثار‌بود؛‌به‌
صورتی‌که‌بعضی‌تصاویر‌به‌شکل‌مینی‌مال‌اجرا‌
شده‌‌و‌بعضی‌شبیه‌به‌عکس‌یادگاری‌ا‌ست‌و‌بعضی‌
دیگر‌تصاویر‌مشاهیر‌هستند!‌این‌ناهمگونی‌نه‌تنها‌
از‌زیبایی‌شناسی‌کلی‌اثر‌می‌کاهند‌بلکه‌می‌توانند‌
تأثیر‌منفی‌بر‌تجربه‌بصری‌بیننده‌داشته‌باشند‌و‌
بسیار‌خام‌دستانه‌و‌غیرهنری‌به‌نظر‌می‌رسد؛‌گویی‌
این‌ایده‌در‌مراحل‌اولیه‌خلق‌خود‌متوقف‌شده‌و‌
ناپخته‌مانده‌است.‌در‌نهایت،‌مجموعه‌»نتُِ‌عکسِ‌
رامِشگَر«،‌با‌وجود‌تلاش‌برای‌ادغام‌هنر‌و‌تکنولوژی،‌
به‌دلیل‌کاستی‌های‌فنی‌و‌آموزشی،‌نتوانسته‌است‌
به‌اهداف‌خود‌دست‌یابد.‌این‌مجموعه‌نیازمند‌
بازنگری‌جدی‌در‌زمینه‌های‌کیفیت‌صوتی،‌آموزشی‌
و‌بصری‌است‌تا‌بتواند‌به‌عنوان‌یک‌اثر‌هنری‌موفق‌

شناخته‌شود.
نمایشگاه‌»نت‌عکس‌رامشگر«‌به‌همت‌مریم‌
خالقی‌زاده‌در‌موزه‌موسیقی‌ایران‌برگزار‌شد.‌تکنیک‌
این‌مجموعه‌برمبنای‌عکاسی،‌برجسته‌سازی‌ابزار‌
آلات‌موسیقی،‌پتینه‌کاری‌و‌سیستم‌صوتی‌بوده‌

است.

یادداشت

نقدی بر مجموعه نُتِ عکسِ رامِشگَر

مجموعه 
»نتُِ عکسِ 

رامِشگَر«، که 
در پی آن بود 

تا دو جهانِ 
هنرهای 

تجسمی و 
موسیقی را در 

هم آمیزد. این 
آثار در واقع 

یک تجربه 
بینارشته ای 

در زمینه 
موسیقی، 
عکاسی و 
نقاشی را 

خلق کرده اند 
که متأسفانه 

در برخی 
جنبه ها دچار 
کاستی هایی 

بود

صبا معصومیان
نقاش، تصویرساز و 

استاد دانشگاه آزاد

سید اصغر 
نوربخش

روزنامه نگار

یادداشت

شما کارآفرین نیستید! 
چند‌روزی‌ا‌ست‌که‌با‌موتورسیکلتم‌برای‌پلتفرم‌های‌آنلاین‌
در‌حوزه‌حمل‌ونقل‌شهری‌کار‌می‌کنم.‌یک‌اپلیکیشن‌جدید‌
هم‌در‌کنارشان‌هست.‌دارم‌روی‌یک‌استارتاپ‌گردشگری‌
کار‌می‌کنم‌که‌پلات‌آن‌بسیار‌شبیه‌این‌اپلیکیشن‌هاست.‌
بنابراین‌لازم‌است‌با‌چالش‌ها،‌مشکلات‌و‌جزئیات‌آن‌آشنا‌
باشم.‌تجربه‌ام‌از‌این‌کار‌چند‌روزه،‌خلاصه‌اش‌این‌می‌شود‌
که‌کار‌کردن‌با‌این‌کسب‌وکارها‌سراسر‌ضرر‌است.‌درآمدی‌
که‌از‌اینها‌حاصل‌می‌شود‌واقعاً‌اندک‌و‌البته‌هزینه‌زاست.‌
هزینه‌استهلاک‌بالای‌وسیله‌نقلیه‌و‌هزینه‌سرمایه‌)وسیله‌
نقلیه(‌و‌زمانی‌که‌صرف‌این‌کار‌می‌شود‌با‌آنچه‌به‌‌دست‌

می‌آید،‌همخوانی‌ندارد.
نرم‌افزارها‌ایرادهایی‌دارند‌که‌به‌نفع‌راننده‌نیست.‌
قیمت‌ها‌کفاف‌خرج‌روزمره‌راننده‌ها‌را‌نمی‌دهد.‌عده‌ای‌
در‌دفترهایشان‌نشسته‌اند‌و‌با‌شرایط‌بیرون،‌ذره‌ای‌ارتباط‌
ندارند.‌نه‌با‌گرما‌و‌سرمایش،‌نه‌با‌بی‌صرفگی‌دستمزدهایش.‌
بسیاری‌از‌منازل‌مشتری‌ها‌آسانسور‌ندارد‌و‌در‌طبقه‌های‌بالا‌
واقع‌است‌و‌تو‌مجبور‌هستی‌پله‌های‌زیادی‌را‌در‌این‌گرما‌
بالا‌و‌پایین‌بروی.‌اصلاً‌اکثر‌این‌مشتری‌ها‌به‌خاطر‌همین‌
موضوع‌رو‌آورده‌اند‌به‌خرید‌آنلاین.‌چنین‌خدماتی‌هم‌به‌
پای‌شرکت‌نوشته‌می‌شود‌اما‌رنجش‌به‌پای‌راننده‌است.
اکثر‌راننده‌ها‌بغض‌دارند.‌با‌چندتایشان‌که‌صحبت‌
می‌کردم،‌ناراحتی‌را‌در‌چهره‌و‌بیانشان‌می‌دیدم.‌همه‌‌
چیز‌ضد‌حال‌است‌در‌بین‌رانندگان.‌می‌گویند‌برای‌اینکه‌
بتوانند‌از‌اوضاع‌بد‌روزگارشان‌عبور‌کنند،‌آمده‌اند‌و‌به‌
صورت‌اینترنتی‌کار‌می‌کنند،‌اما‌اوضاع‌خوب‌نشده‌است.‌
روز‌اول‌حدود‌پنج‌ساعت‌بدون‌توقف‌کار‌کردم‌و‌چهارصد‌
هزار‌تومان‌گیرم‌آمد.‌حدود‌‌5لیتر‌بنزین‌صرف‌کردم‌و‌البته‌
لنت‌ها‌حسابی‌ضعیف‌شد.‌با‌این‌وضع‌باید‌به‌فکر‌تعویض‌
روغن‌و‌لاستیک‌ها‌و‌خرج‌های‌دیگر‌در‌آینده‌نزدیک‌باشم.
راننده‌ها‌می‌گفتند‌که‌اصلاً‌نمی‌خواهند‌این‌وضعیت‌را‌
ادامه‌بدهند.‌همگی‌مسحور‌حرف‌های‌اپراتورهای‌خیابانی‌
و‌مسئولان‌ثبت‌نام‌شده‌بودند.‌اغلب‌وعده‌هایی‌که‌
ثبت‌نام‌کنندگان‌به‌راننده‌ها‌می‌دهند،‌با‌واقعیت‌سنخیتی‌
ندارد.‌هیچ‌یک‌از‌راننده‌ها‌هم‌حتی‌به‌عنوان‌یک‌شغل‌
موقت‌به‌آن‌نگاه‌نمی‌کنند.‌در‌واقع‌همه‌یک‌جور‌رودربایستی‌
دارند‌با‌خودشان.‌فقط‌آمده‌اند‌این‌کار‌را‌بکنند‌تا‌مبادا‌

اطرافیانشان‌انگ‌بی‌غیرتی‌و‌تنبلی‌بهشان‌بزنند.
داشتم‌فکر‌می‌کردم‌شاید‌بخشی‌از‌این‌مشکلات‌فقط‌
تقصیر‌بنیانگذاران‌چنین‌کسب‌و‌کارهایی‌نباشد‌و‌به‌وضعیت‌
اقتصادی‌کشور‌و‌سازکار‌پر‌از‌مشکل‌آن‌هم‌بستگی‌دارد،‌اما‌
نمی‌شود‌ببینی‌یک‌کسب‌وکار‌با‌نشو‌و‌نمایی‌خیره‌کننده،‌
دارد‌خودش‌را‌ارائه‌می‌کند‌اما‌زیردستان‌زحمتکشی‌که‌آن‌
بیرون‌دارند‌عرق‌می‌ریزند‌و‌آلودگی‌می‌خورند،‌حالشان‌
بسیار‌بد‌باشد.‌این‌یعنی‌یک‌جای‌کار‌لنگ‌می‌زند؛‌یا‌
سازکارهای‌این‌کسب‌وکارها‌ایراد‌دارد‌یا‌سازکار‌اینها‌بر‌نیاز‌
و‌مشکلات‌دیگرانی‌همچون‌موتورسیکلت‌سواران‌و‌رانندگان‌
بنا‌شده‌است.‌در‌واقع‌شرکتی‌که‌پرُطاق‌و‌طُرنُب‌است،‌
اما‌زیردستانش‌آه‌در‌بساط‌ندارند،‌نمی‌تواند‌اسم‌کارآفرین‌
روی‌خودش‌بگذارد.‌اسم‌این‌کار،‌کارآفرینی‌نیست.‌بنابراین‌
همه‌این‌مسیرهایی‌که‌پیش‌روی‌کاربران‌ترسیم‌کرده‌اید‌به‌
بن‌بست‌می‌رسد.‌کارآفرینی‌یعنی‌پشت‌دیوار‌نمانیم‌و‌راهی‌
باز‌کنیم.‌با‌آدم‌هایی‌هم‌کار‌کرده‌ام‌که‌چنین‌حسی‌به‌آدم‌
می‌دهند؛‌یعنی‌خودشان‌درآمد‌چشمگیری‌دارند‌اما‌به‌تو‌
حداقل‌ها‌را‌می‌دهند‌تا‌نای‌ادامه‌‌دادن‌از‌تو‌گرفته‌شود،‌
دائماً‌هم‌منت‌بر‌سرت‌می‌گذارند‌که‌به‌تو‌شغل‌داده‌اند.‌
کارآفرین‌واقعی‌در‌واقع‌کاربلد‌هم‌باید‌باشد،‌یعنی‌آدم‌های‌
به‌دردبخور‌تربیت‌کرده‌و‌آنها‌را‌دور‌خودش‌جمع‌کند،‌
اما‌اغلب،‌من‌ندیده‌ام‌که‌چنین‌باشد.‌نمی‌خواهم‌شعار‌
بدهم،‌اما‌این‌وضع‌ناعادلانه‌هیچ‌گاه‌نمی‌تواند‌جامعه‌ما‌
را‌به‌جلو‌ببرد.‌عدالت‌یک‌موضوع‌ایدئولوژیک‌نیست‌که‌
بخواهیم‌واکنش‌روشنفکرانه‌به‌آن‌داشته‌باشیم‌و‌به‌چالش‌
بکشیمش.‌عدالت،‌نقطه‌شروع‌کارآفرینی‌واقعی‌و‌موفقیت‌

در‌آن‌است.‌خود‌دانید.

کارآفرینی 
یعنی پشت 

دیوار نمانیم 
و راهی باز 

کنیم. با 
آدم هایی هم 

کار کرده ام 
که چنین 

حسی به آدم 
می دهند

نگاره
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